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روزنامه

دو عضو پیشین تیم های مذاکره کننده ایران از شگردهای مذاکراتی گفتند؛ اینکه چگونه توانستند 
برای ایران امتیاز بگیرند ولی دستاوردهایشان با برخی موضوع گیری ها در چند سال گذشته به عقب 

گرد انجامید.
محمد سعیدی و سیروس ناصری در این نشست خبری که در محل خبرگزاری ایلنا برگزار شد، از تعاطی افکار 
متخصصان ایرانی با بازرسان آژانس در سالهای گذشته گفتند و این که تیم مذاکره کننده وارث بدترین وضعیت ممکن 

است؛ وضعیتی که به مراتب بدتر از پذیرش پروتکل الحاقی است.
سیروس ناصری عضو اسبق تیم مذاکره کننده ایران رابطه با آژانس بین المللی انرژی اتمی را ارزیابی کرد و گفت 

: وضعیت فعلی روابط با آژانس بسیار بد است. یکی از مصیبت هایی که دکتر ظریف و مسوولان تیم مذاکره کننده 
با آن مواجه هستند همین است. به لحاظ روابط با آژانس در وضعیتی قرار گرفته اند که هر ناظر بی طرفی می گوید 
هیچ راه حلی ندارد. عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای افزود: ممکن است ما آمریکا را در بحث غنی سازی وادار 
به تسلیم کنیم اما وضعیت آژانس را طوری طراحی کرده اند که جز تسلیم راهی نیست؛ البته ایران تسلیم نخواهد 
شد و آژانس در نهایت کوتاه خواهد آمد. وی شبهه ای را مطرح کرد که در روزهای اخیر به آن دامن زده می شود و 
آن اینکه مجموعه مذاکره کننده در گذشته دسترسی به مکان های حساس را ساده گرفته بود و اکنون هم همینطور 

با این مساله برخورد می کند...

روایت دو عضو مذاکره کننده در یک نشست خبری: 

مذاکرات هسته ای از دولت اصلاحات تاکنون 

آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار فرمانده ناجا تاکید کرد:

برخورد مودبانه و با اخلاق پلیس با مردم

هواشناسی قم برای این هفته پیش بینی کرد:

43 درجه گرما
همراه با گرد و غبار

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم:

»سقائیان نژاد« تخلف ثابت شده ای 
در اصفهان ندارد

برخی برای ترویج بدحجابی در قم مأموریت دارند 

هشدار آیت ا... 
سبحانی نسبت به 

هنجار شکنی در قم 

جریان »بهار« آماده مجلس؛

همراهان 
همیشگی سفرهای 

احمدی نژاد

انتظامی  نیروی  فرمانده  دیدار  در  سبحانی  ا...  آیت 
نسبت به بروز برخی ناهنجاری های اخلاقی و اجتماعی در 
شهر مقدس قم هشدار داد و با بیان این که برخی برای از 
بین بردن قباحت بدحجابی در قم ماموریت دارند، از ناجا 

خواست به وظیفه خود در قبال این مساله عمل کند.
وی در دیدار فرمانده ناجا گفت: حجاب برای کشور ما به عنوان 
یک نماد بر شمرده می شود و بدحجابی را در حقیقت دهن کجی 
به نظام دانست.وی افزود: در حالی حجاب برای کشور ما یک نماد 

است که در شهر ما و شهرهای دیگر برخی حجاب ...

حالا دیگر کمتر می توان شک کرد که سفرهای استانی 
این روزهای محمود احمدی نژاد ربطی به انتخابات نداشته 
باشد؛ هر از مدتی، یک سفر؛ آنهم با همراهان و حلقه 

نزدیک! 
رئیس جمهور سفردوست دولت های نهم و دهم که 
علی رغم همه انتقادها، سفرهای استانی خود را در چندین 
دوره تکرار کرد، همه تلاش خود را به کار گرفت تا در این 

سفرها نظر قشر خاصی از مردم را به خود جلب کند...

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم بابیان این که تحقیقات مفصلی در خصوص شهردار جدید قم صورت گرفته است، گفت: 
شهردار جدید قم هیچ تخلف اثبات شده ای در اصفهان نداشته است.

عباس ذاکریان با اشاره به تأیید زودهنگام حکم سقائیان نژاد از سوی وزیر کشور آن هم در روز تعطیل، گفت: طبق قانون انتخاب شهردار در 
اختیار شورای شهر گذاشته شده و فرایند صدور حکم شهردار منتخب در شهرهای بالای 200 هزار جمعیت و مراکز استان ها توسط وزیر کشور 
انجام می شود. وی ادامه داد: انتخاب بر عهده شورا بود و شورا نیز جلسه گذاشت و وی را انتخاب کرد و قسمت دوم که مربوط به وزیر کشور بود و 

حالا این که چگونه در روز تعطیل حکم وی در وزارت کشور مورد تأیید قرارگرفته، وزارت کشور باید در این زمینه باید پاسخگو باشند...

سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم گفت: برای آسمان قم وزش باد همراه با گرد و خاک پیش بینی 
می شود.

محمدرضا قاضی با اشاره به هوای استان قم طی سه روز آینده پدیده غالب این روزها را وزش باد همراه با گرد و خاک اعلام کرد و افزود: 
این پدیده در روزهای یکشنبه و دوشنبه بیشتر خواهد بود. وی ادامه داد: سرعت وزش باد در ساعات اولیه شب بیشتر می شود و در دو روز 

آتی بالاتر خواهد رفت...
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مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان خبر داد:

جعل علامت استاندارد در دو واحد تولیدی قم
رییس جمهور در نشست خبری: 

شورای عالی امنیت ملی کسی را ممنوع التصویر یا ممنوع الخبر نکرده است

راه اندازی کاسبی جدید در آستانه ماه رمضان

تحویل نان تازه درب منزل با یک پیامک
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سرمقاله: غلامرضا صالحی

آغازین  نقطه  شک  بدون 
تهیه  روستاها،  عمران  و  توسعه 
این  چراکه  است.  هادی  طرح 
را  روستاها  موجود  بافت  طرح 
از  استفاده  نحوه  و  سامان دهی 
زمین در عملکردهای مختلف اعم 

از مسکونی، تجاری و ...

طرح هادی نقطه آغاز 
توسعه و عمران روستایی
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شورای عالی امنیت ملی کسی را 
ممنوع التصویر یا ممنوع الخبر نکرده است

عصر روز گذشته در آستانه دومین سالگرد حماسه 
24 خرداد، نشست خبری حجت الاسلام و المسلمین 
حضور  با  جمهورکشورمان،  رییس  روحانی  حسن 

خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار شد.
اعتدال یعنی امور به صاحب نظران و متخصصان 

هر حوزه ای واگذار شود
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در این نشست 
با بیان اینکه اعتدال یعنی همه حرکتهای اجتماعی و سیاسی 
و اقتصادی در چارچوب مقررات قانونی باشد، گفت: اعتدال 
یعنی هیچ تصمیمی یک شبه گرفته نشود.وی با درود به 
روح امام)ره( و شهدا، پیشاپیش حلول ماه مبارک رمضان را 
تبریک گفت و اظهار کرد: ماه رمضان ماه قیام، صیام، همدلی 
و برکت برای همه ما خواهد بود و ماه رمضان ماه دوستی ها 
و کنارگذاشتن کینه ها، برادری، نزدیکی، اخوت و آشتی و ماه 
بذل و بخشش است و امیدواریم که ماه رمضان برای ملت ما 

و همه مسلمانان ماه پرخیر و برکتی باشد.
رئیس دولت تدبیر و امید ضمن تبریک به ملت بزرگ 
ایران به خاطر سالروز انتخابات حماسه آفرین 24 خرداد سال 
92 تصریح کرد: شرایط بسیار حساسی پیش روی کشور ما 
وجود داشت و در سال گذشته احساس بحران بین المللی 
در روابط خارجی، شرایط سخت اقتصادی پیش روی مردم، 
شکاف در مسائل اجتماعی و سیاسی بین گروهها و احزاب 
و جناحها، فضای امنیتی در زمینه فرهنگی و در محیط های 
آموزشی از دغدغه های مردم بود و از طرف دیگر بدخواهان 
تصور می کردند با فشارهایی که بر ملت ایران به ناروا تحمیل 
کرده اند، می توانند مانع مشارکت آنها و حضورشان پای 
صندوق های آراء شوند. وی با بیان این که هدف بدخواهان 
نظام این بود که مردم حل مسائل سیاسی را در صندوق آرا 
نبینند، افزود: مردم ما با حضورشان حماسه بزرگی آفریدند 
و به دنیا اعلام کردند در کشور مردم سالاری حاکم است و 
هوشیاری و هوشمندی ملت بزرگ ایران با راهنمایی های 

بسیار تاثیرگذار مقام معظم رهبری همراه بوده است.
وی خاطر نشان کرد:  مقام معظم رهبری حتی کسانی 
که ممکن بود از نظام دلگیر باشند، را دعوت به حضور در 
پای صندوق های رای کردند و اعلام کردند آراء مردم امانت 
است و رای مردم حق الناس. پس مردم پای صندوق های رای 

شتافتند و با حضور 73 درصدی حماسه بزرگی را آفریدند.
روحانی با تاکید بر این که 24 خرداد متعلق به هیچ حزب 
و جناح و دسته ای نیست، گفت: 24 خرداد پیروزی ملت 
ایران است و از آن مردم بزرگوار این سرزمین و رهبری است 
که توانستند به خوبی مردم را پای صندوق های آراء هدایت 
کنند. رئیس دولت یازدهم اظهار کرد: مردم با رأیی که به 
اعتدال و تدبیر و امید دادند مقصودشان این بود که هر چیز 
بر اساس قانون باشد و همه حرکت های اجتماعی سیاسی 

اقتصادی در چارچوب مقررات قانونی باشد.
وی با بیان این که اعتدال یعنی امور به صاحب نظران و 
متخصصان هر حوزه ای واگذار شود، افزود: مردم می خواستند 
آرامش و ثبات در جامعه حاکم شود و به اقتصاد و بازار و 
آینده آن امیدوار شوند یعنی نمی خواستند نسبت به آینده 
اقتصادی، روابط سیاسی، ارتباطات سیاسی داخلی و حوزه 
فرهنگی و اصحاب فرهنگ در تردید باشند. بلکه می خواستند 
به آینده و زندگی بهتر در فضای امن تر و شرایط بهتر زندگی 
ایران  ملت شریف  به  کرد:  تاکید  روحانی  امیدوار شوند. 
می گویم هیچ تصمیمی در این دولت اتخاذ نشده است مگر 

این که با صاحب نظران مشورت شده باشد.
قدرت های بزرگ جهانی در بازماندن 

درهای نطنز و فردو تردیدی ندارند
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی ادامه داد: ما در 
یک شرایط بسیار سخت در آستانه انتخابات 24 خرداد 92 
بودیم و هر دولتی که روی کارمی آمد با یک شرایط بسیار 
سخت از جمله تورمی که از مرز 40 درصد عبور کرده بود، 

رشد اقتصادی منفی 8/6 تنش ساعتی بازار ارز و کالا ، رشد 
منفی سرمایه گذاری ها و رکود در اقتصاد روبرو بود.

وی گفت: یک شرایط بی نظیر در تاریخ ایران از لحاظ 
توام شدن رکود و تورم وجود داشت و تلاش دولت در این 
بود که به وعده ها عمل کنیم. تلاش دولت در 22 ماه گذشته 
بر این بوده که به وعده های خود یعنی نجات اقتصاد ایران، 

احیای اخلاق و تعامل سازنده ای با جهان عمل کند.
روحانی اظهار کرد: ما می خواستیم عزت ملی با موقعیت 
صحیح و در خور این ملت در سطح جهانی توام شود. ما می 
خواستیم روابط با دنیا به گونه ای باشد که ایران به عنوان یک 

تهدید در منطقه و جهان مطرح نباشد.
وی با بیان اینکه ما می خواستیم همه حقوقمان و نه 
تنها یک حق را استیفا کنیم گفت: ما می دانستیم در کنار 
حقوق هسته ای باید دسترسی یک ملت به بازارهای جهانی 
تامین شود. ما می دانستیم که حق این مردم همه فناوری 
ها، شرایط مناسب بین المللی ، شرایط ارتباط اقتصادی برای 
کالاهای مختلف از خودروگرفته تا پتروشیمی تا شرایط 

مناسب برای صادرات، بیمه، کشتیرانی و روابط بانکی است.
رئیس جمهور تاکید کرد: ما ملتی نیستیم که فقط یک 

حق داشته باشیم و بقیه حقوقمان را پایمال کنند.
وی با بیان اینکه هدف 24 خرداد حفظ همه حقوق این 
ملت بزرگ بود گفت: در این راستا ما باب مذاکره جدی و 
تاثیرگذار در چارچوب منطق را با 1+5 آغاز کردیم و خط 

قرمزهای ما از ابتدا مشخص بود .
روحانی ادامه داد: من در اینجا باید از مقام معظم رهبری 
هم برای ترسیم خطوط اصلی در مذاکرات و حمایت از 
مذاکره کنندگان و هم اینکه با نفس گرمشان درکشور 
وحدت ملی را به خوبی حفظ کردند، تشکر کنم. همچنین 
باید از ملت بزرگ ایران به خاطر حمایت مستمر از دولت به 
ویژه در مذاکرات هسته ای با شش قدرت جهانی تشکر کنم. 
ضمن اینکه باید از تیم مذاکره کننده و وزیر امورخارجه که 
سرپرستی آن را بر عهده دارد تشکر کنم زیرا هر آنچه تا امروز 

به دست آوردیم موجب افتخار ملی است.
وی تصریح کرد: ما امروز در شرایطی هستیم که قدرت 
های بزرگ جهانی در این که در ایران حق غنی سازی وجود 

دارد و درهای نطنز و حتی فردو باز می ماند تردیدی ندارد.
به دنبال اجتهاد شخصی نباشیم

رئیس جمهور در ادامه نشست خبری خود با حضور 
خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
مبنی بر اینکه تاکید جمهوری اسلامی ایران بر پذیرش توافق 
خوب است و در حال حاضر تا چه اندازه با این توافق خوب 
فاصله داریم و اینکه چقدر امکان تحقق آن وجود دارد توضیح 
داد: همه تلاش ما این است که به توافقی عزتمندانه با تامین 
حقوق ملت بزرگ ایران برسیم البته با توجه به همه خطوط 

قرمزی که تعریف شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه به نظر من چارچوب های 
کلی مورد توجه جمهوری اسلامی ایران امروز مورد قبول 
1+5 است ، اظهار کرد: در جزئیات هنوز اختلاف نظرهای 

فراوان داریم که باید همه اختلاف نظر ها حل شود.
روحانی با تاکید بر اینکه ما در این مذاکرات کاملا جدی 
هستیم گفت: ما دنبال تلف کردن وقت و خریدن زمان به 
هیچ عنوان نیستیم و خود را محصور زمان نمی بینیم و البته 
عجله ای نداریم اما از هر فرصت و امکانی برای دستیابی به 

توافق استفاده می کنیم.
رئیس دولت یازدهم با تاکید بر اینکه خواست ملت ایران 
برای ما بسیار مهم است تصریح کرد: چارچوب هایی که از 
طرف نظام برای مذاکرات تعیین شده مورد توجه ماست و 
مذاکره کنندگان به طور جدی این مسیر را دنبال می کنند و 
اگر طرف مقابل ما هم همین چارچوب ها را رعایت کند و به 
حقوق ملت ایران و منافع ملی ما احترام بگذارد و دنبال زیاده 

خواهی نباشد. به نظر من توافق در دسترس است.

به گزارش خبرنگار ایسنا رئیس جمهور در پاسخ به 
خبرنگار روزنامه ابتکار در مورد لغو گسترده کنسرت ها در 
یک سال و به خصوص یک هفته گذشته و روند بازتاب آن 
تصریح کرد: ما در زمینه فرهنگی معتقدیم امور فرهنگی 
باید به اصحاب فرهنگ واگذار شود و فضا را باید به گونه ای 
ترسیم کنیم تا برای آنهایی که می خواهند از کالای فرهنگی 
استفاده کنند یا کسانی که می خواهند کالای فرهنگی تولید 

کنند، مهیا شوند.
روحانی با بیان اینکه از نظر ما مرجع، قانون است گفت: 
وقتی دستگاهی به عنوان مرجع قانونی برای دادن مجوز 
تعیین شده است دخالت دیگران در این امور شایسته نیست.

رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه همه باید به قانون 
عمل کنیم و به دنبال اجتهاد شخصی نباشیم تصریح کرد: 
اگر اجتهاد را به عهده حوزه بگذاریم و همه در چارچوب 
قانون خود را ملتزم به قانون بدانیم و هر دستگاهی که باید 
مجوز صادر کند مجوزش مورد احترام باشد قانون به اجرا 
در می آید.روحانی تاکید کرد: وقتی در چارچوب قانون به 
یک کنسرت مجوز داده می شود و مردم بلیط می خرند 
اینگونه دخالت ها نه تنها تضییع حقوق اصحاب فرهنگ 
است بلکه تضییع حقوق مردم است. روحانی خاطر نشان 
کرد: امیدواریم همه احساس کنند که 24 خرداد ادامه دارد 
و همان مردمی که پای صندوق آمدند برای اجرای مسیری 
که انتخاب کردند در صحنه هستند و ما باید از این مشکلات 
عبور کنیم و با وحدت و انسجام و حضور مردم در صحنه از 
این مسائل بگذریم و دولت هم خود را ملتزم به رعایت حقوق 

مردم و اجرای قانون می داند.
روحانی تاکید کرد:از نظر ما وقتی مجوز قانونی صادر 
می شود لغو آن مجوز از طرف دستگاهی که قانونا حق 
ندارد آن را لغو کند کاملا نادرست است و در مواردی که 
قوه قضاییه وارد می شود باید توجیه قانونی برای ورود قوه 

قضاییه وجود داشته باشد.
تحریم ها هیچ گاه موفق نبوده است

رییس جمهور در پاسخ به این پرسش که منظور شما از 
وابستگی آب خوردن مردم به رفع تحریم ها چیست؟ گفت: 
در گذشته و در یک دوره هشت ساله 720 میلیارد دلار 
صرف واردات به کشور شد و کشور کاملا متکی به بیرون 
بود و همین واردات هم علامت لازم برای تحریم ها را داد. اگر 
اقتصاد مقاومتی اجرا می شد و ما به خودمان متکی می شدیم 

و نه دلارهای نفتی این فشارها به کشور وارد نمی شد.
روحانی همچنین با اشاره به اینکه برنامه های دولت در 
شرایط تحریم ها وضع و اجرا شده است و در همین دوره تورم 
به 15 درصد رسید و رشد کشور هم مثبت شد خاطرنشان 

کرد: سرمایه گذاری در این دولت از نرخ منفی به مثبت رسید 
و در زمینه صنعت و کشاورزی نیز شاهد رشد بودیم. در 
زمینه معدن رشد 10.8 درصدی و در زمینه صنعت رشد 
بالای 15 درصد داشتیم. در کشاورزی نیز حرکت به پیش 
است. ما در یک سال گذشته در زمینه واردات محصولات 
کشاورزی بیش از 8 میلیارد دلار صرفه جویی کردیم و این 

یعنی تولید ما بالا رفته است.
وی همچنین خاطرنشان کرد: تحریم ها هیچ گاه موفق 
نبوده و به اهداف خود نرسیده است، اما موثر بوده است ما 
باید بین موفقیت تحریم ها و موثر بودن آن ها فاصله بیاندازیم. 
تحریم ها می خواست ما را تسلیم کند اما موفق نشد ولی 
مشکلاتی برای ما درست کرد. البته مدیریت ناصحیح تاثیر 
بیشتری از تحریم ها برای ما داشت اما نباید بگوییم تحریم ها 
هم بی تاثیر بود. ما برای محیط زیست و آب به سرمایه 
گذاری بزرگ نیاز داریم. اما اگر بخواهیم سرمایه را وارد کنیم 
می توانیم در شرایط تحریم این کار را انجام دهیم؟ معنای 
آن این نیست که ما نمی توانیم زندگی کنیم اما ما دنبال 
پیشرفت و رقابت با دنیا هستیم. هیچ کشوری پشت درهای 

بسته به اقتصاد بزرگ دست نمی یابد.
روحانی تاکید کرد: ظلم بزرگ این است که می خواهند 
دروازه های ما را ببندند و اجازه صادرات و واردات را ندهند. 
ظلم تحریم ها باید برداشته شود. رییس جمهور در پاسخ به 
این پرسش فایننشال تایمز درباره پیگیری وضعیت جیسیون 
رضاییان توسط رییس جمهور گفت: من به عنوان رییس 
جمهور ایران مجری قانون اساسی هستم و نسبت به حقوق 
شهروندی همه ایرانیان و کسانی که تابعیت غیرایرانی داشته 
اما در ایران زندگی می کنند حساس هستم. مواردی که 
به اطلاع من می رسد نسبت به حقوق افراد، من آن ها را 
پیگیری می کنم. موضوعی را که شما مطرح کردید از آنچه 

وظیفه دولت است مستثنی نیست.
روحانی همچنین در پاسخ به این پرسش که فاصله 
امضای قرارداد تا اجرای تعهدات چه قدر خواهد بود گفت: 
فاصله بین امضای قرارداد و اجرای قرارداد یک فاصله چند 
ماهه است و اکنون دارد درباره آن بحث می شود. اینکه 
گفته می شود رفع تحریم های بانکی یک سال زمان می برد 
اشتباه است. باید بلافاصله بعد از توافق قطعنامه ای در شورای 
امنیت صادر شده و توافق را در فصل 7 تایید کند و همه 

قطعنامه های قبلی را در زمینه مسائل هسته ای لغو کند.
رییس جمهور افزود: این اولین گام مهمی است که بعد از 
توافق برداشته می شود و شاید تضمین اجرای توافق هم باشد. 
بعد از آن درباره چگونگی لغو تحریم ها بحث می کنیم. ممکن 
است این مساله چند ماه طول بکشد تا همه تعهدات اجرا 

شود. به هر حال بین زمان اعلام توافق و اجرای توافق چند 
ماهی طول می کشد و ما در حال بحث درباره آن هستیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران پروتکل الحاقی 
را اجرا می کند گفت: پروتکل الحاقی مخصوص ایران نیست 
و 124 کشور آن را امضا کرده اند. بنابراین این پروتکل چیز 
بدی نیست زیرا کشورهای زیادی آن را اجرا کرده اند. تعهدات 
پروتکل دو طرفه است و هرچه در سایر کشورها اجرا شود 
در ایران هم اجرا می شود. در پروتکل الحاقی چیزی به عنوان 
کلمه بازرسی وجود ندارد. ما در سال 2004 و 2005 این 
پروتکل را داوطلبانه اجرا کردیم. همان زمان هم بحث های 
بی اساسی درباره بازرسی از مجلس شورای اسلامی، خانه 
علما و مساجد مطرح شد. الان هم حرف های بی اساس زده 
می شود. روحانی با اشاره به اینکه ما اجازه نمی دهیم اسرار 
کشور به بهانه اجرای پروتکل الحاقی در دست دیگر ان قرار 
گیرد گفت: ما عضو کنوانسیون شیمیایی هم هستیم آن جا 
هم دسترسی هایی وجود دارد ولی ما اسرار کشور را حفظ 
کرده ایم. ما اجازه نمی دهیم اسرار فناوری های ما به دست 
دیگران بیافتد. ما پروتکل الحاقی را اجرا می کنیم و ثابت می 
کنیم اتهامات بی اساسی که در زمینه ساخت بمب اتم به ما 
نسبت داده شد بی اساس است. وی تاکید کرد: آژانس هم از 
سال 2001 پادمان را در کشور ما اجرا می کند و تایید کرده 
هیچ چیزی را نیافته که به معنای انحراف ایران از مسیر صلح 

آمیز فعالیت های هسته ای باشد.
معنای کاهش نرخ رشد تورم ارزانی نیست

روحانی در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار جهان اقتصاد 
در مورد میزان تحقق اهداف سیاست های کلی اصل 44 
و آمارهای اقتصادی اعلام شده از سوی دولت و تاثیر آن 
بر روی بورس و زندگی مردم گفت:  اجرای سیاست های 
اصل 44 بسیار مهم است و رهبری از آن با عنوان انقلاب 

اقتصادی یاد کردند.
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه متاسفانه در اجرای 
سیاست های کل اصل 44 دقت لازم نشده است، خاطر 
نشان کرد: در سفرهای استانی بسیاری از مسئولین استان 
متذکر می شدند که خیلی از واگذاری ها در چارچوب قانون 
نبوده است. روحانی با اشاره به اینکه اساس سیاست های 
کلی اصل 44 این بود که مدیریت را در اقتصاد به بخش 
غیر دولتی بدهیم، تصریح کرد: متاسفانه نهادهایی که نمی 
شود گفت خصوصی هستند یا دولتی و معروف به خصولتی 
شده اند، در اصل 44 نگذاشته اند همه اهداف مورد نظر اجرا 
شود پس تلاش دولت این است که سیاست های کلی اصل 
44 به خوبی اجرا شود و در چارچوب قانون تخلفی اتفاق 
نیفتد. وی با بیان اینکه دولت در ارائه آمار از سوی بانک 
مرکزی و مرکز آمار دخالتی ندارد و عملکرد آن ها مستقل 
است، افزود:  دولت نه سفارشی به این مراکز می دهد و نه 
دخالتی در کار آن ها دارد بلکه بانک مرکزی و مرکز آمار طبق 
مقررات کارشان را انجام می دهند. رئیس دولت یازدهم با بیان 
اینکه طبق قانون، آمار مرکز آمار معیار است، گفت: البته آمار 
بانک مرکزی هم مورد توجه بسیاری از صاحب نظران است.

روحانی با بیان اینکه وقتی گفته می شود نرخ رشد تورم 
کاهش یافته است یعنی ماشینی که با سرعت 40 کیلومتر 
در حرکت بوده است به سرعت 15 کیلومتر رسیده است و 
این به معنای ایستادن و یا دنده عقب گرفتن آن ماشین 
نیست،توضیح داد: معنای کاهش نرخ رشد تورم به مفهوم 
ارزانی نیست و البته در دنیا نیز تورم صفر نداریم و اگر هم 
باشد خوب نیست چون تورم باید معتدل باشد و ما حتما باید 

به یک تورم یک رقمی برسیم.
رئیس جمهور در رابطه با اثر حرکت های اقتصادی در 
بازار سرمایه و مشاهده سریع نتایج آن گفت: دولت دخالت 
مستقیم در بازار سرمایه ندارد بلکه بر بازار نظارت می کند و 
می خواهد که شفافیت وجود داشته باشد. بنابراین دولت از 
بازار سرمایه حمایت می کند اما به نتایج و آثار اقدامات در بازار 

سرمایه باید به صورت بلند مدت نگاه کنیم.
روحانی به بیان اینکه اساس بازار سرمایه به رونق اقتصادی 
وابسته است، خاطر نشان کرد: هر چه رونق اقتصادی ایجاد 
کنیم بازار سرمایه دارای رونق خواهد بود و در بلند مدت 
مسیر بازار سرمایه را مثبت می بینم. پس امید است در مسیر 
رونق بتوانیم امسال حرکت هایی که مورد انتظار مردم است 

ایجاد کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امسال سال سختی برای مان 
است  داشته  کاهش  نفتی  درآمدهای  بود،گفت:   خواهد 
بنابراین مقداری سختی داریم اما در عین حال مسیر را 

ان شاء  الله ادامه خواهیم داد.
شورای عالی امنیت ملی کسی را ممنوع التصویر یا 

ممنوع الخبر نکرده است
حجت الاسلام و المسلمین روحانی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه چرا دولت قوانینی از جمله هدفمندی یارانه 
ها ، بهبود فضای کسب و کار و آزاد سازی سهام عدالت 
را اجرا نکرده است ، گفت: وظیفه دولت اجرای قانون است 
منتهی مردم توجه دارند که برخی قوانین در چارچوب 
امکانات و درآمدها است. البته در برخی موارد مانند قانون 
بهبود محیط کسب و کار ، دولت آن را اجرایی کرده است . 
یکی از افتخارات این دولت بهبود رتبه از لحاظ کسب و کار 
است به طوری که از رتبه 152 از لحاظ کسب و کار به رتبه 

130 رسیدیم و 22 رتبه به سمت مثبت حرکت کردیم.
وی درباره آزادسازی سهام عدالت نیز تصریح کرد: دولت 
به دنبال تهیه لایحه در این زمینه است البته یک سری 

هماهنگی ها قبل از تقدیم لایحه نیاز است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اساس کار دولت اجرای قوانین 
است گفت: ما حتی قوانینی مانند قانون خدمات رسانی به 
ایثارگران که سال ها مانده بود را اجرا کردیم و در سال گذشته 

1700 میلیاردتومان برای اجرای آن هزینه کردیم.
خبرنگاری با اشاره به اقدامات گروه های افراطی در زمینه 
اخلال در سخنرانی رئیس جمهور و یادگار امام )ره( ، لغو 
کنسرت ها پرسید دولتی که هنوز نتوانسته برای اخلال در 
سخنرانی ها و تجمعات غیر قانونی تدبیری بیاندیشد برای 
برگزاری انتخابات چه تدبیری خواهد داشت؟ روحانییادآور 
شد:  ما در حوزه سیاسی و اجتماعی یک سری مسائل داریم 
که برخی از آن ها یک روزه و یک شبه حل و فصل نمی شود. 
ما باید شرایط امروز را نسبت به دو سال پیش در نظربگیریم و 

ببینیم روند رو به جلو، معکوس یا متوقف بوده است؟
وی با بیان اینکه ما سعی کردیم که شرایط نامناسب را به 
شرایط قانونی برگردانیم گفت:  ما نمی توانیم بگوییم تغییری 
حاصل نشده است. شما 16 آذر این دو سال را با 16 آذر 
قبل از این دولت را مقایسه کنید. خانه احزاب فعال تر شده 
است و این طور نیست که هیچ اتفاقی نیفتاده باشد اما نباید 
انتظار داشته باشیم همه مشکلات تمام شود. روحانی درباره 
اقدامات گروه های افراطی واخلال در سخنرانی ها تصریح 
کرد: ما اولا باید این افرادرا نصیحت و جذب کنیم و به آن ها 
بگوییم هدف 24 خرداد 92 این بود که مردم آمدند و گفتند 
افراط و تفریط نباید باشد و در همه کارها قانون ملاک باشد.

وی ادامه داد: ما باید کمک کنیم و بدانیم دولت هیچ 
کاری را بدون حضور و حمایت مردم نمی تواند انجام دهد 
ومردم همانطور که پای صندوق های رای آمدند همچنان 

باید به د ولت کمک کنند تا این معضلات برطرف شوند.
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
شورای عالی امنیت ملی درباره ممنوع التصویری کسی که 
هشت سال سابقه ریاست جمهوری دارد مصوبه ای داشته 
است، گفت:  این که شورای عالی امنیت ملی کسی را ممنوع 
التصویر یا ممنوع الخبر کرده کاملا دروغ است. شورای امنیت 
ملی هیچ مصوبه ای در این زمینه ندارد و اگر کسی هم این 
را به شورای امنیت ملی انتساب داده خلاف کرده و باید طبق 

قانون مورد مجازات قرار گیرد.
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سرمقاله

اخبار

طرح هادی نقطه آغاز 
توسعه و عمران روستایی

بدون شک نقطه آغازین توسعه و عمران روستاها، تهیه 
طرح هادی است. چراکه این طرح بافت موجود روستاها 
از زمین در عملکردهای  استفاده  را سامان دهی و نحوه 

مختلف اعم از مسکونی، تجاری و نیازهای عمومی روستا را مشخص می کند. در همین 
راستا بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان قم نیز فعالیت های چشمگیری در این زمینه 
داشته است به نحوی که می توانیم بگوییم امروز استان قم جزء نخستین استان های کشور 
در اتمام تهیه طرح های هادی روستایی است. استان قم 204 روستای دارای سکنه دارد، 
البته در سرشماری با احتساب یک سری از مزارع، گاوداری ها و مرغداری به عنوان نقاط 
سکونتگاهی، این آمار 303 روستا قیدشده، ولی چون این قبیل مراکز اصولاً روستا به حساب 
نمی آیند، کل روستاهای دارای سکنه همان 204 روستا است. از این تعداد روستا 131 
روستا بالای 20 خانوار هستند که در تمامی آن ها به غیراز روستاهای عبدل آباد و اشتریه، 
طرح هادی تهیه شده است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم تاکنون در 117 روستای 
استان طرح هادی را اجرا نموده و در برخی از روستاها این طرح تا 90 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است. برای اجرای این طرح ها اعتباری بالغ بر 300 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات حاصل از تملک و اعتبارات ملی هزینه شده است. از سوی دیگر قانون هیچ تکلیف 
و وظیفه ای را برای اجرای طرح هادی در روستاهای زیر 20 خانوار بر عهده بنیاد مسکن 
نگذاشته است، اما این نهاد در استان قم خارج از محدوده وظایف خود از محل خودیاری 
و اعتبارات سفر سال 89 رهبر معظم انقلاب در 10 روستا از 69 روستای زیر 20 خانوار 
استان قم طرح هادی را تهیه کرده است. بنیاد مسکن قم با توجه به بحث مهاجرت معکوس 
و تقاضاهای مردمی برای سکونت در روستاها در راستای فراهم نمودن زمینه برای توسعه 
این مناطق در روستاهای زیر 20 خانوار نیز اقدام به تعیین محدوده کرده تا دهیاران و 
شوراهای اسلامی بخش ها بتوانند بر اساس یک مبنای مشخصی نسبت به ارائه خدمات 

به روستاها اقدام کنند.
اجرای طرح هادی زمینه توسعه عمرانی و همچنین توزیع عادلانه امکانات را در روستاها 
فراهم می کند و از طرفی هدایت فیزیکی روستا و تعیین جهت توسعه در آن ها به روشنی 
مشخص است، از دیگر فواید اجرای طرح هادی روستایی می توان به ایجاد تسهیلات لازم 
جهت بهبود مسکن روستایی و ارتقا سطح بهداشت و رفاه روستا اشاره کرد. در دو سال 
گذشته 8 درصد اعتبارات تملک دارایی در روستاهای استان به اجرای طرح های هادی 
روستایی اختصاص یافته که رقم تملک دارایی در سال گذشته 34 میلیارد ریال بوده است 
که این اعتبار در راستای اجرای عملیات طرح هادی شامل سنگفرش، جدول گذاری، 

آسفالت و زیرسازی که تا پایان تیرماه سال جاری نیز به پایان می رسد، هزینه شده است.
علاوه بر این اعتبار با پیگیری هایی که بنیاد مسکن استان از بنیاد مسکن کشور انجام 
داده، حدود 22 میلیارد ریال نیز از محل های اعتبارات ملی و حق تفکیک زمین های 
شخصی افراد وارد استان شده تا روستاهای بیشتری تحت پوشش طرح هادی قرار داده 
شوند.اولویت بنیاد در این طرح با توجه اعتبار بین 500 میلیون ریال تا یک میلیارد و 500 
میلیون ریال برای هر روستا که برای انجام کامل طرح نیز کافی نیست، معابر اصلی است 
که در صورت افزایش اعتبارات معابر درجه 2 و درجه 3 روستایی نیز مشمول طرح هادی 

قرار خواهد گرفت.
با توجه به مزایایی که این طرح دارد، تقاضاهای بسیار زیادی از سوی ساکنین روستاهای 
قم برای انجام این طرح صورت گرفته و بنیاد مسکن نیز با توجه به اعتبارات و حتی خارج 

از تکالیف قانونی نسبت به اجرای این طرح در روستاهای زیر 20 خانوار اقدام کرده است.
امروز به جرات می توانم بگویم که بنیاد مسکن قم در میان چند دستگاهی که در حوزه 
روستایی فعالیت می کنند، با توجه به خدماتی که در بخش عمران و آبادانی روستاهای 
استان انجام داده، یکی از فعال ترین دستگاه های خدمات رسان به روستاها به شمار می رود.
* مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری قم:

اینترنت باید به لوازم ضروری و اولیه
در تبلیغ دینی تبدیل شود

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری قم بر بهره گیری از ظرفیت فضای 
مجازی برای تعمیق فرهنگ حجاب و عفاف در جامعه تاکید کرد.

 معصومه ظهیری در جلسه هماهنگی برنامه های روز عفاف و حجاب که با حضور 
نماینگان برخی ادارات در استانداری قم برگزار شد، گفت: استفاده از ظرفیت فضای مجازی 
در تعمیق فرهنگ حجاب و عفاف ضروری است و این امر باید در دستور کار مسئولان 

امور فرهنگی قرار گیرد.
وی افزود: اینترنت باید به لوازم ضروری و اولیه در تبلیغ دینی تبدیل شود و هر مبلغ 
و مدرسی خود را ملزم به استفاده از آن و بهره گیری تبلیغی از آن بداند، چرا که منطقی 
نیست کسی مدعی تبلیغ دین باشد ولی با ابزارهای روز بیگانه بوده و توان استفاده از 

آن ها را نداند.
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری قم با اشاره به ضرورت آموزش عاملان امر به 
معروف و نهی از منکر بیان کرد: عاملان امر به معروف و نهی از منکر باید آموزش های لازم 
را برای اجرای این امر واجب فراگیرند و توجه داشته باشند که از الفاظ ایجابی به جای الفاظ 

سلبی استفاده کنند.
مشاور استاندار قم اضافه کرد: اجرای برنامه ها و طرح های بزرگ فرهنگی ملزم به 
همکاری تمام دستگاه های فرهنگی و آحاد مردم جامعه است. برگزاری نمایشگاه حجاب و 
عفاف، تهیه بسته های فرهنگی حجاب و عفاف، استقرار عاملان امر به معروف و نهی از منکر 

در مکان های عمومی و... از جمله مصوبات این جلسه است.

برای نخستین بار؛

کارآموزان قضایی استان قم 
با مقررات زیست محیطی آشنا می شوند

 رییس اداره آموزش حفاظت محیط زیست استان قم گفت: کارگاه آموزشی 
»آشنایی با مباحث محیط زیست و مقررات مربوطه« ویژه کارآموزان قضایی 

برگزار می شود.
رضا مهاجرنیا با اشاره به ضرورت آشنایی و آگاهی قضات و مسوولان قضایی با قوانین و 
مقررات زیست محیطی گفت: در همین رابطه کارگاه آموزشی »آشنایی با مباحث محیط 

زیست و مقررات مربوطه« ویژه کارآموزان قضایی برگزار می شود.
وی در ادامه افزود: این کارگاه آموزشی با حضور و تدریس کارشناسان فنی و حقوقی 
حفاظت محیط زیست استان قم طی سه روز و از تاریخ 24 لغایت 26 خردادماه از ساعت 

8:30 تا 12 در مرکز آموزش قضات واحد قم در مجتمع فرهنگی نور برگزار می شود.
رییس اداره آموزش حفاظت محیط زیست استان قم در پایان تصریح کرد: در این 
کارگاه آموزشی کتاب »قوانین و مقررات محیط زیست ایران« و برخی جزوات دیگر به 

عنوان منابع و مطالب آموزشی به کارآموزان اهدا می شود.

فرمانده ناحیه امام حسن)ع( قم خبر داد:

برگزاری همایش اقتصاد مقاومتی در قم و کهک
فرمانده ناحیه امام حسن)ع( قم گفت: دو همایش با عنوان اقتصاد مقاومتی 
به همت نهضت صرفه جویی در سرمایه های ملی در بوستان های علوی قم و لاله 

بخش کهک برگزار شد.
امیرحسین مرادی با اشاره به برگزاری مانور اقتصاد مقاومتی طلاب بسیجی طی سه روز 
اخیر در قم ابراز کرد: این طلاب در قالب پایگاه تخصصی نهضت  صرفه جویی در سرمایه های 
ملی با محوریت اقتصاد مقاومتی گام های مناسبی را برداشته و بخش های مختلف سپاه 

استان قم از ظرفیت های مختلف خود برای حمایت از این طلاب استفاده می کنند.
وی به تهاجم های مستمر کشورهای استکباری علیه نظام ایران اسلامی اشاره کرد و 
افزود: همدلی و همزبانی اقشار مختلف جامعه اسلامی یکی از ملزومات پیروزی جامعه 
اسلامی در عرصه های مختلف فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و نظامی است و با توجه به 

تأکیدات رهبری در سال جاری باید این موضوع را در محور کار خود قرار دهیم.
فرمانده ناحیه امام حسن)ع( سپاه استان قم ادامه داد: دو همایش اقتصاد مقاومتی 
پایگاه تخصصی نهضت صرفه جویی در سرمایه های ملی حوزه شهید قربانی با مشارکت 
این ناحیه مقاومت بسیج و حضور آحاد مختلف مردم در بوستان های علوی شهر قم و لاله 

بخش کهک برگزار شد.
وی گفت: سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمود جانلو مدیرعامل مؤسسه نهضت 
صرفه جویی در سرمایه های ملی اجرای، برگزاری مسابقه و اجرای نمایش عروسکی با 

محوریت تبیین آموزه های اقتصاد مقاومتی از جمله برنامه های این همایش ها بوده است.

غلامرضا صالحی *
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان: 

جشنواره نماز و رسانه در قم برگزار می شود
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم از برگزاری جشنواره نماز و رسانه 

در قم خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین عبدالرضا ایزدپناه در دیدار با مسوول ستاد اقامه نماز استان 
در سخنانی با برگزاری جشنواره نماز و رسانه موافقت کرد و مقرر شد برنامه ریزی های لازم 

برای برگزاری این جشنواره صورت بگیرد.
وی در ادامه ضمن عرض تبریک به مسوول جدید ستاد اقامه نماز استان، خطاب به وی 
اظهار داشت: با حضور شما در این نهاد شاهد برکات بیش از پیش در حوزه نماز استان بوده 

ایم که امیدواریم این توفیقات بیشتر شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم ضمن اعلام آمادگی این اداره کل برای 
همکاری و تعامل بیشتر با ستاد اقامه نماز استان در جهت خدمت به این فریضه، عنوان کرد: 
نگاه و رویکرد جدید این ستاد در پیشبرد طرح ها و اهداف، بیرون از قالب و سیستم اداری 
قابل تحسین است.ایزدپناه، کمبود اعتبارات در به سرانجام رساندن برنامه ها را بسیار مشکل 
ساز عنوان کرد و افزود: دستگاه های اجرایی باید با استفاده از همان مشروعیت قانونی خود 

و همدلی و هم افزایی برنامه های خود را عملیاتی کنند.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره ملی نماز و نیایش به روایت دوربین توسط اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، اذعان داشت: این جشنواره ظرفیت هنری بزرگی در حوزه نماز 
است که در آن با استفاده از دو هنر عکس و فیلم آثار ارزشمند هنری با موضوع نماز تولید 
می شود.وی ضمن تاکید بر لزوم بررسی راهکارهای همکاری بیشتر این دو نهاد در حوزه 
نماز با تشکیل کارگروهی با موضوع ساماندهی فعالیت های هنری حوزه نماز موافقت کرد 
و گفت: این کارگروه به ریاست معاون فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم و با حضور اعضایی همچون روسای انجمن های هنری نمایش و سینمای جوانان 
استان و کارشناس هنری این اداره کل و همچنین مسوول و کارشناسان ستاد اقامه نماز 

استان تشکیل شود.
مسوول ستاد اقامه نماز استان قم نیز در این دیدار، استفاده از ظرفیت هنر در خدمت 
نماز را از دغدغه های ستاد اقامه نماز دانست و افزود: لازم است با تدوین یک قالب هنری 
مناسب، به گونه ای برنامه ریزی کنیم که اولویت فعالیت های هنری در قالب نماز قرار 
بگیرد.حجت الاسلام محمد صادق کفیل در ادامه گفت: هدف ما از رتبه بندی ادارات در 
حوزه نماز صرفا ارزیابی عملکرد نیست بلکه نظر ما پیوند بین ادارات در فعالیت های حوزه 

نماز است.
وی ضمن درخواست از نشریات و خبرگزاری های استان مبنی بر درج مطالب با موضوع 
نماز به صورت پیوسته، اظهار داشت: ظرفیت رسانه های استان بویژه نشریات و خبرگزاری 

ها می تواند به شکل مطلوب تری در ترویج فرهنگ نماز بهره برداری شود.
کفیل در ادامه فضاسازی شهر با نصب المان های مختلف نماز را از دیگر دغدغه های 
خود دانست و برای توجه جدی به این مقوله، خواستار مطرح شدن این موضوع در جلسه 

شورای فرهنگ عمومی استان شد.

بامداد روز جمعه صورت گرفت:

فوت دوسرنشین موتورسیکلت
در محور کهک - ورجان

معاون مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان قم از مجروح شدن 339 نفر 
در حوادث ترافیکی هفته گذشته قم خبر داد.

مهدی فراهانی با اشاره به عملکرد اورژانس قم طی هفته گذشته گفت: در حوادث هفته 
گذشته از تاریخ 16 تا 23 خردادماه 4 هزار و 695 تماس در اورژانس قم به ثبت رسید که 

منجر به انجام 734 ماموریت شد.
به گزارش فارس، وی افزود: از مجموع ماموریت های انجام شده 627 ماموریت شهری 

و 107 ماموریت جاده ای بوده است.
معاون مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان قم حوادث ترافیکی را 290 مورد اعلام 

کرد و ادامه داد: 237 ماموریت شهری و 53 ماموریت جاده ای بوده است.
فراهانی کشته شدگان این حوادث را 6 نفر ذکر کرد و افزود: این حوادث 339 مجروح در 
پی داشت که 92 نفر به صورت سرپایی درمان و 241 نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.

 ـسلفچگان را از جمله حوادث این  وی برخورد دو خودروی سنگین در جاده ساوه 
مدت برشمرد و تصریح کرد: این حادثه که بامداد دیروز روی داد منجر به فوت مرد 35 
ساله در محل شد. معاون مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان قم به برخورد کامیون 
با موتورسیکلت اشاره کرد و ادامه داد: این حادثه در محور کهک به سمت ورجان روی داد 

که در آن دو نفر سرنشین موتورسیکلت جان خود را از دست دادند.
فراهانی اضافه کرد: در حادثه دیگری که بر اثر برخورد دو دستگاه پراید با یک خودروی 
سمند در کیلومتر 20 جاده قدیم کاشان روی داد، چهار نفر مجروح شدند و یک دختر 

هفت ساله جان خود را از دست داد.
وی ادامه داد: مجروحان این حادثه با سه دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی منتقل 

شدند که حال دو نفر از چهار نفر مجروح این حادثه وخیم گزارش شده است.
معاون مرکز حوادث و فوریت های پزشکی استان قم برخورد یک دستگاه پراید با سمند 
 ـکاشان را از دیگر حوادث این مدت ذکر کرد و گفت: در این حادثه  و پژو در جاده قدیم قم 

9 نفر مجروح شدند. 
فراهانی خاطرنشان کرد: چهار نفر از مجروحان این حادثه با آمبولانس به مراکز درمانی 

انتقال داده شدند.
وی یادآور شد: پنج مجروح دیگر این حادثه با بالگرد اورژانس به مرکز درمانی شهید 

بهشتی منتقل شدند.

مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان خبر داد:

جعل علامت استاندارد 
در دو واحدی تولیدی قم

مسوول روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان قم گفت: 
خط تولید واحدهای تولیدی ایران سوسیس و فوژان قم به دلیل اقدام به جعل 

علامت استاندارد پلمپ شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قم، حسین یوسفی روز شنبه با اعلام 
این خبر اظهار داشت: پیرو بررسی های به عمل آمده توسط کارشناسان اداره کل استاندارد 
قم، واحد تولیدی ایران سوسیس قم اقدام به تولید سوسیس گوشت قرمز 70 درصد و 

کالباس گوشت مرغ 60 درصد با نام تجاری حکمت ، با علامت استاندارد نموده است.
وی افزود: با توجه به اینکه واحد تولیدی ایران سوسیس قم، برای تولید فرآورده های 
مذکور هیچگونه مجوزی از اداره کل استاندارد استان دریافت نکرده است، این عمل واحد 
تولیدی برابر با جعل علامت استاندارد بوده و ضمن توقیف محصولات تولید شده، خط تولید 

فرآورده های مذکور به طور کامل متوقف و پلمپ شد.
مسوول روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قم همچنین از پلمپ خط تولید واحد 
تولیدی فوژان قم به دلیل اقدام به تولید فرآورده های گوشتی فاقد مجوز استاندارد خبر 
داد و گفت: پروانه کاربرد علامت استاندارد واحد تولیدی فوژان ، برای محصولات 40 تا 
50 درصد گوشت قرمز درحالت تعلیق و برای محصولات 51 تا 60 درصد گوشت قرمز 

ابطال شده است.
یوسفی گفت: پیرو بازرسی به عمل آمده توسط کارشناسان اداره کل استاندارد قم، این 
واحد تولیدی اقدام به تولید فرآورده های مذکور با نام های تجاری فوژان و پاباس، با علامت 

استاندارد نموده است.
وی افزود: با توجه به اینکه مجوز استاندارد فرآورده های تولید شده در حال حاضر 
معتبر نمی باشد این عمل واحد تولیدی برابر با جعل علامت استاندارد بوده و ضمن توقیف 

محصولات تولید شده، خط تولید فرآورده های مذکور به طور کامل متوقف و پلمپ شد.
یوسفی خاطرنشان کرد: تولید، توزیع و عرضه محصولات مشمول استاندارد اجباری 
بدون دریافت مجوز استاندارد ممنوع می باشد و از همشهریان تقاضا می شود در صورت 
مشاهده مورد مذکور و موارد مشابه مراتب را جهت انجام اقدامات قانونی به این اداره کل 

اعلام نمایند.

هواشناسی قم برای این هفته پیش بینی کرد:

43 درجه گرما همراه با گرد و غبار
سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم گفت: برای آسمان 

قم وزش باد همراه با گرد و خاک پیش بینی می شود.
محمدرضا قاضی با اشاره به هوای استان قم طی سه روز آینده پدیده غالب این روزها را 
وزش باد همراه با گرد و خاک اعلام کرد و افزود: این پدیده در روزهای یکشنبه و دوشنبه 
بیشتر خواهد بود. وی ادامه داد: سرعت وزش باد در ساعات اولیه شب بیشتر می شود و در 

دو روز آتی بالاتر خواهد رفت.
سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم با اعلام اینکه دمای هفته در 
روزهای ابتدایی هفته جاری نسبت به هفته گذشته چند درجه کاهش خواهد داشت بیان 

کرد: اما این کاهش دما پایدار نیست و تا اواخر هفته هوا به تدریج گرم تر می شود.
قاضی با اظهار اینکه در بیشترین روزهای هفته گذشته دمای بیش از 40 درجه را 
تجربه کردیم اضافه کرد: حداکثر دما برای دیروز شنبه به 42 تا 43 درجه سانتی گراد رسید.

وی تغییرات دمایی را سه تا چهار درجه دانست و افزود: این افزایش و کاهش چندان 
محسوس نیست.

سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم با پیش بینی احتمال افزایش 
موقت ابر برای امشب اظهار کرد: بیشترین دما برای امشب 23 درجه سانتی گراد است.

قاضی کمترین دما برای امروز را 23 درجه ذکر کرد و افزود: بیشترین میزان دمای هوا 
برای این روز نیز 41 درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان قم گفت: مسوولان استان 
با همدلی و همزبانی برای حمایت از هنرمندان 
و رونق بازارچه های صنایع دستی قدم های 

موثری بردارند.
عیسی رضایی گفت: ما وظیفه داریم از هنرمندان 
در تولید صنایع دستی حمایت کنیم به ویژه اینکه 
استان قم ظرفیت های خوبی در صنایع دستی دارد.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری استان قم عنوان کرد: سالانه بیش از 20 
میلیون نفر زائر و مسافر و گردشگر وارد قم می شوند 
که یک پتانسیل مهم برای عرضه صنایع دستی به 

شمار می رود.
وی تصریح کرد: تاکنون در قالب جلسات متعدد، 

نظرات و طرح ها و ایده های هنرمندان را مورد ارزیابی قرار داده ایم در این زمینه یکی 

اخذ  از دغدغه های جدی هنرمندان 
تسهیلات مناسب با سود پایین در جهت 

ارتقای صنایع دستی قم می باشد.
رضایی خاطرنشان کرد: تولید صنایع 
دستی در اشتغال زایی و کارآفرینی موثر 
است در این باره برپایی بازارچه های 
صنایع دستی می تواند ظرفیت مهمی 

در اشتغال قم به شمار رود.
وی اظهار داشت: تعامل مسئولان 
در رفع بروکراسی های بانکی در اخذ 
تسهیلات،نقش مهمی در توسعه صنایع 
دستی و حمایت های مالی از هنرمندان 
دارد به طوری که با یک سرمایه اندک در 
قالب تسهیلات می توان بسترهای لازم 

در تولید صنایع دستی را به وجود آورد.

آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در 
دیدار سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی بر برخورد مودبانه و همراه با اخلاق 

پلیس با مردم تاکید کرد.
این مرجع تقلید روز شنبه در این دیدار ضمن تاکید بر 
برخوردهای خوب پلیس با مردم بیان کرد: این نحوه برخورد 
هر چه به کارکنان ناجا تاکید شود که آنان برخوردی مودبانه 
تر همراه با اخلاق بهتر با مردم داشته باشند، خوب است. 
وی ادامه داد: انسان با قاطعیت کار می کند اما قاطعیت با 
ادبیات خوب ماندگار می شود. وی افزود: برخی گمان می 
کنند قاطعیت همان تندی است اما قاطعیت باید همراه 
با رعایت ادب باشد و این مساله به صورت مرتب باید به 
کارکنان ناجا تاکید شود. این مرجع تقلید همچنین برگزاری 
دوره های بصیرت برای فرماندهان نیروی انتظامی را امری 
لازم ذکر کرد که باید ادامه یابد. وی افزود: امنیت در هر 
محیطی حرف اول را می زند و اگر محیط امن باشد می 
توان فعالیت های سیاسی، اقتصادی را انجام داد و کار پلیس 
یکی از مهمترین کارها در کشور است. آیت ا... مکارم شیرازی 
ادامه داد: نیروی انتظامی در جمهوری اسلامی سابقه خوبی 

دارد و مردم از فعالیت های آن راضی هستند و انتظار دارند 
ارتقای بیشتری پیدا کند، چرا که پلیس وظیفه تامین امنیت 
فیزیکی و اخلاقی را به صورت توامان دارد. وی گفت: تمام 
دستگاه های جمهوری اسلامی علاوه بر وظایف جاری خود 
وظیفه توجه به مسائل اخلاقی را دارند و نیروی انتظامی نیز 

این چنین بوده و خواهد بود. 
وی ادامه داد: نظام جمهوری اسلامی را داریم و تا آگاهی 
کامل از مسائل اسلامی نباشد نظام ما جمهوری اسلامی 
نخواهد بود. این مرجع تقلید گفت: همه باید باور کنند نیروی 
انتظامی هم انتظام و امنیت ظاهری و هم امنیت اخلاقی 
جامعه را بر عهده دارد و وظیفه پلیس تنها این نیست که 
جلوی عبور از چراغ قرمز، تجاوز از خط و سرعت غیر مجاز 
را بگیرد. آیت ا... مکارم شیرازی تاکید کرد: اکنون با مسائل 
هسته ای و بهانه های روز افزون غرب درگیریم که هر روز 
بهانه تازه ای مانند بچه های کوچک می تراشند و در این 
شرایط نباید کاری کنیم که بین خودمان ایجاد اختلاف شود 

و وحدت ما در این شرایط حرف اول را می زند.

آیت ا... صافی گلپایگانی:
نیروی انتظامی حافظ ارزشهای انقلاب باشد

آیت ا... لطف الله صافی گلپایگانی نیز در دیدار فرمانده 
انجا گفت: نیروی انتظامی از ابتدا حافظ ارزش های انقلاب 
اسلامی بوده و باید باشد. وی با بیان اینکه این نیرو با تقدیم 
شهدای بزرگواری، دین خود را نسبت به اسلام ادا کرده است؛ 
افزود: آنطور که حقیر از اول تا امروز دیده ام، نیروی انتظامی 
همیشه در خط صحیح اسلام و اصول مقدس انقلاب بوده 
است و اگر نواقصی وجود دارد، باید هرچه زودتر برطرف شود. 
آیت ا... صافی گلپایگانی تصریح کرد: جلوگیری از مفاسد و 
صحنه های ضد اسلام و خلاف شرع، مانند کنسرتها، وظیفه 
نیروی انتظامی و سازمانهای دیگر نظام اسلامی است. وی، 
نهادهای مختلف را به همکاری با نیروی انتظامی فراخواند 
و افزود: باید قدردان و شاکر امنیتی که امروز در مملکت 
بحمدالله تعالی وجود دارد، بوده و خدای بزرگ را بر این 
نعمت بزرگ سپاسگزار باشیم. این مرجع تقلید ادامه داد: کار 
شما برای آسایش و امنیت مردم عبادت است و همه ارگانها 

هم باید برای ایجاد و حفظ امنیت با شما همکاری کنند. 

آیت ا... نوری همدانی:
نیروی انتظامی عهده دار 

برخورد با ضد ارزش ها باشد
آیت ا... حسین نوری همدانی از مراجع تقلید قم نیز در 
دیدار فرمانده ناجا گفت: پس از انقلاب اسلامی در مملکت 
شاهد فضای امر به معروف و نهی از منکر و احترام به ارزش 
ها هستیم و نیروی انتظامی باید عهده دار برخورد با ضد 

ارزش ها باشد.
این مرجع تقلید بیان داشت: نیروی انتظامی در ابعاد 
مختلفی تاثیرگذار و نقش آفرین است و این نیرو امروز با 

کمال قدرت در تمام ابعاد گام بر می دارد. 
وی خطاب به فرمانده نیروی انتظامی گفت: کار شما 
عبادت است و هر نفس، اقدام و حرکتی که در مسیر تامین 

امنیت باشد در درگاه خداوند ثواب عبادت را دارد. 
وی اظهار داشت: امنیت زمینه همه کارها بوده و در 
مملکتی که امنیت نباشد هیچ کاری درست انجام نمی شود. 
این مرجع تقلید افزود: در منطقه و در کل دنیا هیچ جایی 
مانند ایران از نظر امنیت خوب نیست و امنیتی که در ایران 

برقرار است در سایر کشورها برقرار نیست. 

آیت ا... نوری همدانی، صحبت کردن چهره به چهره 
با مردم را بسیار ضروری خواند و گفت: مساله حجاب و 
بدحجابی نباید این مقدار ادامه پیدا می کرد، چرا که مردمی 
که خون، جان و شهید داده اند برای پذیرفتن تمام معارف 
اسلامی آماده هستند. وی همچنین سهم نیروی انتظامی در 
جلوگیری از پدیده قاچاق را بسیار مهم ذکر کرد و خواستار 

حفاظت مناسب از مرزهای کشور شد.

آیت ا... سبحانی:
حجاب برای کشور ما یک نماد است

آیت ا... جعفر سبحانی از مراجع تقلید نیز در دیدار فرمانده 
ناجا گفت: حجاب برای کشور ما به عنوان یک نماد بر شمرده 
می شود و بدحجابی را در حقیقت دهن کجی به نظام 
دانست.وی افزود: در حالی حجاب برای کشور ما یک نماد 
است که در شهر ما و شهرهای دیگر برخی حجاب را لگدمال 
کرده اند. وی بیان داشت: کسانی که اقدام به بدحجابی می 
کنند در حقیقت به نظام اسلامی دهن کجی کرده اند این در 
حالی است که شعار خوش حجابی از ابتدای انقلاب توسط 
امام راحل مطرح شده است. وی بیان داشت: بشر هیچ گاه 
قدر نعمت های سلامتی و امنیت را نمی داند و زمانی که 
سلامتی یا امنیت او دچار مشکل شود ارزش این دو نعمت را 
بیشتر خواهد دانست. آیت ا... سبحانی گفت: اگر افراد جامعه 
مومن باشند امنیت در کشور برقرار می شود و در حقیقت 
امنیت اجتماعی یکی از آثار ایمان برشمرده می شود و فرد 

مومن دست به خلاف نمی زند.

فرمانده نیروی انتظامی:
راه اندازی کارگروه اجرای تدابیر رهبری در ناجا

فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی )ناجا( در دیدار 
با آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: نگاه 
به اجرای ماموریت ها در ناجا در راستای طرح های ارتقای 
امنیت اخلاقی و اجتماعی و نیز افزایش امنیت و آسایش 

روانی برای مردم در حوزه های مختلف است.
سردار حسین اشتری افزود: در نیروی انتظامی کارگروهی 
برای اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب راه اندازی شده است و 
از کارشناسان داخلی و خارجی و حضور علما در آن استفاده 

کرده ایم. 
وی ادامه داد: در حکم رهبر معظم انقلاب به این جانب، 
معظم له نگاه به داخل نیروی انتظامی، رسیدگی به معیشت 
کارکنان و ارتقای فضای اسلامی و انقلابی ناجا را مورد تاکید 
قرار داده اند. اشتری افزود: در فضای دینی و انقلابی در بحث 
حفظ قرآن کریم در بین کارکنان و خانواده ها توفیقات خوبی 
بدست آورده ایم و جلسات فرهنگی معنوی بین کارکنان و 

خانواده ها به صورت مستمر برگزار می شود. 
وی اظهار کرد: دوره های بصیرت در سطوح مختلف 
نیز در قم با حضور اساتید برجسته برگزار می شود و در 
آن فرماندهان عالی و روسای کلانتری ها حضور می یابند و 
تلاش ما بر آن است تا امنیت، نظم و آرامش هر چه بیشتر 
در جامعه افزایش یابد. وی گفت: عده ای از برخی ممانعت 
ها درمورد ورود بانوان به کنسرت ها همچنین ورزشگاه ها از 
نیروی انتظامی خرده می گیرند این در حالی است که برخی 

کنسرت ها حتی قانونا اجازه برگزاری ندارند. 
فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: اگر ممانعتی از حضور 
در کنسرت ها و ورزشگاه ها انجام می دهیم بر اساس وظیفه 
ذاتی و شرعی ماست چرا که در کشوری اسلامی هستیم 

و پاسداری از ارزش ها وظیفه ذاتی ما برشمرده می شود. 
وی تاکید کرد: تدبیر رهبر انقلاب اسلامی بر این است 
با توجه به  انقلاب پاسداری کنیم و  از دستاوردهای  که 
رهنمودهای مراجع تقلید و حمایت هایی که همیشه انجام 
می شود امیدوارم بیش از گذشته بتوانیم انجام وظیفه کرده 

و شرمنده شهدا و امام راحل نباشیم. 
وی همچنین گفت: دراین شرایط نیاز است که دستگاه 
های مختلف و روسای سه قوه نیروی انتظامی را از نظر مادی 

و معنوی به دلیل ماموریت خطیرش همراهی کنند.
آگاه سازی مردم در استفاده از شبکه های مجازی

وی همچنین در دیدار با حضرات آیات حسین نوری 
همدانی و جعفر سبحانی گفت: پلیس وظیفه آگاه سازی 
مردم در استفاده از شبکه های مجازی، سایت ها و ماهواره را 
دارد.سردار اشتری ابراز داشت: در حد توان برای آگاه سازی 
خانواده ها برای استفاده از شبکه های مجازی، ماهواره و 
سایت ها اقدام می کنیم، همچنین طبق مقررات شرعی و 

قانونی اقدامات لازم را نیز خواهیم داشت. 
مورد  در  انقلاب  معظم  رهبر  تدابیر  داشت:  ابراز  وی 
ناجا تاکید بر ارتقای فضای دینی، معنوی و اسلامی در 
بین کارکنان دارد و همچنین اجرای ماموریت های نیروی 

انتظامی باید مایه ارتقای فضای دینی در جامعه باشد. 
وی گفت: باید بتوانیم با نحوه عملکرد خود دغدغه های 
مردم، متدینین و علما را برطرف کنیم تا فضای جامعه در 
شان جمهوری اسلامی، شهدا و تدابیر امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب بوده و برخورد با ناهنجاری های اجتماعی و 

ارتقای امنیت اخلاقی و اجتماعی را شاهد باشیم. 
اشتری افزود: با جدیت از مرزها که مسوولیت حفاظت 
از آن بر عهده نیروی انتظامی است، محافظت می کنیم و 
این در حالی است که در برخورد با باندها و شبکه های مواد 
مخدر و اشرار اقدامات شایسته ای صورت گرفته و شاهد 
آن شهدایی است که نیروی انتظامی تقدیم اسلام و انقلاب 

کرده است. 
وی تاکید کرد: باید پاسدار ارزش ها و آرمان های حضرت 
امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب باشیم و وظیفه ما 
خدمت بی منت به مردم برای رسیدن به امنیت و آرامش هر 

چه بیشتر در جامعه است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان عنوان کرد:

اخذ تسهیلات دغدغه جدی هنرمندان صنایع دستی

آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار فرمانده ناجا تاکید کرد:

برخورد مودبانه و با اخلاق پلیس با مردم

مدیر راهداری اداره کل راه 
و شهرسازی استان قم گفت: 
نیوجرسی  نصب  عملیات 
بتنی، مفصلی به طول تقریبی 
8 کیلومتر در جاده قدیم قم-

تهران آغاز گردید.
داشت:  اظهار  سلیمیان  اکبر 
نیوجرسی  نوع  این  نصب  و  اجرا 
برای نخستین بار در سطح کشور 
عملیاتی و در دیگر محورهای جاده 

ای کشور آغاز شده است.
های  ویژگی  به  اشاره  با  وی 

این نوع نیوجرسی که می تواند در هنگام 
خروج خودرو از سطح سواره رو از شدت 
حوادث محتمله بکاهد گفت: با توجه به 
متر  که شش  نیوجرسی  نوع  این  طول 

تن می  پنج  بر  بالغ  وزنی  دارای  و  بوده 
باشد و همچنین مفصلی که نیوجرسی 
های مستقر در محل را متصل نگه می 
دارد می تواند  از خروج خودرو جلوگیری 

و از شدت حوادث بکاهد.

سلیمیان حدفاصل جاده قدیم قم-تهران 
با آزادراه قم-تهران را در مقاطعی که نزدیکی 
سطوح این  دو محور زیاد و در صورت خروج 
خودرو امکان ورود به باندهای جانبی می 
باشد را از محل های نصب و استقرار این نوع 

نیوجرسی عنوان کرد و ادامه داد: از دیگر 
مقاطع جاده قدیم قم-تهران که اقدام 
به نصب نیوجرسی های بتنی، مفصلی 
خواهد شد حد فاصل واریانت احداثی با 

این جاده می باشد.
تعداد  قم  استان  راهداری  مدیر 
نیوجرسی هایی که در این طرح نصب و 
مستقر می گردند را 1400 قطعه اعلام 
کرد و افزود: این تعداد به طول تقریبی 
هشت کیلومتر و با هزینه ای بالغ بر 18 

میلیارد ریال اجرایی می گردد.
وی زمان آغاز اجرایی این طرح را 
اواسط خرداد ماه سالجاری عنوان کرد و 
خاطر نشان ساخت: انشاءاله عملیات اجرایی 
این طرح تا پایان مرداد ماه سالجاری تکمیل 

و به بهره برداری خواهند رسید.

برای نخستین بار در کشور صورت گرفت:

عملیات نصب نیوجرسی مفصلی در قم



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,129,000یک مثقال طلا

953,180یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,310,000سکه بهار آزاد ی

9,310,000سکه امامی

4,780,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,800,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 32,300,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 43,500,000پژو پارس 

 39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی؛

آغاز فروش فوق العاده مواد غذایی
 برای ماه رمضان

رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از آغاز طرح فروش فوق العاده ماه 
مبارک رمضان خبر داد و گفت: این طرح تا 26 تیرماه )شب عید فطر( ادامه 
خواهد داشت و مواد غذایی عرضه شده در این طرح از تخفیف حداکثر 12 

درصدی برخوردارند. 
محمد آقاطاهر  اظهار کرد: طرح فروش فوق العاده ماه مبارک رمضان در صنف ما از روز 
بیستم خردادماه آغاز شده و کالاهای قیمت دار از تخفیف حداکثر 12 درصدی و کالاهای 

فله ای بدون قیمت از تخفیف حداکثر 20 درصدی برخوردارند.
وی افزود:  به دلیل برگزاری نمایشگاه موادغذایی در مصلی، استقبال کمی از این طرح 
از طرف واحدهای صنفی ما صورت گرفته است. در حالیکه این نمایشگاه بدون هماهنگی 
اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و واحد قیمت گذاری اتحادیه ها برگزار 

شده است.
ْآقاطاهر بیان کرد: علاوه بر این، مراکز دیگر مثل شهرداری ها در پارک ها اقدام به 
برگزاری این گونه نمایشگاه ها می کنند و همین مباحث باعث شده که واحدهای صنفی 

برای شرکت در این طرح علاقه چندانی نشان ندهند.
رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی یادآور شد: زمانی که بنکداران، کالایی را از کارخانه 
خریداری می کنند با سود سه درصدی به مغازه داران عرضه می فروشند و مغازه داران نیز 
با سود 10 تا 15 درصدی آن کالا را در بازار مصرف عرضه می کنند که در این طرح سود 

10 تا 15 درصدی مغازه دار محاسبه نمی شود.
وی اظهار کرد: اقلام پرمصرف مثل برنج، روغن، حبوبات، قند و شکر، لبنیات و دیگر 
مواد غذایی پرمصرف به قیمت عمده در اختیار مردم قرار می گیرد. البته اقلام دیگر مثل 
تنقلات، کنسروجات یا آبمیوه ها در لیست اقلام پرمصرف ماه مبارک رمضان قرار ندارند 

و طبیعی است که فروش آنها به صورت عمده ای و به مغازه داران صورت می گیرد.
آقاطاهر گفت: بنرها امروز آماده شده و برای نصب بر سر در مغازه ها در اختیار واحدهای 
صنفی قرار می گیرد. طبق اعلام اتاق اصناف کشور امسال نمایشگاه طرح ضیافت ویژه 
ماه مبارک رمضان برگزار نمی شود و به جای آن فروش فوق العاده اقلام پرمصرف و 
کالاهای اساسی در واحد های صنفی مربوطه در نظر گرفته شده است، چراکه به گفته 
فاضلی، رییس اتاق اصناف از نمایشگاه های طرح ضیافت ماه مبارک رمضان سال گذشته 
استقبال چندانی نشد و همچنین در بحث کالاهای اساسی با کمترین مشکل مواجه 

هستیم؛ بنابراین برگزاری نمایشگاه ضیافت در دستور کار قرار نگرفته است.
همچنین طبق اعلام اتحادیه لبنیات فروشان در فروش فوق العاده ای که ویژه ماه 
مبارک رمضان برگزار خواهد شد،پرمصرف ترین اقلام شامل پنیر، شیر و خرما با تخفیف 

پنج تا 15 درصدی در واحدهای صنفی عرضه می شوند. 

از کدام بانک ها و با چه شرایطی
 وام خودرو بگیریم؟

این  میزان  افزایش  منتظر  بود  مدتها  که  وام خودرو  دریافت  متقاضیان   
تسهیلات بودند، ظاهرا اکنون می توانند با مراجعه به تمامی بانکها و موسسات 
تحت نظارت بانک مرکزی درخواست خود برای دریافت وام خودرو را با شرایط 
مناسبی مطرح کنند؛ اما مهم اینجاست که آیا بانک های عامل بنا بر مصوبه 
شورای پول واعتبار و شیوه نامه تدوین شده متقاضیان را همراهی می کنند 

یا خیر؟
در نیمه اردیبهشت ماه امسال شورای پول و اعتباری بعد از حدود 4 سالی که مبلغ 
تسهیلات خودرو در بانکها ثابت مانده بود با توجه به رشد تورم و افزایش قیمت خودرو، 

بنابر پیشنهاد بانک مرکزی نسبت به افزایش آن تا سقف 15 میلیون تومان اقدام کرد.
در حالی که پیش تر کلیه بانک ها تمایلی برای ارائه تسهیلات خرد از جمله خودرو 
نداشته و در صورت پرداخت، سود بالایی در حدود 26 تا 28 درصد را برای بازپرداخت به 
مشتری اعلام می کردند در مصوبه جدید و طبق آنچه که به بانکها ابلاغ شده باید سود 
دریافتی طبق سود عقود مبادله ای یعنی 21 درصد باشد. اگر چه هنوز مدت چندانی از 
ابلاغ شیوه نامه تسهیلات خودرو به بانکها نگذشته و بررسی عملکرد آنها تا تعیین سازوکار 
پرداخت زود به نظر می رسد، اما شواهد نشان می دهد که بانکها فعلا خود را کاملا با شرایط 

تعیین شده منطبق نکرده اند.
در سویی دیگر با توجه به بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی متقاضی باید از قدرت انتخاب 
بانک دریافت کننده وام برخوردار بوده و کلیه بانکهای دولتی، غیر دولتی، قرض الحسنه 
مهر ایران و رسالت، موسسات اعتباری توسعه، عسکریه، کوثر و شرکت دولتی پست بانک 

به تقاضای دریافت تسهیلات خودرو پاسخ دهند.
دریافت کننده تسهیلات خودرو باید بین یک دوره سه تا پنج ساله و با اقساط مساوی 
وام دریافتی که حداکثر 60 درصد هزینه خرید خودرو آن هم خودروی داخلی است را به 

بانک پرداخت کننده برگرداند.
گیرندگان تسهیلات باید توجه داشته باشند که باید پیش فاکتور خرید خودرو با توجه 
به فهرست انواع خودروهای تولید داخل اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
را به بانک پرداخت کننده ارائه کنند تا پس از آن چکی به میزان مبلغ پیش فاکتور در وجه 
شرکت تولیدکننده صادر شود. البته مبلغ واریزی شامل مبلغ پیش پرداخت که از سوی 
متقاضی بابت بهای خودرو نزد بانک تودیع می شود بعلاوه مبلغ تسهیلات به میزان 60 

درصد قیمت تمام شده خودرو  و حداکثر تا مبلغ 15 میلیون تومان خواهد بود.
متقاضی می تواند با مراجعه به یکی از نمایندگی های مجاز خودروسازان تولید داخل 

نسبت به گرفتن پیش فاکتور و ارائه آن به بانک عامل اقدام کند.
اما برای پرداخت وام خودرو وثیقه به تشخیص بانک عامل تعیین شده و باید نسبت به 

توان مالی متقاضی تسهیلات در بازپرداخت اقساط اطمینان داشته باشند.
آنطور که پیش تر میرمحمد صادقی -مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی- اعلام کرده است 
برای دریافت وام خودرو و سایر وامهای خرد به هیچ وجه نیازی به سپرده گذاری متقاضی 
در بانک عامل نیست و نباید بانکها در این مورد پافشاری داشته باشند که در این صورت 
عملی خلاف دستورالعمل بانک مرکزی خواهد بود. باید توجه داشت که بعد از طی کلیه 
مراحل قانونی تعیین شده، کل مبلغ بهای خودرو تنها به حساب خودروساز واریز  و سپس 
رسید پرداخت به متقاضی ارائه تا آن را به نمایندگی های مجاز تحویل داده و بعد از انجام 

اقدامات لازم خودروی خریداری شده را تحویل بگیرد.

سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

پایان خرداد ۹۴ آخرین مهلت نصب و ثبت 
صندوق فروش برای ۱۰ گروه از مشاغل

اصناف فراخوان شده جهت نصب، راه اندازی و استفاده از سامانه های صندوق 
فروش از ابتدای سال 1394، تا پایان خردادماه فرصت دارند تا مراتب نصب و 
شروع به استفاده از تجهیزات مذکور را در سامانه الکترونیکی سازمان ثبت 

کنند. 
در اجرای ماده 121 قانون برنامه پنجم توسعه و بخشنامه  سازمان امور مالیاتی کشور، 
موضوع فراخوان و الزام 10 گروه از صاحبان مشاغل جهت نصب و راه اندازی و استفاده 
از سامانه های فروشگاهی از ابتدای سال 1394، اصناف یاد شده در صورت اقدام در 
موعد تعیین شده، به منظور استفاده از تسهیلات مقرر در ماده 121 قانون برنامه پنجم 
توسعه، مکلفند مراتب نصب و شروع به استفاده از تجهیزات مذکور را حداکثر تا پایان 
خردادماه سال 1394 در سامانه عملیات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی 

الکترونیکی WWW.TAX.GOV.IR ثبت نمایند.
براساس این گزارش، مودیان محترم هنگام مراجعه به سامانه الکترونیکی مذکور گزینه 
»ثبت صندوق و نرم افزار فروش « را انتخاب نموده و نسبت به ثبت مشخصات هویتی 
خود و مشخصات صندوق فروش اقدام نمایند. همچنین لازم است که قبل از این اقدام 

مودیان مذکور ثبت نام الکترونیکی ) شماره اقتصادی( خود را نهایی نموده باشند.
10 گروه صاحبان مشاغل ) اشخاص حقیقی( مشمول فراخوان نصب و استفاده از 
سامانه های صندوق فروش در سال 1394 که در سال گذشته اطلاع رسانی لازم در 
خصوص فراخوان آنان صورت گرفت، عبارتند از: فروشندگان لاستیک)نمایندگی ، 
عمده و خرده فروشی(، نمایشگاه های اتومبیل )سواری، باری، مسافربری، ماشین آلات 
راه سازی، کشاورزی و صنعتی(، فروشندگان مصالح ساختمانی )نمایندگی ، عمده و 
خرده فروشی(، فروشندگان تاسیسات الکترونیکی- مکانیکی ساختمان )نمایندگی ، 
عمده و خرده فروشی(، فروشندگان انواع رنگ ساختمان ، صنعتی و اتومبیل)نمایندگی 
و خرده  ، عمده  مواد شیمیایی)نمایندگی  فروشندگان  فروشی(،  و خرده  ، عمده 
وارداتی)غیر  و  داخلی  کالاهای  توزیع  شرکتهای  فروش  نمایندگی    های  فروشی(، 
اشخاص حقوقی(، نمایندگی های      فروش شرکتها و موسسات تجاری وصنعتی اعم 
از داخلی و خارجی )غیر اشخاص حقوقی(، فروشندگان یخچالهای صنعتی و ویترینی 
)نمایندگی ، عمده و خرده فروشی(، و بار فروشان و فروشندگان میوه و تره بار )عمده( 

و میدان داران.
گفتنی است، در صورت نصب و راه اندازی دستگاه سامانه فروش یا رایانه توسط 
صاحبان مشاغل مذکور، هزینه های انجام شده بابت خرید، نصب و راه اندازی )اعم از 
سخت افزار و نرم افزار( از درآمد مشمول مالیات مودیان مزبور در اولین سال استفاده، 

قابل کسر می باشد.

در حالی انتقادات از عدم اجرای نرخ سود کوتاه مدت 
در برخی از بانک ها افزایش یافته است که برخی از 
بانک ها با سرپیچی از توافق بزرگ، نرخ سود روزشمار 

را 20 درصد تعیین کرده اند.
  رقابت ناسالم و غیرمنطقی در پرداخت نرخ های سود کوتاه 
مدت افزایش یافته است و برخی از بانک ها با روش هایی که 
برای جذب سپردده های بیشتر به کار می برند، عملا توافقات 
بین بانک ها در اعمال نرخ های سود روزشمار را زیر پا گذاشته 
و نرخ های مورد نظر خود را می پردازند.  گزارش ها  نشان 
می دهد برخی از بانک های خصوصی با نصب اطلاعیه هایی 
نرخ سود روزشمار را 20 درصد اعلام می کنند، حتی این نرخ 
برای سپرده های کوتاه مدتی که کارت شتاب هم دارند، به 
راحتی اعمال می شود و نرخ سود آنها هم 20 درصد تعیین 

شده است. 
این در حالی است که شورای عالی بانک ها اعلام کرده 
بود که براساس توافق میان بانکداران بزرگ، نرخ های سود 
روزشمار و کوتاه مدت )کمتر از سه ماه( 10 درصد، سه ماه به 
بالا 14 درصد، 6 ماه به بالا 16 درصد و 9 ماه به بالا 18 درصد 
تعیین شده است.  بانکداران بزرگ بر توافقات نرخ سود کوتاه 
مدت که براساس مصوبه شورای پول و اعتبار بر عهده بانک ها 
گذاشته شده است، تاکید دارند اما مدیران بانک های خصوصی 
اعلام می کنند که تعیین نرخ سودهای کوتاه مدت به صورت 

شناور در اختیار هیات مدیره بانک ها است و توافقی نیست. 
با  توافقی  ما  که  کنند  می  مطرح  بانک های خصوصی 
بانک های بزرگ در این زمینه نداشته ایم اما بانکداران بزرگ 
خواستار رعایت نرخ ها از سوی بانک های کوچکتر و موسسات 
مالی هستند. تا جایی که شورای عالی بانک ها با ارسال نامه ای 
از بانک مرکزی درخواست کرد که نرخ های سود کوتاه مدت و 
روزشمار را هم به عدم رعایت نرخ های توافقی از سوی برخی 

از بانکداران، بانک مرکزی تعیین کند. 
بانک های بزرگ خواستار تجدیدنظر شورای پول و اعتبار 
در آزاد گذاشتن تعیین نرخ سپرده های زیر یکسال شده اند.  
در عین حال، بانک های دولتی نگرانی های خود را بارها در 
این زمینه اعلام کرده اند و بانک مرکزی هم طی چند نوبت 

هشدارهایی را نسبت به آن صادر کرده است.

 حال سوالی که مطرح می شود این است که این بانکهای 
خصوصی و موسسات مالی که برای حساب های کوتاه مدت 
و روزشمار چنین نرخ هایی را پرداخت می کنند و نرخ های 
سود روزشمار را 20 درصد می پردازند، نرخ های سودی که 
به حساب های یکساله به بالا و بلندمدت می پردازند، چه 
نرخی است و قطعا این نرخ ها بازار نرخ های سود را بر هم 

خواهد ریخت.
 عبدالناصر همتی رئیس شورای هماهنگی بانک ها در این 
زمینه گفته است: مدیران بانک های دولتی از جمله بانک های 
نرخ  مهم،  بانک های  سایر  و  سپه  تجارت،  صادرات،  ملی، 
سپرده های سه ماهه،  شش ماهه و 9 ماهه را به ترتیب 14؛ 
16 و 19 درصد تعیین و بر رعایت این نرخ ها تاکید کردند. 
در جلسه مدیران بانک ها تصمیم گیری شد به سپرده های 
دفترچه ای زیر سه ماه نیز بیشتر از 10 درصد سود پرداخت 
نشود.  وی افزوده است: برخی بانک ها و موسسه ها تصمیم 
شورای هماهنگی بانک های دولتی را قبول ندارند و برای 
جذب سپرده برای سپرده های زیر یکسال نرخ سود 19 و 
نیم درصدی و 19 و 75 صدم درصدی تعیین کرده اند که 
این روند در میان مدت و بلند مدت مشکل ساز خواهد بود و 
انتظار داریم شورای پول و اعتبار فکری کند و مجبور هستیم 
به جمع بندی برسیم. اگر در این رقابت نرخ سود سپرده های 
کوتاه مدت 19 و نیم درصد شود، در عمل قیمت تمام شده 
پول به شدت افزایش می یابد و نمی توان تسهیلات با نرخ 
24 درصد به سرمایه گذاری و تولید پرداخت کرد و این روند، 
نقض غرض است.  دبیر کانون بانک های خصوصی در پاسخ به 
این سئوال که آیا کانون بانک های خصوصی هم مانند شورای 
عالی بانک های دولتی برای نرخ های سود سپرده زیر یکسال 
توافقاتی داشته اند یا خیر؟ گفته است: در راستای تعدیل 
نرخ سود سپرده ها، شورای پول و اعتبار با توجه به جلسات 
متعددی که مدیرن عامل بانک های خصوصی و دولتی با هم 
داشتند و در پی نشستی که مدیران تمام بانک ها در بانک 
مرکزی با حضور رئیس کل این بانک به صورت مشورتی برگزار 
کردند، پس از بررسی های کارشناسی با رویکرد حمایت از 
تولید و کارآفرینان اقتصادی کشور، تمرکز بر کاهش نرخ سود 
تسهیلات بانکی بود.  خیرالله بیرانوند ادامه داده است: به تبع 

آن با توجه به اینکه نرخ سود عقود مبادله ای قبلا 22 درصد 
بود که به 21 درصد حداکثر تقلیل پیدا کرد و همچنین نرخ 
سود عقود مشارکتی اگر چه باید متناسب با بازده پروژه های 
باشد، اما نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی در شورای پول 
و اعتبار 24 درصد تعیین شد، به دنبال آن متناسب با کاهش 
نرخ سود تسهیلات، نرخ سود سپرده های هم به این ترتیب 
تعدیل شد و نرخ سود سپرده های یکساله از 22 درصد به 
20 درصد کاهش یافت.  وی افزوده است: اما براساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار و بخشنامه بانک مرکزی که به شبکه 
بانک های دولتی و خصوصی ابلاغ کرد، در راستای سپرده های 
کمتر از یکسال، تعیین نرخ سود در اختیار هیات مدیره بانک ها 
قرار گرفت، اما باز هم طی نشستی که مدیران عامل بانک های 
خصوصی و دولتی با هم داشتند، بر روی نرخ سود سپرده های 
روزشمار کوتاه مدت همان نرخ 10 درصد قبلی توافق کردند.  
 بیرانوند اظهارداشته است: اما در مورد نرخ سود سپرده های 
9 ماهه، 6 ماهه و 3 ماهه به تبعیت از بخشنامه بانک مرکزی 
در اختیار هیات مدیره بانک ها قرار گرفت و اگر احیانا بانکی نرخ 
سودی را اعلام کرده است، متناسب با تصمیمی است که در 

داخل هیات مدیره همان بانک گرفته شده است.
 وی خاطرنشان کرده است: این تفاهم بانک های دولتی و 
خصوصی با هم بود، ما روی نرخ سود 10 درصد سپرده های 
کوتاه مدت روزشمار با یکدیگر تفاهم کردیم. در ارتباط با بقیه 
نه دولتی ها و نه خصوصی ها توافقاتی را نداشتند و قرار شد 
نرخ همچنان به صورت شناور در اختیار هیات مدیره بانکها 

باشد و بین 10 تا 20 درصد خواهد بود.
 برخی از بانکداران بزرگ مطرح می کنند که عدم رعایت 
نرخ سود توافقی از سوی برخی بانک ها هزینه پول بانک ها را 
بالا می برد و از آنجایی که توافق انجام شده برای سودهای 
روزشمار توافق صنفی محسوب می شود، ممکن است برخی از 
بانک ها این توافق را رعایت نکنند ولی خواهش ما این است که 

نرخ ها را رعایت کنند تا بازار برهم نخورد.  
 در عین حال، بانک مرکزی هنوز پاسخی به نامه شورای 
عالی بانکها برای اینکه شورای پول و اعتبار نرخ سود کوتاه 
مدت و روز شمار را مانند نرخ های دیگر تعیین و ابلاغ کند، 

نداده است.

با وجود اینکه مصوبه شورای عالی کار پرداخت ماهیانه 110هزارتومان حق بن 
نقدی است اما با ابلاغیه دریافت حق بیمه از بن، هزینه کارفرمایان به 135300 

تومان افزایش و دریافتی کارگران به 102300 کاهش می یابد.
 به تازگی بیمه تامین اجتماعی ابلاغیه ای را به شعب استانی خود ابلاغ کرده که طی آن، 
مصوبه تیرماه سال گذشته شورای عالی کار درباره عدم دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران 

لغو و دریافت حق بیمه از این محل از سر گرفته شد.
در سال گذشته بنا به خواسته کارفرمایان، شورای عالی کار مصوبه ای را گذرانده بود که 
طی آن، دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران به عنوان یکی از مزایای انگیزشی و جانبی 
حقوق ها، ممنوع شده بود. استدلال این بود که دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران، هیچ 
تاثیری در وضعیت آنها ندارد و تنها یک هزینه اضافه برای مشمولان قانون کار محسوب 

می شود.
مقامات کارگری نیز عنوان کرده بودند دریافت حق بیمه از بن نقدی برای کارگران و حتی 
کارفرمایان منفعتی ندارد و تنها برای افرادی که در دو سال آخر بازنشستگی خود قرار داشتند، 
می توانست در تعیین حقوق دوران بازنشستگی موثر باشد و به صورت کلی برای بقیه گروه ها 

تنها یک هزینه اضافی است.
حال یکسال پس از توقف دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران، قرار است تامین اجتماعی 
دوباره دریافت حق بیمه از محل بن نقدی را از سر بگیرد. شورای عالی کار حق بن نقدی 
ماهیانه هر مشمول قانون کار را در سال جاری 110 هزارتومان تعیین کرده که درآمد حق 
بیمه 13 میلیون کارگر دارای بیمه )طبق اعلام وزیر کار( از محل بن نقدی ماهیانه 429 

میلیارد تومان خواهد شد.
همچنین در صورت ادامه این روند، از جیب کارگران و کارفرمایان در سال جاری، تامین 
اجتماعی تنها بابت حق بیمه بن نقدی 5 هزار و 148 میلیارد تومان درآمد کسب می کند. 
طبق فرمول های موجود، حق بیمه بن نقدی 110 هزارتومانی سال جاری در هر ماه برای 

کارگر و کارفرما 33 هزارتومان خواهد بود.
سهم هر مشمول قانون کار از حق بیمه بن نقدی 7 هزار و 700 تومان و سهم کارفرمایان 
به ازاء هر نیروی کار نیز 25 هزار و 300 تومان می شود. بنابراین این محاسبات نشان می 
دهد با ابلاغیه جدید بیمه ای، هزینه حق بن نقدی کارفرمایان برای هر کارگر در سال جاری، 
ماهیانه 135 هزار و 300 تومان خواهد بود که 25 هزار و 300 تومان آن را به عنوان حق 
بیمه به تامین اجتماعی می پردازد. 7 هزار و 700 تومان نیز از حقوق کارگران کسر و به بیمه 

می دهد و در نهایت 102 هزار و 300 تومان به عنوان بن نقدی، به کارگر خواهد رسید.
این در حالی است که شورای عالی کار، میزان حق بن نقدی امسال کارگران را برای هر 
ماه کارکرد 110 هزارتومان بدون کسری تصویب کرده و با وجود اینکه این مبلغ در ردیف 
دریافتی های نیروی کار در فیش های حقوقی خواهد آمد، اما در واقع 102 هزار و 300 تومان 
آن به کارگر می رسد و از سویی کارفرمایان نیز با وجود اینکه پرداخت 110 هزارتومان حق 

بن را پذیرفته اند؛ باید در هر ماه 135 هزار و 300 تومان هزینه کنند.

توافق هایی که خیلی داوم نمی آورند؛

آغاز سرپیچی بانک ها از توافق بزرگ

درآمد 5148میلیاردی از جیب کارگران؛

 رقم بن نقدی کارگران کاهش یافت!

نخستین ماه سال جاری بود که با عدم پرداخت یارانه به 
عده ای زمزمه آغاز حذف پردرآمدها از لیست یارانه بگیران 
شروع شد، اگر چه اکثر کارشناسان و اقتصاددانان بر لزوم 
اصلاح روند پرداخت یارانه ای که هزینه های سنگینی را روی 
دست دولت گذاشته بود تاکید داشتند، اما همه افراد با این 

آغاز پرحاشیه و البته روش اصلاح موافق نیستند.
 پس از گذشت دومین ماهی که عده ای به عنوان پردرآمدها یا 
ثروتمندان از لیست یارانه بگیران حذف شدند، مشخص شد که 
وضعیت اشتغال، خودرو، معاملات و دارایی تمامی اعضای خانوار از 
جمله ملاکهایی بوده  که برای شناسایی بی نیازان از دریافت یارانه 

مورد استفاده قرار گرفته  است.
در عین حال روندی که به گفته طیب نیا تصمیم مجلس برای 
اصلاح شیوه پرداخت یارانه بوده، خارج کردن تدریجی افراد ثروتمند 
از لیست یارانه بگیران است، اما وزیر اقتصاد دولتی که در سال گذشته 
حدود 42 هزار میلیارد تومان از بودجه خود را صرف پرداخت 
یارانه کرده است پیشنهاد دیگری برای خارج کردن ثروتمندان از 

لیست یارانه بگیران دارد.
وزیر اقتصاد در حاشیه همایش سیاست های پولی و ارزی با انتقاد 
از شیوه پیشنهادی مجلس پیرامون حذف ثروتمندان از یارانه 45 
هزار تومانی، اشکال این شیوه را در نبود سامانه اطلاعاتی برای 
شناسایی این افراد دانست که در نهایت منجر به خطای بالا در حذف 

این افراد می شود.
طیب نیا با اشاره به توافق کارشناسان، مجلسی ها و مسئولان دولتی 
مبنی بر ناعادلانه بودن شیوه فعلی پرداخت یارانه، بار دیگر تصریح 
کرد که این شیوه توزیع یارانه نه تنها دولت را در تنگنای مالی قرار 
داده بلکه درنهایت به رکود و کسادی منجر شده  است، بنابراین 

اصلاح این شیوه ناکارآمد را امری ضروری دانست.
با این حال وزیر اقتصاد که همواره در پاسخ به سوالات یارانه ای، 
وزارت رفاه را مسئول ساماندهی یارانه بگیران و البته حذف های 
صورت گرفته اخیر می داند به عنوان یک کارشناس اقتصادی پیشنهاد 
دیگری را برای نجات دولت از هزینه های هنگفت پرداخت یارانه 

مطرح کرد.
روشی که طیب نیا آن را نسبت به روش فعلی اجرا شده کم خطاتر 
و کارآمدتر می داند، شناسایی دهک های پایین است بدین ترتیب که 
به جای شناسایی تدریجی افراد ثروتمند، دولت به شناسایی افراد 
محرومی بپردازد که بر خلاف ثرتمندان نامشان پیش تر در نهادهایی 

چون کمیته امداد و سازمان تامین اجتماعی ثبت شده است.
در واقع پیشنهاد وزیر اقتصاد این است که از ابزارهای سازمان 
تامین اجتماعی و کمیته امداد برای شناسایی افراد کم درآمد در نقاط 
مختلف کشور استفاده شود تا از این طریق بخش قابل ملاحظه ای از 
این افراد مستحق دریافت یارانه نقدی شناخته شده و سپس با حذف 

سایرین تنها دولت به این افراد یارانه بپردازد.
به اعتقاد طیب نیا مزیت این روش نسبت به روشی که امروز در 
حال اجراست، این است که شناسایی فقرا با استفاده از ابزارهای 
نهادهای حمایتی امری ساده تر و کم خطا تر نسبت به شناسایی 
ثروتمندانی است که سامانه اطلاعاتی دقیقی در موردشان وجود 
ندارد. به گفته وزیر اقتصاد راهی که با پیشنهاد مجلس از سوی 
وزارت رفاه برای حذف پردرآمدها از لیست یارانه بگیران در پیش 
گرفته شده است باید به کندی طی شود، تا از بروز خطا حتی الامکان 

جلوگیری شود.
اما نظرات کارشناسی در این زمینه طیفی از موافقان شیوه فعلی 
اصلاح یعنی آغاز از حذف تدریجی ثروتمندان، مخالفانی که معتقدند 

لازم است فقرا شناسایی شوند و افرادی که یک روش ترکیبی 
پیشنهاد می دهند، را شامل می شود.

مرزبندی دهک ها ساده نیست
محمدرضا قنبری، یک کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال 
که کدام یک از روش های پیشنهادی از سوی وزارت اقتصاد و مجلس 
برای اصلاح شیوه پرداخت یارانه، روشی مناسب تر به حساب می آید، 

جانب شناسایی و حذف پردرآمدها را گرفت.
وی با اشاره به اینکه مرزبندی بین دهک های درآمدی مختلف در 
عمل کار دشواری است، گفت: بنابراین حذف یارانه افراد ثروتمند و 

تشخیص این افراد کار راحت تری است.
وی درباره شیوه های شناسایی پردرآمدها اظهار کرد: افراد ثروتمند 
را می توان با استفاده از شاخص های مختلفی مانند میزان درآمد و 
مالیات مشخص کرد و ضریب خطای استفاده از این روش برای 

اصلاح ساختار پرداخت یارانه پایین تر است.
معضل ثروتمندانی که مالیات نمی دهند و یارانه می گیرند

اما مهدی تقوی، یکی دیگر از این اقتصاددانان بر این عقیده است 

که افراد پردرآمدی در جامعه هستند که نه مالیات میپردازند و نه از 
دریافت یارانه نقدی انصراف می دهند، این درحالی است که می توان 
افردا کم درآمد را با استفاده از اطلاعات شغلی و میزان حقوق 
شناسایی کرد. وی در این باره گفت: خوب است که یارانه تنها به 
این افراد، بازنشستگان با حقوق پایین و کارگران پرداخت شود و 
این افراد نیز از طریق مشاغل شان قابل شناسایی هستند و بقیه نیز 

حذف شوند.
حذف پردرآمدها و حمایت از کم درآمدان

است  معتقد  ایران  اقتصاددانان  انجمن  رییس  دیهیم،  حمید 
که دولت باید از هر دو روش حذف پردرآمدها و حمایت از افراد 
کم درآمد به طور همزمان استفاده کند. به گفته وی مردم ایران به 
لحاظ تاریخی علاقه ای به اعلام میزان درآمد خود ندارند، بنابراین 

تشخیص اینکه چه کسانی ثروتمندند دشوار است.
وی با تاکید بر لزوم در نظرگرفتن حجم ثروت افراد در کنار توجه 
به درآمد آن ها به عنوان ملاکی برای حذف از لیست دریافت یارانه، 
اظهار کرد: اصلاح شیوه ی پرداخت یارانه باید از هر دو سوی حذف 
ثروتمندان و پرداخت یارانه تنها به دو دهک نیازمند جامعه آغاز شود.

نه شناسایی ثروتمندان دشوار است نه تشخیص کم درآمدان
از سوی دیگر همه اقتصاددانان نیز بر دشوار بودن شناسایی 
پردرآمدها و یا کم درآمدها در جامعه متحدالقول نیستند بلکه برخی 
نیز معتقدند شناسایی پردرآمدهای کشور امری ساده و امکان پذیر 
است. علیرضا پورفرج، عضو هیات علمی دانشگاه مازندران در این باره 
تاکید دارد که تشخیص افراد پردرآمد جهت حذف و افراد کم درآمد 

جهت حمایت کار دشواری برای دولت نیست.
وی با بیان اینکه شناسایی پردرآمدها و کم درآمدها کار چندان 
مشکلی برای دولت نیست و دولت و معاون اول رییس جمهور نباید 
این روند را با طرح برخی ابهامات سخت جلوه دهند، یک روش 
ترکیبی را برای اصلاح روند پرداخت یارانه و کم کردن بار سنگین آن 

از روی دوش دولت پیشنهاد می کند.
این اقتصاددان در عین حال که معتقد است که استفاده از هر یک 
از دو روش پیشنهادی طیب نیا یا مجلس به نتیجه یکسانی می رسد، 
می گوید: شناسایی دهک های کم درآمد برای پرداخت یارانه امکان 
پذیر است، اما لازم است در عین حال افرادی که نیازی به دریافت 
یارانه ندارند از لیست یارانه بگیران حذف شوند و درآمد آزاد شده از 
این محل به سمت تولید رفته و مشکل بیکاری و رکود اقتصادی 

را حل کنند. 

نگاهی به پیشنهاد طیب نیا و روش مجلسی ها؛

اصلاح یارانه با حذف ثروتمندان یا شناسایی کم درآمدها؟
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ورزشی ورزشی۴ ۴

 رئیس هیئت پرورش اندام قم:

نظارت بر فعالیت باشگاه های بدن سازی قم 
تشدید می شود 

رئیس هیئت پرورش اندام قم با تاکید بر نیاز به افزایش دانش همگانی برای دوری 
از مکمل های ورزشی غیرمجاز گفت: نظارت بر فعالیت باشگاه های بدنسازی در قم 

تشدید می شود.
مجید تلخابی در قم اظهار داشت: هم اکنون تعداد قابل توجهی باشگاه بدنسازی و پرورش 
ــغول به فعالیت  ــگاه ها زیر نظر هیئت پرورش اندام مش اندام در قم وجود دارد که این باش
هستند . وی افزود: باشگاه های پرورش اندام مجوز فعالیت خود را از اداره کل ورزش و جوانان 
دریافت می کنند اما بهتر است شرایط به گونه ای فراهم شود که وضعیت بازرسی و نظارت 
بر فعالیت این باشگاه ها با همکاری هیئت پرورش اندام صورت گیرد. رئیس هیئت پرورش 
اندام قم گفت: تشدید نظارت بر فعالیت باشگاه های بدنسازی در قم یکی از برنامه های دارای 
اولویت هیئت پرورش اندام قم است و این برنامه با توجه به ضرورت استانداردسازی فضای 
ــگاه های پرورش اندام صورت می گیرد. تلخابی بیان کرد: موضوع مکمل های ورزشی  باش
ــگاه های پرورش اندام است که مهم ترین ابزار برای  ــکلات جدی باش غیرمجاز یکی از مش
کاهش مصرف این مکمل ها، افزایش دانش همگانی و آموزش است. وی عنوان کرد: این 
ــبب عوارض بعضاً جبران ناپذیری به ورزشکاران است و استفاده از آن بیشتر  مکمل ها س
ــکاران جوان که در این زمینه علم و تجربه کافی ندارند و قدرت تشخیص  در میان ورزش
ــرورش اندام قم تصریح کرد:  ــی را ندارند، اتفاق می افتد. رئیس هیئت پ ــای اصل مکمل ه
مکمل های ورزشی در باشگاه ها یک نیاز ضروری برای ورزشکاران هستند اما برخی افراد 
برای سودجویی بیشتر، این مکمل های مخرب و غیرمجاز را در میان برخی از ورزشکاران 

توزیع می کند و سبب ایجاد مشکلات جسمی آنی یا با تأخیر در ورزشکاران می شوند.

رئیس هیئت جودوی قم:

جودوی قم برای حضور در لیگ نیازمند 
سرمایه گذاری ۵۰ میلیون تومانی است

رئیس هیئت جودوی قم با بیان اینکه ارتقای فنی جودوی قم به منظور حضور در 
لیگ نیازمند زمان است، گفت: تا زمانی که اسپانسری با سرمایه گذاری40 الی 50 

میلیون تومانی وارد کار نشود نمی توانیم در لیگ جودو حضور پیدا کنیم.
سعید علیزاده اظهار داشت: با توجه به شرایط ویژه جودو از نظر شکل تمرینات و طاقت فرسا 
بودن پیوستگی تمرین در این رشته از یک سو و کمبود امکانات حرفه ای و نیمه حرفه ای 
تمرینی از سوی دیگر بخشی از ورزشکاران جودو در قم جذب رشته های دیگر می شوند. وی 
افزود: جودوکار جوان پس از سال ها تمرین و آموزش از سنین نونهالی در نهایت به جایی 
می رسد که انتظارات معقولی در زمینه تمرین و تجهیزات و امکانات دارد و زمانی که این 
انتظارات تحقق پیدا نکند ممکن است از جودو کنار برود. رئیس هیئت جودوی قم گفت: در 
2 سال اخیر تلاش کرده ایم تعداد تاتامی های مورد نیاز جودو را برای سالن های سطح استان 
تأمین کنیم البته این تاتامی ها گران قیمت هستند و تأمین هزینه تاتامی های جودو یکی از 
دغدغه های هیئت جودو بوده است. علیزاده در مورد حضور تیم جودوی قم در لیگ های 
کشوری بیان کرد: از نظر مالی در شرایطی نیستیم که بتوانیم در لیگ تیم داشته باشیم و تا 
زمانی که اسپانسری با هزینه 40 الی 50 میلیون تومانی وارد کار نشود نمی توانیم در لیگ 
جودو حضور پیدا کنیم. وی عنوان کرد: علاوه بر مسائل مالی، با مشکل جودوکار کافی در 
حد و اندازه لیگ نیز روبرو هستیم و به تعداد یک تیم کامل متشکل از جودوکاران استاندارد 
و باکیفیت که بتوانند با حریفان قدرتمند خود دست و پنجه نرم کنند، جودوکار در اختیار 
نداریم. رئیس هیئت جودوی قم خاطرنشان کرد: با این وجود سرمایه گذاری و کار خوبی 
بر رده های پایه انجام شده و ارتقای فنی جودوی قم به منظور حضور در لیگ نیازمند زمان 

است تا پس از گذشت زمان، ورزشکاران جوان به سطح کیفی لازم در این زمینه برسند.

هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم:

احتمال حضورم در صبا بسیار کم است
هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم گفت: احتمال حضورم در صبا در فصل آینده 
لیگ برتر بس�یار کم است و ترجیح می دهم در یک تیم تهرانی به فوتبال خود 

ادامه دهم.
ایوب کلانتری اظهار داشت: با توجه به وضعیت باشگاه صبا و درگیر بودن باشگاه با مسئله 

واگذاری به بخش خصوصی، هنوز بخش اعظم مبالغ قراردادهای خود را دریافت نکرده ایم.
ــده است در حالی که  وی افزود: کمتر از 40 درصد قراردادهای بازیکنان صبا پرداخت ش
قرارداد اغلب بازیکنان صبا مبالغ پایینی است و فقط تعداد انگشت شماری از بازیکنان صبا 
مبالغ قراردادی در حدود 400 میلیون تومان دارند. هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم گفت: 
برای فصل جدید، احتمال ادامه حضورم در صبا بسیارکم است و از چند تیم پیشنهاد دارم 
اما با توجه به نامشخص بودن وضعیت بسیاری از تیم ها و مربی فصل آینده، هنوز تصمیمی 
برای انتخاب تیم بعدی ام نگرفته ام. کلانتری بیان کرد: با صبا قرارداد ندارم و می توانم به 
صورت بازیکن آزاد این تیم را ترک کنم و احتمال این که به یک تیم تهرانی ملحق شوم 
وجود دارد و خودم ترجیح می دهم در تهران بازی کنم اما باید منتظر شرایط آینده باشم. وی 
درباره پیوستنش به پرسپولیس عنوان کرد: موضوع پیشنهاد پرسپولیس مربوط به نیم فصل 
بود که پرسپولیسی ها پیگیر انتقال من بودند اما چون شرایط پرداخت مبلغ موردنظر صبا به 
صورت نقدی را نداشتند انتقالم به پرسپولیس منتفی شد. هافبک میانی تیم فوتبال صبای 
قم تصریح کرد: امیدوارم شرایط صبا هم به زودی بهبود پیدا کند تا هم مشکلات مالی برای 

فصل آینده حل شود و هم بدهی باشگاه به بازیکنان و کادر فنی پرداخت شود.

مدیر تیم بسکتبال ایثار ماهان تندیس قم:

مبالغ قرارداد بازیکنان ایثار قم 
هنوز پرداخت نشده است

مدیر تیم بس�کتبال ایثار ماهان تندیس قم با بی�ان اینکه تکرار قهرمانی در 
سوپرلیگ کاراته نیازمند پشتیبانی مالی از ایثار است، گفت: مبالغ قرارداد فصل 

گذشته بازیکنان ایثار قم هنوز پرداخت نشده است.
علی خوش رفتار اظهار داشت: سال گذشته در شرایطی عنوان قهرمانی سوپرلیگ بسکتبال 
با ویلچر را به دست آوردیم که کسب چنین عنوانی با حضور تیم های پرهزینه و قدرتمندی 
چون پیام مخابرات اصفهان کار دشواری بود. وی افزود: جذب چند بازیکن و مربی جدید 
در فصل گذشته از یک سو و حمایت بخش خصوصی از سوی دیگر سبب شد بتوانیم برای 
نخستیم بار در تاریخ ورزش قم، مقام قهرمانی سوپرلیگ بسکتبال با ویلچر را به دست آوریم. 
مدیر تیم بسکتبال ایثار ماهان تندیس قم گفت: با وجود قهرمانی در فصل گذشته و گذشت 
ماه ها از پایان فصل مسابقاتی، مبالغ قرارداد فصل گذشته ایثار قم هنوز پرداخت نشده است 
و برای حضور در فصل جدید باید هم بدهی های باشگاه به بازیکنان را پرداخت کنیم و هم 
بودجه ای مناسب برای فصل جدید در نظر بگیریم. خوشرفتار بیان کرد: مشکلات مالی 
همیشه جزء لاینفک ورزش جانبازان و معلولان بوده البته در بسکتبال با ویلچر شرایط 
حرفه ای تر است اما مسائل مالی همیشه در ایثار وجود داشته و امیدواریم بخش خصوصی 
برای فصل جدید حمایتی جدی و عملی از تیم ما داشته باشد تا عنوان قهرمانی کسب شده 
برای فصل جدید از دست نرود. وی عنوان کرد: چندی پیش در مسابقات بین المللی اصفهان 
شرکت کردیم که حضور در این رقابت ها با توجه به حضور چند تیم از اروپا و آسیای شرقی 
تجربه خوبی برای تیم ما بود البته در این مسابقات با تمام قوا شرکت نکردیم و چند بازیکن 
ما در ترکیب ما حاضر نبودند. مدیر تیم بسکتبال ایثار ماهان تندیس قم تصریح کرد: در 
فصل 94 نسبت به فصل گذشته تغییراتی در ترکیب تیم انجام می دهیم و قصد داریم این 
تغییرات را به شکلی انجام دهیم که توان تیمی ما تحلیل نرود اما پشتیبانی مالی از ایثار در 

مثبت بودن این تغییرات اثر مستقیم دارد.

دبیر هیئت تیراندازی قم:

حضور تیم تیراندازی مردان قم در 
لیگ به جذب حامی مالی وابسته است

دبیر هیئت تیراندازی قم با بیان این که حضور تیم تیراندازی مردان قم در لیگ 
به جذب حامی مالی وابسته است گفت: بانوان تیرانداز قم برای حضور در لیگ 

دسته اول کشور نسبت به مردان در اولویت قرار دارند.
محمدجواد متقیان نژاد اظهار داشت: سال گذشته در هر 2 بخش مردان و زنان در لیگ 
دسته اول تیراندازی کشور شرکت کردیم که در بخش مردان تیم را در لیگ حفظ کردیم 
و در بخش زنان نیز یکی از مدعیان جدید حضور در لیگ برتر بودیم.وی افزود: نتایجی که 
بانوان تیرانداز ما در فصل گذشته کسب کردند فراتر از حد انتظار ما بود زیرا با تیمی در 
مسابقات شرکت کردیم که عمده تیراندازان آن، نوجوان و جوان بودند و فقط یک تیرانداز 
بزرگسال در این تیم حضور داشت.دبیر هیئت تیراندازی قم گفت: همین تیم تا روز پایانی 
لیگ دسته اول مدعی صعود به لیگ برتر بود و در نهایت در مسابقه پایانی خود برابر تیمی 
مغلوب شد و از صعود به لیگ برتر بازماند که از نظر بودجه و امکانات و تجربه، با تیم ما غیر 
قابل مقایسه بود.متقیان نژاد بیان کرد: بر همین اساس و با توجه به میانگین سنی بسیار 
پایین که خود ظرفیت فوق العاده ای برای تیراندازی بانوان قم در آینده ایجاد می کند تصمیم 
هیئت تیراندازی بر آن شد تا با تجمیع نیروی خود در بخش بانوان، امسال با قدرت بیشتری 
وارد لیگ دسته اول بانوان شود.دبیر هیئت تیراندازی قم خاطرنشان کرد: تیم تیراندازی 
مردان قم در لیگ به جذب حامی مالی وابسته است و در شرایطی که این اتفاق رخ ندهد، 
هیئت تیراندازی ترجیح می دهد تمام تمرکز و توان خود را به صعود تیم بانوان به لیگ برتر 

و کسب سهمیه حضور در تیم ملی برای ورزشکاران جوان خود در آینده قرار دهد.

رئیس هیئت کشتی استان قم خبر داد؛

قضاوت داور قمی در کشتی آلیش کشور 

رئیس هیئت کشتی استان قم از قضاوت داور کشتی قم در مسابقات آلیش 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی و درخشش کشتی گیران قم در مسابقات 

بین المللی ترکیه و قرقیزستان خبر داد.
ــور که با حضور  ــتی آلیش قهرمانی کش ــن حلوایی اظهار کرد: در رقابت های کش محس
چهره های مدعی از استان های مختلف کشور به انجام رسید، از استان قم دو داور به قضاوت 
پرداخت که این رقابت ها با کسب یک مقام ششم برای هیئت قم همراه بود. وی یادآور شد: 
در این رقابت ها 71 کشتی گیر در 6 وزن از 18 استان با یکدیگر به رقابت پرداختند در حالی 
که سعید عباسی و محمدعلی کریمی از قم در این مسابقات به قضاوت پرداختند و حمیدرضا 

زارعی در وزن 70 کیلوگرم عنوان ششم این مسابقات را به دست آورد.
ــتان قم در ادامه به حضور یکی از کشتی گیران مستعد قم در  ــتی اس رئیس هیئت کش
مسابقات بین المللی ترکیه اشاره کرد و افزود: این رقابت ها با عنوان تورنمنت کشتی محمود 
آتالای و یاشار ارکان در رده سنی نوجوانان در ترکیه به انجام رسید که با کسب یک مقام 
ششم برای نماینده قم همراه بود. وی خاطرنشان کرد: در روز نخست این دوره از مسابقات 
و در وزن 42 کیلوگرم مهدی قربانی نماینده کشورمان و استان قم بود که به عنوان نفر دوم 
مرحله نهایی پیکارهای انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی رده سنی نوجوانان به این رقابت ها 
رفت و در نهایت ششم شد. حلوایی اضافه کرد: این نخستین حضور در یک رقابت رسمی 
بین المللی برای مهدی قربانی کشتی گیر نوجوان استان قم بود که می تواند تجربه ای متفاوت 
برای این فرنگی کار سبک وزن به شمار آید و در سنین بالاتر برای این چهره مستعد کشتی 
قم مفید باشد. وی در ادامه به قضاوت داور بین المللی کشتی استان قم در مسابقات کشتی 
آزاد و فرنگی قهرمانی جوانان اروپا اشاره کرد و یاد آور شد: در حالی که 9 داور بین المللی 
کشورمان در رقابت های کشتی قهرمانی نوجوانان و جوانان اروپا حضور خواهند یافت، نماینده 
قم در این پیکارها سعید عباسی است، داوری که سال گذشته نماینده کشتی قم در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان آسیا در تایلند و همچنین المپیک نوجوانان جهان در شهر نانجینگ چین 
بود. رئیس هیئت کشتی استان قم افزود: بر اساس برنامه ریزی فدراسیون کشتی، محمد 
مصلایی پور، بابک امجدی، محمد رحیم پور، مسعود رستمی پور و بهنام شیرمحمدی داوران 
بین المللی کشورمان در رقابت های قهرمانی نوجوانان اروپا هستند، مسابقاتی که 3 تا 7 تیر 
در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود. وی از قضاوت داور بین المللی کشتی قم در مسابقات 
ــعید  جوانان اروپا خبر داد و افزود: غلامرضا طاهرخانی، رضا نقی لو، حجت الله احمدی و س
عباسی از قم به رقابت های کشتی قهرمانی جوانان اروپا که روزهای 13 تا 19 مردادماه در 

کشور صربستان برگزار می شود اعزام خواهند شد.

آغاز تمرینات فوتسالیست های قم برای حضور در هفدهمین دوره لیگ برتر

در حالی که هنوز هیچ نامی برای نماینده فوتسال قم 
برای حضور در دوره جدید لیگ برتر انتخاب نش�ده، 
فوتسال قم امسال برای هفدهمین سال متوالی از تیر 
ماه در مسابقات لیگ برتر فوتسال قهرمانی باشگاه های 

کشور حضور می یابد.
البته برای این منظور گویا همانند بسیاری از سال های گذشته 
ــال استان قم برای حضور در  باید ابتدا تکلیف نماینده فوتس
لیگ برتر فوتسال کشور مشخص شود چون مدیریت مجموعه 
ماهان تندیس قم به صورت رسمی از حضور در دوره جدید 
لیگ برتر فوتسال کناره گیری کرده است و قطعا نماینده قم با 
نام جدید دیگری در فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتسال 

قهرمانی باشگاه های کشور برابر حریفان صف آرایی می کند.
ــانزدهمین دوره  در حالی که دقیقا 27 روز دیگر به آغاز ش
مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور باقی مانده است، 
ــر بحث در خصوص وضعیت آینده نماینده  در روزهای اخی
ــال قم در لیگ برتر در محافل مختلف ورزشی بر سر  فوتس

زبان ها است و همگان از یکدیگر می پرسند که سرانجام نام 
نماینده قم به چه عنوان تغییر می کند.

در دو فصل گذشته مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های 
ــور نماینده قم با نام ماهان تندیس در لیگ برتر و جام  کش
حذفی فوتسال ایران حضور یافت و با حمایت باشگاه ماهان 
ــس، این تیم یک عنوان قهرمانی جام حذفی و دو مقام  تندی
ششمی لیگ برتر را کسب کرد ولی از امسال نماینده قم در 
مسابقات فصل جدید لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور که 
ــین لیگ برگزار می شود با نام جدید به مصاف  با عنوان پرش

حریفان خواهد رفت.
نامشخص بودن نام نماینده قم در لیگ برتر فوتسال

با تصمیمی که اداره کل ورزش و جوانان استان قم به عنوان 
ــن زاده بازیکن موفق  ــن حس ــی این تیم گرفت، محس متول
سال های قبل فوتسال قم هدایت تیم قم در فصل جدید لیگ 
برتر فوتسال باشگاه های کشور را بر عهده گرفته و سیدمهدی 

غیاثی نیز مدیر این تیم شده است.

ــتان قم هنوز رسما اعلام  البته اداره کل ورزش و جوانان اس
ــال قم در لیگ  نکرده که کدام حامی مالی از نماینده فوتس
جدید حمایت می کند و به همین دلیل صحبت های مختلفی 
در خصوص اینکه چه اشخاص یا ارگان هایی از نماینده قم در 
مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور حمایت می کنند 
ــر زبان است و فوتسالی ها از هم می پرسند که  بار دیگر بر س
این تیم با چه شرایطی وارد بازی های فصل جدید لیگ برتر 

می شود.
محسن حسن زاده در حالی هدایت نماینده قم در لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور را به دست گرفته که در اردیبهشت 
ــال 1393 در راه دستیابی به مقام قهرمانی بازی های  ماه س
نخستین دوره جام حذفی فوتسال باشگاه های کشور این تیم 
را هدایت می کرد و حالا حسن زاده باز هم سرمربی نماینده قم 
خواهد بود چون کارنامه ای موفق داشته و نخستین قهرمانی 

رسمی در فوتسال کشور را نصیب فوتسال قم کرده است.
مصاف فوتسالیست های قم با نیلوی اصفهان

 در آغاز لیگ جدید 
از تمام این مسائل که بگذریم به زمان بسیار اندک نماینده قم 
برای کسب آمادگی حضور در فصل جدید مسابقات لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور می رسیم زیرا از سوی سازمان لیگ 
فوتسال فدراسیون فوتبال کشورمان لیگ هفدهم از نوزدهم 
ــود و بر همین اساس نماینده فوتسال قم  تیر ماه آغاز می ش
ــت زیادی ندارد تا خود را آماده حضوری موفق در لیگ  فرص

برتر فصل جدید فوتسال کشور کند.
علاوه بر نماینده قم، تیم های فوتسال فرش آراء مشهد، صنایع 
ــرکت ملی حفاری ایران، شهروند  ــند اصفهان، ش گیتی پس
ساری، مس سونگون ورزقان، پایاسازه تبریز، تاسیسات دریایی 
تهران، شهید منصوری قرچک، میثاق تهران، 2 تیم برتر لیگ 
دسته اول فوتسال باشگاه های کشور تیم هایی هستند که در 
مراسم قرعه کشی رقابت های لیگ برتر حاضر شدند و لیگ 

جدید را از 19 تیر آغاز می کنند.
ــخص شدن کادر فنی و مدیریتی نماینده قم در  بعد از مش
روز سه شنبه هفته گذشته، قرار بر این است که از امروز زیر 
نظر محسن حسن زاده به عنوان سرمربی و سیدمهدی غیاثی 
به عنوان مدیر، تمرینات فوتسالیست های قم برای حضور در 

لیگ جدید آغاز شود.
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نایب رییس اول فدراسیون فوتبال؛

 فدراسیون ایران از فقیرترین ها در منطقه است
نایب رییس اول فدراسیون فوتبال معتقد است هیچ کس 
نمی تواند عنوان کند که در یک دستگاه،  فساد وجود ندارد اما 
این مسأله باید با سند و اطلاعات موثق به مرجع قوه قضاییه 
ارائه شود، چراکه هرگونه بحثی قبل از رسیدگی و احراز تنها 

یک اتهام و نظر است. 
محمود اسلامیان پس از انتخاب شدن به عنوان نایب رییس اول 
فدراسیون فوتبال، به برنامه های جدیدش در سمت نایب رییسی، 
پرونده فساد در فوتبال که توسط اعضای کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی مطرح شده، چالش پرداخت حق پخش 
رقابت های تلویزیونی فوتبال توسط صداوسیما و اختلاف فاحش 
رقم حق پخش در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و کشورهایی 
چون اسپانیا و انگلیس در قیاس با فوتبال ایران، عدم تصمیم برای 
حضور در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال با توجه به مجمع 
انتخاباتی اسفندماه سال جاری، فقر مالی در فدراسیون فوتبال به 
عنوان یکی از فقیرترین فدراسیون های منطقه، مشکل ایجاد شده 
در پرواز تیم ملی فوتبال ایران به تاشکند و تاخیر 2 و نیم ساعت 
پرواز ملی پوشان و نیز سیاسی شدن واگذاری دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس و ناموفق بودن مزایده سرخ آبی ها اشاره کرد که در ادامه 

این گفت وگو را می خوانید. 
در  بود  قرار  که  فوتبال  فدراسیون  فوق العاده  مجمع   *
اسفندماه سال گذشته برگزار شود، دوشنبه هفته گذشته 
نایب  عنوان  به  شما  انتخاب  آن  ماحصل  تا  شد  برگزار 
رییس اول فدراسیون فوتبال باشد. در رابطه با این انتخاب 

توضیحات لازم را ارائه می کنید؟ 
از تمامی اعضای مجمع که به من با اعتماد کافی رای بالایی دادند 
تشکر می کنم. در مورد مجمع مباحث دیگر ی نیز از جمله گزارشی 
در ارتباط با صورت های مالی فدراسیون مطرح شد و علاوه بر آن 
نایب رییس اول و نایب رییس بانوان فدراسیون فوتبال انتخاب شدند. 
وزیر ورزش و جوانان نیز در جلسه حضور داشتند من به شخصه از 
آقای وزیر و هر کسی که بتواند با توجه به فرمایشات رهبری، در مورد 
همدلی و همزبانی همت لازم را به خرج دهد تشکر می کنم. حضور 
گودرزی در مجمع باعث دلگرمی اعضا شد. ما کشوری هستیم که 
از هر طرف در فشار قرار داریم و عده ای این استقلال و عزت را 
بر نمی تابند بنابراین باید تلاش کنیم تا به بهترین شکل ممکن به 

همدلی همزمانی و تعامل برسیم. 
* پس از انتخابتان به عنوان نایب رییس فدراسیون فوتبال 

برنامه های اصلی خود را تشریح می کنید؟
 این مجمع و اعضای آن تا اسفندماه سال جاری حضور دارند و پس 
از آن مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد. بنابراین 
برنامه هایی که مد نظر قرار می گیرد کوتاه مدت و تا اسفندماه است. 
اولین برنامه این است که باید بین اعضای جامعه فوتبال، تعامل لازم 
برقرار شود. باید فوتبال در کشور به عنوان یک مسئله بسیار مهم 

دارای یک الگوی فرهنگی حائز اهمیت و اثربخش در جامعه باشد.
 برنامه دوم که بسیار مهم است خروج استقلال و پرسپولیس از 
بلاتکلیفی است. تا زمانی که اصل 44 قانون اساسی اجرایی نشود و 
بنگاه های اقتصادی به مردم واگذار نشوند همینروال ادامه پیدا خواهد 
کرد.  برنامه سوم که بسیار مورد تاکید است حمایت از تیم ملی 
فوتبال ایران است. ما تا اسفندماه برنامه 8 ماهه ای برای تمرکز و 

حمایت از تیم ملی فوتبال خواهیم داشت.
 چهارمین برنامه مد نظر، مسئله حق پخش تلویزیونی رقابت های 
داخلی فوتبال از جمله رقابت های لیگ برتر و دیدارهای تیم ملی 
فوتبال ایران است. این مسئله یک موضوع جدی و کلان ملی است 
و در حالی که عنوان می شود دعوای بین فوتبال و صداوسیما است 
اصلا چنین چیزی نخواهد بود چرا که ما با یک مشکل ملی مواجه 

هستیم. 
*با ورود شما در هیات رییسه فدراسیون فوتبال از همان 
ابتدا شائبه هایی مبنی بر اینکه قرار است در آینده شما به 
عنوان ریاست فدراسیون فوتبال کار خود را دنبال کنید، 
مطرح شد. حال که نایب رییسی اول شما در فدراسیون 
فوتبال قطعی شده است آیا برنامه ای برای نامزد شدن در 

سمت ریاست فدراسیون فوتبال دارید؟
 من از همان ابتدا به عنوان نایب رییس اول فدراسیون فوتبال به 
هیات رییسه ملحق شدم و با توجه به آرای حداکثری اعضای مجمع 
فدراسیون فوتبال، به صورت رسمی کار خود را به عنوان نایب رییس 
اول فدراسیون فوتبال دنبال می کنم و برنامه ای برای حضو ردر سمت 

ریاست فدراسیون فوتبال ندارم. 
* هفته گذشته و درست یک روز قبل از برگزاری مجمع 
فدراسیون فوتبال، مسائلی توسط اعضای کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی در ارتباط با مسئله فساد در فوتبال 
عنوان و رسانه ای شد. در اشاراتی که برخی از اعضای این 
کمیسیون داشتند مواردی همچون فرار مالیاتی 25 میلیارد 
این  رییس  سفر   188 تعداد  فوتبال،  فدراسیون  تومانی 
فدراسیون و نیز فرارهای مالیاتی بازیکنان لیگ برتر فوتبال 
ایران اعلام شد و قرار شده است هفته آینده گزارش کامل 
مقوله فساد در فوتبال به مجلس شورای اسلامی ارائه شود. به 

شخصه نظرتان با صراحت در این زمینه بیان می کنید؟
 هیچ کس نمی تواند بگوید که در فلان دستگاه فساد وجود ندارد 
اما اگر چنین مسأله ای عنوان می شود و کسی اطلاعی از آن دارد باید 
با رقم و سند در این زمینه ورود کند. اگر پس از آن رسیدگی های 
لازم انجام نشد باید مدعی شوند اما در حالی که ببینیم دائما 
می گویند فساد هست فساد هست این موضوع سبب بی آعتمادی 

جامعه به مسائل می شود. بنابراین باید از آن پرهیز کنیم. 
فدراسیون فوتبال ایران از فقیرترین فدراسیون های منطقه است. 
بروید کشورهایی همچون عربستان، قطر، امارات و ترکیه را مورد 
بررسی قرار دهید و درآمد و هزینه آن ها را قیاس کنید. فساد مهم 
نیست که یک ریال باشد یا 100 میلیارد تومان. متاسفانه جوی راه 
افتاده است و دائم از فساد صحبت می کند. مرجع رسیدگی به فساد 
قوه قضاییه است که مقتدرانه در کشور به کار خود عمل می کند. این 
مسائل قبل از رسانه ای شدن باید به مراجع قضایی گزارش داده شود 
و پس از رسیدگی و احراز، اعلام شود چرا که قبل از آن اتهام بوده 

و تنها یک نظر است. 
درباره سفرهای کفاشیان باید بگویم که او پاسپورت دارد و تعداد 
سفرهایش نیز مشخص است. اگر یک مدیری آن هم در این سطح 
برای کار به سفر برود خیلی هم خوب است اما اگر بخواهد با سفر به 

تفریح بپردازد آن وقت می توان جای اشکال گرفت. 
در مورد فرار مالیاتی 25 میلیارد تومان نیز باید بگویم که آخرین 
مورد آن مسأله کی روش بود که با چند برابر آن را محاسبه کردند 
که به نظر من تخلف است. خوشبختانه همه زورشان به فدراسیون 
فوتبال می رسد. فدراسیونی که حق پخش او را نمی پردازند، در تحریم 
قرار گرفته و فیفا پول هایش را نمی دهد و علاوه بر این می بینیم که 
همه از آن و تیم  ملی اش انتظاردارند. در فلان شخص شخصی 900 

میلیارد تومان فرار مالیاتی انجام داده اما اسمی از او برده نمی شود. 
بازیکنان فوتبال بدهی مالیاتی دارند نه فدراسیون. نباید بدهی مالیاتی 
بازیکنان را به نام فدراسیون ثبت کنند. وقتی بازیکنی پول می گیرد 
باید مالیاتش را هم بپردازد مگر اینکه در قراردادش به صورت موثق 
پرداخت این بدهی توسط خودش نباشد. از این به بعد نیز دیده ایم که 
قرار است باشگاه ها در ارتباط با پرداخت مالیات بازیکنان اقدام نکنند و 

این مورد توسط خود بازیکن پرداخت شود.
 * درباره سفر تیم ملی به ازبکستان و حواشی پیرامون 
آن نیز توضیح می دهید. این سفر با 2 و نیم ساعت تاخیر در 
فرودگاه مهرآباد انجام شد و بازیکنان اصلا د ر شرایط خوبی 
قرار نداشتند و کی روش نیز به شدت از این موضوع عصبانی 

بود.
 من از جزئیات این مسئله اطلاعی ندارم اما می دانم که گویا 
سرمربی تیم ملی از امنیت پرواز نگران شده بود که رییس فدراسیون 
هم گویا عنوان کرده که با عوامل این موضوع پس از رسیدگی برخورد 
خواهد شد. در این زمینه باید کفاشیان تصمیم گیری و نظرش را به 
عنوان رییس فدراسیون اعلام کند اما مسئله ای که باید به آن اشاره 
کنم آن است که خود بنده نیز مرتب پرواز دارم و چنین اتفاقاتی 
در پرواز رخ می دهد و همواره دیده ایم که تاخیر وجود دارد. اما 
به هر حال تصمیماتی گرفته خواهد شد تا دیگر تیم ملی با چنین 

مشکلاتی مواجه نشود. 
* در رابطه با موفق نبودن آخرین مرحله واگذاری استقلال 
به عنوان کسی که  را  نیز توضیحات خود  پرسپولیس  و 
پیشنهاد دهنده واگذاری سرخ آبی ها به شرکت های شبه 
دولتی ایران خودرو و سایپا بود، عنوان می کنید؟ قرار شده 
است واگذاری این دو باشگاه به ایران خودرو و سایپا منتفی 
شد تا همچنان این دو تیم پرطرفدار پایتخت تا پایان زمان 

نقل و انتقالات در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار گیرند.
 در مورد استقلال و پرسپولیس باید بگویم تا زمانی که مسائل 
کلان فوتبال حل نشود، مسئله این دو باشگاه نیز برطرف نخواهد شد. 
متاسفانه ما در کشورمان همچنان بر روی بدیهیات بحث می کنیم. 
من به شدت موافق خصوصی سازی هستم اما ابتدا باید صنعت و 
اقتصاد در کشور خصوصی سازی شود. این مسأله در اکثر کشورهای 
همسایه حل شده است اما ما همچنان در کشور با این مشکل دست 
و پنجه نرم می کنیم. توقع داریم بخش خصوصی به فوتبالی بیاید که 
درآمدی در آن وجود ندارد. زمانی که شرایط کافی مهیا نیست، چرا 
نباید تیم های بزرگی همچون استقلال و پرسپولیس به شرکت های 
شبه دولتی به عنون یک راهکار میان مدت واگذار شوند؟ ما می بینیم 
که هم اکنون شرایط خصوصی سازی این دو باشگاه به صورت مطلوب 

فراهم نیست. 
بخش  به  پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه  دو  واگذاری  مسأله 

خصوصی، سیاسی شد. ما حتی آب خوردن را هم سیاسی می کنیم. 
گفتند دولت می خواهد این دو تیم را در اختیار بگیرد. به من بگویید 
چه فرقی می کند استقلال و پرسپولیس در اختیار وزارتخانه باشند 
یا ایران خودرو و سایپا. تمامی این ها که دولتی هستند. زمانی که 
استقلال و پرسپولیس در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار بگیرند 
تنها این اتفاق رخ می دهد که با توجه به موارد قانونی، محدودیت 
منابع مالی ایجاد کرده ایم چرا که وزارتخانه نمی تواند برای آن ها 
نباید دست روی دست  اعتقاد دارم که  هزینه کند. به شخصه 
گذاشت. چگونه سپاهان به چنین تیمی تبدیل شده است؟ چگونه 
فولاد خوزستان توانسته است تیمی موفق بسازد. 14 سال است که 
فولاد مبارکه، سپاهان را در اختیار دارد. کارخانه فولاد خوزستان نیز 
با در اختیار گرفتن این تیم سالانه بازیکنان بسیاری را به فوتبال ایران 
معرفی می کند. در شرایط موجود به شخص معتقدم که راهی جز این 
نیست. تا زمانی که اقتصاد کشور خصوصی نشود هیچ راهی وجود 
ندارد چرا که بنگاه های اقتصادی بزرگ در کشور در اختیار دولت 
قرار دارند. زمانی که یک شرکت 2 هزار میلیارد تومان سود می کند 
می تواند 20 میلیارد تومان آن را صرف تبلیغات و تعامل با محیط 
کند. در همه دنیا چنین روالی وجود دارد. آن ها به غیر از مالیات 
چنین رقمی را نیز صرف تبلیغات خود می کنند. شرکتی که برای 
در اختیار گرفتن این دو باشگاه اقدام می کند به این فکر می کند که 
سالانه 1000 میلیارد تومان سود به دست آورد در حالی که می بینیم 
چنین مسأله ای اصلا در حال حاضر تعریف شده نیست. همین که 
سال گذشته این دو تیم در لیگ برتر ماندند، باید از آن ها تقدیر کرد. 
در طول فصل در بلاتکلیفی کامل به سر می بردند و شرایط شان اصلا 
مشخص نبود. باید تعداد زیادی از پیشکسوتان دو باشگاه جمع شوند 
و از دولت و مجلس راهکار بخواهند. با مصاحبه چیزی حل نمی 
شود. تا زمانی که بنگاه های اقتصادی بزرگ در اختیار دولت قرار 
دارند، کاری نمی توان کرد جز این که به مدت کوتاهی این دو تیم را 
در اختیار شرکت های نیمه دولتی قرار دهیم و پس از آنکه شرایط 
اقتصادی و ساختارهای خصوصی سازی فراهم شد این دو تیم را به 
بخش خصوصی واگذار کنیم. در حال حاضر می بینیم که این تیم 
حتی تماشاچیان شان را از دست داده اند. هواداران 30 میلیونی آن ها 
هم  اکنون نیز در بلاتکلیفی به سر می برند. مطمئنا ادامه این رویه به 

فوتبال آسیب می رساند.
 * به عنوان سوال پایانی، چالش اصلی فوتبال ایران با 
اتمام رقابت های لیگ برتر موضوع پرداخت 22,5 میلیارد 
تومانی حق پخش تلویزیونی رقابت های فوتبال است. گویا 
صداوسیما هیچ برنامه ای برای پرداخت این بدهی به سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال ندارد و همان طور که وزیر ورزش 
و جوانان عنوان کرده اند، مدیریت جدید سازمان صداوسیما 
خود را به تعهدات تفاهم نامه و قرارداد قبلی متعهد نمی داند.

 65 درصد منابع فوتبال در دنیا از طریق حق پخش تلویزیونی تامین 
می شود. وقتی 65 درصد این اعتبارات را نداریم اقتصاد فوتبال مان 
فلج خواهد بود. 380 تا 520 میلیارد تومان حق پخش تلویزیونی 
فوتبال در کشورهای عربی منطقه است. وقتی صداوسیما کسری 
بودجه دارد، مطمئنا با مشکل مواجه می شویم. این یک مشکل ملی 
است و مجلس و دولت باید به آن ورود کنند و برای آن راهکارهایی را 
در نظر گیرند. زمانی که حتی درآمدمان از هزینه هایمان کمتر باشد، 
مطمئنا به مشکل می خوریم. باید باشگاه های بزرگ دنیا را بررسی 
کنیم و ببینیم در کجای کار اشتباه کرده ایم. اینکه می گویند دعوا 
بین فوتبال و صداوسیماست این گونه نیست. این یک مشکل ملی 
است. رقم واقعی حق پخش 22.5 میلیارد تومان نیست و خیلی 
بیشتر از این ارقام است. بروید کشورهایی چون اسپانیا و انگلیس را 
در نظر بگیرید. اسپانیایی ها 700 تا 780 میلیون یورو به حق پخش 
تلویزیونی اختصاص داده اند. در انگلیس یک میلیارد و 100 میلیون 
پوند در سال به حق پخش رقابت های فوتبال تعلق می گیرد. این یک 
مسأله کلان ملی است و تا زمانی که حل نشود امکان ندارد باشگاه ها 
را خصوصی کنیم. حتی اگر بهترین مدیر دنیا را در ا ستقلال و 
پرسپولیس بگذاریم نمی تواند بیشتر از 10 میلیارد تومان در سال 

درآمدزایی کند. 

سرمربی تیم فوتسال آتلیه  طهران قم گفت: با وجود اینکه اکثر بازیکنان ما تجربه 
حضور در لیگ کشور را ندارند اما این تیم شایسته کسب مجوز صعود به مسابقات 

لیگ دسته اول فوتسال است.
سید مهدی غیاثی اظهار کرد: خوشبختانه با کسب عنوان قهرمانی نیم فصل مرحله گروهی 
مسابقات لیگ فوتسال باشگاه های کشور نشان دادیم که می خواهیم یکی از تیم های صعودکننده 
به لیگ دسته اول فوتسال کشور باشیم. وی که تیمش در بین هفت تیم حاضر در گروه دوم 
ــت جدول را در اختیار دارد، بیان کرد: با شروع دیدارهای دور برگشت  مقدماتی عنوان نخس
مرحله گروهی قطعا بازیکنان ما با توان بسیار بالاتر برای نشان دادن آمادگی خود و انگیزه صعود 
به مرحله نهایی برابر حریفان به میدان خواهند رفت. سرمربی تیم فوتسال امید آتلیه  طهران 
قم ابراز کرد: بازیکنان ما توانمندی فوتسال قم را در مسابقات نیم فصل نخست رقابت های لیگ 
دسته دوم فوتسال باشگاه های کشور به خوبی نشان دادند تا با شایستگی رتبه نخست جدول 
را در اختیار بگیرند، یقینا در دور برگشت نیز با ارائه بهترین بازی خود برابر رقبا به مرحله نهایی 
راه پیدا می کنند. وی تصریح کرد: بازیکنان ما برای کسب جواز صعود به مرحله نهایی مسابقات 
لیگ فوتسال باشگاه های کشور تمرینات خوبی انجام داده اند و در حال حاضر با هماهنگی بین 
نفرات، تیم بسیار خوب و آماده ای داریم تا از شروع دور برگشت نیز نتایج خوبی کسب کنیم 
و قهرمان گروه شویم. غیاثی یادآور شد: کسب پیروزی در بازی نخست دور برگشت برابر تیم 
آرش نوین ایرانیان قم برای ما حائز اهمیت است، خوشبختانه بازیکنان ما نیز بیش از هر موضوع 
دیگری به حساسیت دیدارهای این مرحله واقف هستند و با همین درک بالا به دنبال موفقیت 
در دور برگشت به میدان می رویم.ژ وی با اشاره به قهرمانی آتلیه  طهران قم در پایان بازی های 
نیم فصل نخست تصریح کرد: ما در نیم فصل دوم بازی ها چهار مسابقه خانگی با تیم های سهند 
مرکزی، آرش نوین ایرانیان قم، مقاومت شهرکرد و رعد پدافند هوایی اصفهان پیش رو داریم که 
باید از تمام آنها سه امتیاز بگیریم. سرمربی تیم فوتسال آتلیه  طهران قم اضافه کرد: ما در دور 

برگشت دو بازی خارج از خانه مقابل تیم های روستایی  و عشایری کاشان و سن ایچ ساوه انجام 
می دهیم که با توجه به شناخت کامل از حریفان، این بازی ها برای ما چندان سخت نخواهد بود.

وی یادآور شد: نکته جالب در خصوص عملکرد تیم ما در نیم فصل نخست مرحله گروهی این 
است که ما از چهار بازی خارج از خانه 7 امتیاز گرفته ایم اما از سه بازی خانگی تنها چهار امتیاز 

در کارنامه داریم،  بنابراین باید در دور برگشت بیشتر مراقب حریفان باشیم.
تیم فوتسال آتلیه طهران قم در حال حاضر با کسب 11 امتیاز در صدر جدول رده بندی گروه 
دوم مرحله مقدماتی مسابقات فصل جاری لیگ دسته دوم فوتسال باشگاه های کشور جای دارد 
و تیم های سن ایچ ساوه با کسب 9 امتیاز و آرش نوین ایرانیان قم با کسب 8 امتیاز در مکان های 

بعدی ایستاده اند و دور برگشت بازی ها از روز 29 خرداد ماه آغاز می شود.

سرمربی تیم فوتسال آتلیه  طهران قم:

آتلیه  طهران قم لایق صعود به لیگ دسته اول فوتسال کشور است

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول 
 موجب اجراییه صادره از شعبه 8 شورای حل اختلاف قم که در اجرای احکام به شماره 
10/94ج/130ثبت گردیده له محمد جواد پیرزادیان و علیه محمد علی سبحانی فرد که 
محکوم علیه محکوم است به پرداخت 5/000/000 ریال به انضمام خسارات دادرسی و تاخیر 
تادیه در حق محکوم له و تادیه حقوق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در راستای 
وصول محکوم به اقدام به توقیف امتیاز خط همراه 09124532246 نموده که کارشناس 
4/800/000 ریال ارزیابی نموده: که مقرر گردیده امتیازخط فوق الذکر در تاریخ 94/04/13 
ساعت 8 الی 8/30 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی 
واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که 
قصد بازدید از – را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد . برنده 
مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. 
این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به  

این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 



علمی و سلامت

لوسمی اختلالی در سلول های خونی 
مصرف زیاد سیر ، پیاز و تره فرنگی خطر ابتلا به سرطان روده ی بزرگ و 

پروستات را کاهش می دهد.
براساس مطالعات صورت  گرفته، لوسمی یکی از اختلالات سلول های خونی است که در 
مغز استخوان بروز می کند و زمانی که سلول های نابالغ به نحو نادرستی شروع به رشد و 
تکثیر می کنند، این اختلال بروز می کند و بیماران در معرض خطر خون ریزی گسترده در 
یک عارضه ی حاد عفونی قرار می گیرند.  انواع بسیاری از سرطان ها وجود دارند، اما سرعت 
رشد سلول ها در آن ها متفاوت است، همچنین درحال حاضر لوسمی درحال توسعه است 
و درحال حاضر تخمین زده می شود که سالانه 50 هزار نفر در جهان، که بسیاری از 
آنان شامل بزرگسالان می شود، مبتلا به این بیماری هستند که بسیار کشنده است.  این 
آزمون ها نشان می دهند که در هنگام سرطان، یک جهش قابل توجهی در ژن اتفاق 
می افتد که تولید آنزیمی بنام IDH-Z را دچار اختلال می کند.  اما باید درنظر داشت 
که میزان لوسمی در مغز استخوان از 15درصد به 4درصد کاهش یافته است و درواقع 
شیمی درمانی باعث ازبین رفتن سلول های سرطانی می شود و به عنوان سم برای سلول های 
سرطانی بکار می روند، زیرا طی شیمی درمانی تشعشعاتی تولید می شود که باعث شکستن 
مولکول DNA موجود در سرطان و درنهایت مرگ سلول های سرطانی می شود.  سرطان، 
زمانی که در بدن پخش می شود، علاج ناپذیر خواهد بود و زمینه ی ژنتیکی نیز این عوامل 
را تشدید می کند.  دانشمندان تلاش کردند که راهی برای متوقف کردن رشد سلول های 
سرطانی داشته باشند و از رشد سریع آن جلوگیری کنند، اما به نظر می رسد که سیر، عامل 
ضدسرطانی است که مصرف منظم آن می تواند در کاهش خطر ابتلا به انواع مختلفی از 
سرطان ها بخصوص سرطان ریه مفید باشد.  مطالعات انجام شده توسط مؤسسه ملی 
سرطان نشان داد مصرف مقادیر بالایی از سیر، خطر ابتلا به سرطان بانکراس را به بیش از 
نصف، کاهش می دهد؛ بنابراین مصرف روزانه بیش از 10 گرم سبزیجات و گیاهان متعلق 
به خانواده گیاهی سیر و پیاز و تره فرهنگی، احتمال ابتدا به سرطان پروستات و روده ی 

بزرگ را به میزان 50درصد کاهش می دهد.

سرطان پوست را بهتر بشناسید 
ملانوما از بدخیم ترین نوع سرطان ها است که عموما با ایجاد تغییرات روی 

خال های سطح پوست ظاهر می شود.
سرطان پوست یکی از شایع ترین نوع سرطان ها است. سرطان پوست بر چند نوع است 
که در مراحل ابتدایی با ضایعات پیش سرطانی در فرد بروز می کند، این ضایعات در اصل 

سرطانی نیستند اما با گذشت مدت زمان مشخصی سرطانی خواهند شد.
 سه نوع از شایع ترین سرطان های پوست شامل: سرطان سلول های پایه، سرطان 
سلول های سنگفرشی و ملانومای بدخیم است.  سرطان های پایه و سلول های سنگفرشی 
ارتباط مستقیمی با نور خورشید دارند و افرادی که بیشتر در معرض نور آفتاب هستند در 
خطر ابتلا به این بیماری ها هستند.  سید مسعود داوودی متخصص پوست در خصوص 
بیماری ملانومای بدخیم می گوید: ملانومای بدخیم ممکن است در سنین پایین هم 
مشاهده شود و در صورت تشخیص دیروقت ممکن است احتمال درمان را کم کند.  
علائم ملانومای بدخیم: در صورتی که در وضعیت ظاهری خال ها تغییراتی از نظر 
کل ظاهر ایجاد شود، یعنی تغییر رنگ داشته باشند و از حالت معمولی خود خارج شود 
نشانه های ابتلا به مانوما است.  وی افزود: ظهور یک خال پس از سن 30 سالگی یک ضایعه 
مشکوک تلقی شده و باید به پزشک مراجعه شود.  علائم خطرناک ملانوما: بیماران 
باید بدانند: تغییر اندازه خال بیش از 6 میلی متر و نامنظم شدن شکل ظاهری، همچنین 
احساس دردناک شدن، ترشح، خارش در خال های بدن می تواند از نشانه های بارز ملانومای 
بدخیم باشد.   علل ابتلا به ملانوما: این متخصص پوست تصریح کرد: آفتاب سوختگی 
میزان شیوع ملانوما را تا دو برابر افزایش می دهد. همچنین استفاده از حمام آفتاب به 
مدت طولانی و سولاریوم خطر ابتلا به ملانوما را بالا می برد.  به طور کلی مواجهه با عوامل 
محیط زیان بار، پرتو درمانی و حتی ویژگی های وراثتی و ژنیتیکی ممکن است در ابتلا به 
این بیماری نقش داشته باشند.  نشانه های ثانویه ملانوما: اعتماد زاد یک متخصص 
پوست دیگر می گوید: نشانه های ملانومای بدخیم داخل مخاط، زیر ناخن هم ممکن است 
ظهور پیدا کند.  وی تصریح کرد: افرادی که دارای نژاد سفید پوستی هستند هم بیشتر 
از سیاه پوستان در معرض خطر ابتلا به ملانوما قرار دارند.  به گفته این متخصص هنوز 
دلایل مشخصی در رابطه با علل اصلی پیدایش این بیماری مشخص نیست اما با داشتن 
سابقه فامیلی و ارثی در این زمینه بسیار موثر است، هر چند احتمال بروز سرطان پوست 
در هر فردی وجود دارد.  وی خاطر نشان کرد: استفاده از کرم های ضد آفتاب و همچنین 
قرار گرفتن کوتاه مدت در معرض نور خورشید خطر بروز این بیماری را کاهش خواهد داد.

افزایش دمای هوا، آغازگر بی قراری کودکان 
یک پزشک متخصص کودکان گفت: افزایش دمای هوا کودکان را بی قرار می کند. 
دکتر محمدصادق صبا اظهار کرد: وقتی دمای محیط بالا می رود و کودک نیز قادر به 
بیان تشنگی خود نیست، دچار کم آبی بدن و در نتیجه گرمازدگی می شود.  وی تصریح 
کرد: کودکی که دچار گرمازدگی شده است، بی قرار شده و پس از آن نیز دچار بی حالی و 
خستگی می شود. گرمازدگی باعث گودی چشم ها، خشکی زبان و کم آبی بدن شده و حال 
عمومی کودک نیز نامساعد می شود.  این متخصص کودکان تاکید: کودکان نباید در فصل 
گرما در معرض هوای خیلی گرم و دمای بالا قرار گیرند و خانواده ها دمای اتاق کودک را بین 
20 تا 24 درجه تنظیم کنند. در صورت گرمای هوا می توان از سیستم های خنک کننده هوا 
استفاده کرد، اما به شرطی که کودک را در معرض مستقیم کولر و پنکه قرار ندهند.  صبا در 
پایان توصیه کرد: با توجه به اینکه گرمازدگی کودکان با کم آبی بدن همراه است، در صورت 
ابتلای کودک، یکی از روش های خانگی این است که به کودک مایعات زیاد بنوشانند و در 
دمای خنک قرار دهند و در صورت عدم بهبود کودک، به پزشک مراجعه کنند تا با استفاده 

از سرم بهبود یابد. 

علت دردهای گردنی 
یک متخصص طب فیزیکی تاکید کرد: بسیاری از دردهای گردنی به علت 
قرارگیری نادرست در طی روز است. تغییرات هر چند جزئی در شیوه نشستن و 
قرارگیری وضعیت کلی بدن از بسیاری از دردهای ستون فقرات جلوگیری می کند. 
دکتر هادی شجاعی با اشاره به اینکه حفظ چالاکی و انجام ورزش های ملایم روزانه در 
کاهش ابتلا به بیماری های اسکلتی مهم است، گفت: نشستن به صورت لمیده موجب فشار 
نامتقارن به تمامی سطوح مهره ها می شود. کسی که لمیده می نشیند در معرض آسیب 
ستون مهره های گردنی و کمری به صورت توام قرار دارد.  وی اضافه کرد: در صورت نشستن 
طولانی پشت میز سعی کنید حداقل هر نیم ساعت از پشت میز برخیزید و کمی قدم بزنید، 
روی پنجه های پا بایستید و این کار را چند بار تکرار کنید، شانه ها را بالا بیندازید و مهم تر از 
همه سر خود را به ترتیب از جلو، پشت و طرفین چند ثانیه به کف دستان خود فشار دهید 
تا عضلات گردن قوام خود را بازیابند.  شجاعی تاکید کرد: بسیاری از دردهای گردنی به علت 
قرارگیری نادرست در طی روز است. تغییرات هر چند جزئی در شیوه نشستن و قرارگیری 
وضعیت کلی بدن از بسیاری از دردهای ستون فقرات جلوگیری می کند.  این متخصص طب 
فیزیکی یادآور شد: در فواصل کار بویژه با کامپیوتر به گردن خود استراحت دهید. زاویه دید 
باید افقی باشد تا حدی که هیچگونه خمیدگی هنگام رویت مانیتور در گردن وجود نداشته 
باشد. لذا باید ارتفاع میز کار خود را طوری تنظیم کنید که صفحه مانیتور روبروی چشمان 
شما باشد تا مجبور به خم کردن، گردن خود نباشید.  وی تاکید کرد: گوشی تلفن خود را 
بین گوش و شانه خود قرار ندهید. اگر زمان زیادی را صرف صحبت کردن با تلفن می کنید 
از هدست استفاده کنید.  شجاعی گفت: اگر زمان زیادی پشت میز هستید، در فواصل کار 
حرکات کششی گردن را انجام دهید. به عنوان مثال شانه های خود را )استخوان کتف( به 
بالا بکشید و سپس پایین بیاورید. شانه های خود را از پشت به هم نزدیک کنید و سپس به 
حالت اول بازگردانید و کشش های گردنی را به طرفین سر انجام دهید.  این متخصص طب 
فیزیکی خاطرنشان کرد: از خوابیدن به روی شکم خودداری کنید. این وضعیت فشار زیادی 
را به گردن وارد می کند. بالشت خود را طوری انتخاب کنید که گودی گردن را کامل بپوشاند. 
استفاده از بالشت های طبی استاندارد نیز کمک کننده است.  وی در پایان گفت: بالشت بلند 
یا کوتاه موجب کشش نامتقارن و فشار بر ریشه های اعصاب گردنی می شود. فاصله استاندارد 
باید فاصله بین سر تا تخت در حالت خوابیده به پهلو باشد، به طوری که هیچگونه خمیدگی 

در گردن مشاهده نشود. 

آلودگی محیطی که نادیده گرفته می شود 
سر و صدا یکی از عوامل موثر در افزایش خطر بیماری های قلبی و فشار خون 

است.
 فعالیت های زیادی در راستای بهبود وضعیت کیفیت هوا و بهداشت عمومی شده است اما 
به مقوله آلودگی صوتی خیلی کم پرداخته شده است.   سر و صدای زیادی می تواند زمینه 
ساز بیماری های قلبی، اختلالات خواب شود که به دنبال این مسئله استرس ها هم افزایش 
می یابد.   تخمین زده می شود کاهش مواجه با این عوامل سر و صدا می تواند تنها راه موثر 
در کاهش عواقب بعدی آن باشد.  حد استاندارد مواجه با اصوات : از سال 1974 سازمان 
محافظت از محیط زیست آمریکا )EPA( میزان مواجه استاندارد با منابع صوتی را در 24 
ساعت 55 دسی بل اعلام کرد. اما استانداردهای جدید کارشناسان EPA نشان می دهد 
بیشترین تاثیر این استاندارد درطول 30 سال گذشته، بر جمعیت های شهر نشین بوده است.  
بر اساس آمارها 46.2 درصد آمریکایی ها در معرض مواجه با اصوات را با شدت 58 دسی بل 
و 13.9 درصد از آنان در معرض 65 دسی بل از سوت قرار داند که به این ترتیب خطر 
بیماری های قلبی و فشار خون بین 7 تا 17 درصد افزایش یافته است.   نتایج بیان می کنند 
که کاهش سر و صدا در روز به میزان 5 دسی بل خطر ابتلا بر فشار خون را 1.4 درصد و 
بیماری های عروق کرونری 1.8 درصد کاهش می دهد.   از استراتژی های غیر فعالی که در 
این زمینه انجام می شود عایق کردن درب و پنجره ها برای کاهش صدا است اما در واقع این 

راهکار اصلی نمی باشد و بهترین راه حل کاهش مواجه است. 

آشنایی با خواص و مضرات هلو
هلو میوه ای لذیذ، کم کالری، سرشار از فیبر، ضداحتباس آب، دوستدار سلامت 
چشم ها و غیره است. با ما همراه باشید تا با خواص و مضرات هلو ، این میوه آبدار 

و خوش طعم تابستانی آشنا شوید…
خواص داروئی: 

• هلو ملین است و باعث تسکین تشنگی می شود.
• هلو مقدارفراوانی ویتامین A دارد.

شامل  معدنی  مواد  و  نیاسین   B1،C،B2 ویتامینهای  حاوی  همچنین   •
کلسیم،آهن،فسفر،پتاسیم و سدیم می باشد. 

• هلو و برگه خیس شده آن  روده ها را شستشو می دهد،سبب تحریک حرکتهای موجی 
شکل روده ی بزرگ می گردد. عمل دفع را آسان و یبوست را برطرف می سازد.

• برای رفع بوی بد دهان هلو بخورید.
• هلو در افرادی که گرم مزاج هستند باعث تقویت نیروی جنسی می شود.

• برای وزن کم کردن هلو بخورید .
• خوردن هلو سموم را از بدن خارج می کند.

• هلو را له کنید و به صورت ضماد برای رفع دل پیچه بچه ها و دفع کرم روده روی شکم 
آنها قرار دهید. • هلو ویتامین A و C و نیز منبع خوبی از پتاسیم است.

• هلو تقویت کننده بدن است.
• هلوی خام اشتهاآور و صفراآور است. • هلو ادرارآور و قلیایی کننده خون است و بنابراین 

برای بیماران کلیوی مفید است.
• یک عدد هلوی رسیده حاوی حدود 2 درصد فیبرهای غذایی می باشد. • البته این فیبرها 
بیشتر در پوست آن قرار دارد و از نوع فیبرهای حلال در آب است و روده ها بهتر می تواند آنها 

را تحمل کند. • از این گذشته هلو جزو اولین میوه هایی است که می توان به کودکان داد.
مصرف هلو در کاهش وزن:

• اگر جزو افرادی هستید که حساب وکتاب کالری های دریافتی روزانه تان را دارید باید بدانید 
که هلو یک میوه کم کالری است. این میوه خوشمزه سرشار از آب است. اگر دقیق تر بگوییم 
هلو نیز مانند طالبی حاوی حدود 90درصد آب می باشد. • باید بدانید که هر 100 گرم 
هلو حاوی حدود 40 کالری است یعنی کمتر از یک عدد سیب یا حتی کمتر از میوه های 

تابستانی دیگر مانند گیلاس.
• از همه مهم تر اینکه شاخص گلیسمی این میوه بسیار پایین است. • یعنی اینکه قند 
موجود در این میوه میزان انسولین را خیلی سریع بالا نمی برد و برای همین هم باعث ذخیره 

و انبار شدن قند نمی شود.
• بهتر است بدانید که هر چه میوه رسیده تر باشد شاخص گلیسمی آن بالاتر است.

مصرف هلو در مقابله با واریس • آنتوسیانین های موجود در هلو که به خانواده فلاوونوئیدها 
ساده تر تعلق دارد از رگ های خونی محافظت کرده و بازگشت خون سیاهرگ ها را 

می سازد.
• برای همین اگر از بروز رگه های آبی رنگ روی پاهایتان 

ناراحت هستید از این میوه تابستانی خوش طعم بهره مند 
شوید. • باید بدانید که هلو نیز مانند بیشتر میوه ها و 
سبزیجات منبع خوب پتاسیم محسوب می شود که 

برای حفظ تعادل سدیم لازم است.
• برای همین اگر از احتباس آب رنج می برید )یعنی 

جمع  بدنتان  بافت های  در  آب  اینکه 
کردگی  پف  احساس  و  می شود 

میزان  است  لازم  می کنید( 
پتاسیم و سدیم بدنتان را تنظیم 

کنید.
• برای همین توصیه می کنیم 

هلوی بیشتری میل کنید.
سلامت قلب

• هلو سرشار از آنتی اکسیدان هایی 
به نام پولیفنول ها است که از اکسایش 

کلسترول پیشگیری می کند و برای همین 
هم اجازه نمی دهد رگ ها گرفته شوند.

• زمانی که رگ های شما در سلامت 
باشند سلامت قلبتان نیز تضمین می شود.

• از آنجایی که بیشتر آنتی اکسیدان ها و 
فیبرهای هلو در پوست آن قرار دارد بهتر 

است که این میوه را با پوست میل کنید.

• البته لازم است که از میوه های ارگانیک استفاده کنید.
مصرف هلو در بارداری:

• خانمهای حامله اگر می خواهند بچه زیبایی داشته باشند باید هلو بخورند.
• آب هلو به طور موفقیت آمیزی در رفع مشکلات زمان بارداری زنان مثل کسالت 

صبحگاهی و دیگر موارد کمک فراوان می کند.
• خوردن شکوفه هلو برای زنان بار دار ممکن است باعث سقط جنین شود .

فواید هلو برای پوست:
• بهترین ماسک زیبایی را می توانید از هلو تهیه کنید؛

• برای طراوت و جوان کردن پوست هلو را پوست کنده و له کنید و روی پوست قرار داده و 
بگذارید مدت 20 دقیقه بماند و پس از آن صورت را با آب معدنی بشوئید.

فواید هسته هلو:
* مغز هسته سمی است و مصرف مدام آن موجب مسمومیت می شود از این جهت 
برای معالجه امراض فقط مقدر کمی هسته هلو مصرف می شود و آنهم باید تحت نظر 

پزشک باشد.
• روغن مغز هسته هلو برای درد گوش و گرفتگی مجرای گوش مفید است.

• روغن مغز هسته هلو را به محل درد بواسیر بمالید اثر خوبی درد.
• برای برطرف کردن زخم هایی که در بدن اطفال و پشت گوش آنها می زند هسته هلو 
را در آتش بیاندازید تا بسوزد سپس مغز هسته را درآورده و له کنید و بر محل زخم بمالید.

• مغز هسته هلو، مسهل است و خون را تصفیه می کند.
• مغز هسته هلو برای رماتیسم مفید است.

• برای برطرف کردن بواسیر مغز هسته هلو را به صورت پماد درآورده و به مقعد بمالید.
  فواید پوست، برگ و شکوفه درخت هلو:

• جوشانده برگهای درخت هلو برای بیماریهای پوست مفید است ،پوست را با این دم کرده 
بنوشید. • برای بیماریهای مجاری ادرار ، سنگ کلیه و ورم مثانه جوشانده برگهای درخت هلو 
را تهیه کرده و یک فنجان در روز بخورید. • دم کرده برگ یا گل هلو برای رفع سیاه سرفه 
استفاده می شود • جوشانده پوست درخت هلو اثر تب بر دارد . • جوشانده گل هلو کرم 
کدو و کرم معده را از بین می برد . • خوردن شکوفه هلو برای زنان بار دار ممکن است باعث 
سقط جنین شود . • برگ هلو و جعفری را با روغن زیتون مخلوط کرده و روی سوختگی 

و محل ضرب دیدگی بگذارید.
نکات مهم در انتخاب هلو:

• جهت آبگیری هلوهای کمی سفت و تیره رنگ بهتر هستند. • از انتخاب هلوهای سبز 
اگرچه بعد از چند روز نرم می شوند می بایست صرفنظر نمود. • هلوهای سبز به اندازه ی 
هلوهای زرده تیره یا نارنجی یا بنفش شیرین نیستند. • البته هلوهای رسیده سردرختی 
با رنگ تیره بهتر هستند. • لکه های قهوه ای موجود در هلو 
نشان دهنده خراب شدن و از دست دادن ویتامین های 
موجود در آن است؛ به همین دلیل باید هلوی سالم 

و خوشرنگ مصرف کرد.
مضرات و نکات مهم در مصرف هلو:

• می توانید روزانه تا 3 عدد هلو میل کنید البته 
به شرطی که روده های خیلی حساسی نداشته 
باشید و با دقت این میوه را بجوید. • کسانی 
که مشکلات گوارشی دارند، نباید هلو را با 
پوست مصرف کنند  • همچنین افراد مبتلا 
به دیابت باید از مصرف هلو 

پرهیز کنند. 
معده  زخم  که  کسانی   •
دارند و یا مبتلایان به ورم معده 
باید با شکم خالی هلو  و یا روده 
بخورند. • هلو میوه خوبی 
برای اشخاص مسن است 
مشروط بر اینکه با شکم خالی 
بخورند که زود هضم شود . • برای جلوگیری 
از ایجاد نفخ باید هلو را حداقل نیم ساعت 

قبل از غذا خورد.
• هضم هلو برای بعضی از اشخاص دشوار است 
و نفخ ایجاد می کند برای این که ایجاد نفخ نکند، باید 

آن را حداقل نیم ساعت قبل از غذا خورد.

۵

پژوهشگران شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان هدبندی را عرضه کرده اند که به کمک آن 
افرادی که توان گفتاری و حرکتی خود را بر اثر سکته مغزی از دست داده اند می توانند با 

ارتباط با رایانه و تایپ کردن با اطرافیان خود ارتباط برقرار کنند.
سمانه بهتاش، مجری طرح در گفت وگو با خبرنگار فناوری ایسنا گفت: اساس طراحی و 
عملکرد این سیستم که در قالب یک هدبند طراحی شده بر پردازش سیگنالهای الکتریکی 
چشم است؛ بدین صورت که وقتی فرد در مقابل صفحه کلید رایانه یا لپ تاپ خود قرار 
گرفته و هد بند را بر روی سرش می گذارد، سیستم شروع به پردازش سیگنال های 
الکتریکی چشم می کند. بدین ترتیب با نگاه کردن فرد به حروف مورد نظر با پردازش 
سیگنالهای چشم و تبدیل آنها به فرامین رایانه ای، حروف و کلمات مورد نظر فرد تایپ 
می شود. وی خاطرنشان کرد: این دستگاه بدون نیاز به ارتباطات کابلی و به صورت بی سیم 
با درک منظور کاربر اقدام به تایپ حروف می کند. بهتاش با تاکید بر اینکه این دستگاه 
جزو دستگاه های ثبت سیگنال است که سیگنال چشم را ثبت می کند، اظهار داشت: 
سیگنال های دریافت شده توسط هدبند از طریق بلوتوث به رایانه منتقل می شود و رایانه با 

پردازش سیگنال های دریافت شده اقدام به تایپ می کند. 

همکاری محققان ایرانی در پروژه جهانی بررسی ماهواره ای تغییرات زیر زمین

نخستین رایانه  دنیا که با آب کار می کند

لامپی که 37 سال عمر می کند

پهپادهایی که تسلیحات شیمیایی را بو می کشند

شرکت دایسون لامپی را ارائه داده که ال ای دی های 
خود را خنک کرده و آنها را قادر می سازد 37 سال 

عمر کنند.
 تلاش برای خنک  نگه داشتن حباب های ال ای دی همواره 

مورد توجه تولیدکنندگان بوده است.
نور  دارای  اندازه لامپ های  به  ال ای دی ها  که  در حالی 
سیمابی داغ نمی شوند، حرارت تولید می کنند و این موضوع 

موجب ضعیف شدن نور و رنگ آن ها با گذر زمان می شود.
نوعی  داشتن  ال ای دی ها  مشترک  ویژگی های  از  یکی 

سینک حرارتی است که حول قاعده آن ها می چرخد تا ناحیه 
سطحی بیشتری ایجاد کرده و امکان از دست رفتن بیشتر 

گرما را بدهد.
به کاررفته در  لوله حرارتی  از فناوری  الهام  با  دایسون 

ماهواره ها، لامپ جدید را ارائه داده است.
این شرکت از نوعی سینک حرارتی آلومینیومی برای 
دورکردن گرما از حباب های ال ا ی دی استفاده می کند که 
موجب می شود ال ای دی ها با دمای 55 درجه سانتیگراد کار 

کنند.

دایسون مدعی است این راهکار، پوشش فسفری ال ای دی 
را حفظ کرده و موجب می شود با کارکرد 12 ساعت مدام در 

روز، بیش از 37 ساعت عمر کند.
ال ای دی های ماندگار داخل لامپی جاسازی می شوند که 

دایسون نام Csys را به آن داده است.
به لمس  نوعی کاهنده حساس  طراحی Csys شامل 
بوده و قاعده آلیاژ روی آن 360 درجه می چرخد تا بازوهای 
سرخورنده عمودی و افقی آن را پشتیبانی کند و این موضوع 

لامپ را در وضعیت های مختلف قرار می دهد.

دانشمندان آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی هوایی امریکا، آخرین نسخه پهپادهای سبک و یک بار مصرف را با 
الهام از جیرجیرک ارائه داده اند که با یکدیگر حرکت کرده و قادر به بوکشیدن تسلیحات شیمیایی در میادین 

جنگ هستند.
 این پهپادها که »جیرجیرک« نامگذاری شده اند، فاقد هر گونه موتور بوده و فقط 10 بخش متحرک دارد. این سامانه ها برای 
یک بار استفاده طراحی شده اند و گروهی از آن ها از یک هواپیما یا بالن آزاد می شوند و به تنهایی پروازشان را انجام می دهند.

 آخرین نسخه ارائه شده از این پهپادها، دارای بدنه جعبه مانند زردرنگ بوده و مجهز به دو بال نیم دورانی است.  صرف نظر 
از نوع بدنه شان، تمامی نسخه های »جیرجیرک« دارای یک هدف هستند و آن این که در سکوت پرواز کنند، حسگرهایی 
را حمل و هر آنچه را که حسگرهایشان شکار می کنند را به پایگاه نظامی مخابره کنند.  این خوانش ها می توانند داده های 
آب وهوایی و شکار رطوبت محلی باشند؛ پهپادها همچنین می توانند حامل میکروفون هایی باشند و در پشت پایگاه دشمن 
پنهان شده و مکالماتی را که شکار می کنند، به مرکز مخابره کنند.  یکی دیگر از کاربردهای این پهپادها، حمل حسگرهایی 
برای شناسایی تسلیحات شیمیایی است. زمانی که چنین سیستم هایی فرود می آیند، صرف نظر از نوع حسگری که حمل 
می کنند، به حرکت خود ادامه می دهند مگر این که باد یا یک عامل انسانی آن ها را از زمین بردارد.  هنوز درباره این که آیا این 
پهپادها زیست تخریب پذیر هستند یا خیر، گزارشی مخابره نشده است.  پهپادهای »جیرجیرک« مدت زمانی طولانی است که 

در حال توسعه اند و در میادین جنگ، مؤلفه هایی ساکت هستند که به آرامی استراق سمع می کنند. 

تولید کم هزینه نانوساختار متخلخل کاربردی 
در صنایع خودروسازی کشور 

محققان دانشگاه بویین زهرا و دانشگاه شهید بهشتی با استفاده از روشی 
ساده و کم هزینه نانوساختار متخلخلی سنتز کرده اند که قابل استفاده در 
ساخت ابرخازن هاست و صنایع مختلفی از جمله خودروسازی، نیروگاهی و 

منابع نوین ذخیره ی انرژی می توانند از نتایج این طرح استفاده کنند.
 دکتر مریم امیرحسینی، مجری طرح در این باره اظهار کرد: ساختارهای متخلخل، 
دستگاه های  و  الکتروشیمیایی  حسگرهای  ساخت  در  مناسبی  بسیار  گزینه های 
ذخیره سازی انرژی هستند. در این بین فوم های فلزی متخلخل )NMFS( معمولاً 
ساختارهای سه بعدی هستند که تخلخلی تقریباً همگن و بالاتر از 50 درصد دارند. 

این خواص منجر به استفاده از آن ها به عنوان الکترود موجود در ابرخازن ها شده است.
امیرحسینی در خصوص اهداف پژوهش صورت گرفته عنوان کرد: در این طرح روشی 
ساده و نوین برای تهیه فوم کامپوزیت قلع/ سرب نانومتخلخل، بدون نیاز به چسب 
)binder free( ارائه شده است. در واقع استفاده از چسب در تهیه کامپوزیت ها موجب 
مسدود شدن منافذ سطح و در نتیجه کاهش سطح ویژه می شود.  در نتیجه یافتن راهی 

جهت حذف آن گامی مهم در ساخت نانوکامپوزیت هاست.
به گفته ی این محقق، به طور کلی از ترکیب فلزات به شکل یک فوم متخلخل، به 
عنوان الکترود در ساخت ادوات الکتروشیمیایی مانند شبه ابرخازن استفاده می شود. 
علاوه براین اکسید فلزات به کار رفته در ساختار این فوم، کاربردهای کاتالیستی نیز دارد.

وی در ادامه افزود: در این کار پژوهشی تا حد امکان از روش های ساده، در دسترس 
و کم هزینه برای ساخت فوم استفاده شده است. لذا این نانوکامپوزیت ها به روشی 
کم هزینه و با کارایی بالا تولید شده اند و می توانند گامی مؤثر در توسعه ی تجاری 

دستگاه های ذخیره سازی انرژی باشند.
محقق طرح تصریح کرد: در این تحقیق پس از ساخت فوم فلزی نانومتخلخل بدون 
 FTIR و SEM، XRD، XRF استفاده از چسب، ساختار آن به کمک دستگاه های
مشخصه یابی شده است. در ادامه از این ترکیب فلزی به عنوان الکترود در یک سلول 
شبه ابرخازن استفاده شد و عملکرد آن مورد ارزیابی قرار گرفت. طبق نتایج حاصل شده، 
فوم نانوکامپوزیت تهیه شده می تواند انتخاب مناسبی به عنوان الکترود شبه ابرخازن 

باشد.
بر اساس این گزارش، نتایج این کار تحقیقاتی که حاصل همکاری دکتر مجید زندی، 
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی، دکتر مریم امیرحسینی از دانشگاه فنی 
 Surface Review and مهندسی بویین زهرا و ابولقاسم مسیبی است، در مجله ی

Letter منتشر شده است.

معلولان حرکتی با چشم های خود
 تایپ می کنند

استاد لرزه نگاری و زمین شناسی دانشگاه کمبریج با بیان این که زلزله  در دریاهای 
عمان و خزر بر خلاف سایر نقاط ایران در عمق بیشتری رخ می دهد، گفت: در منطقه 
مکران سالی چهار سانتیمتر صفحه اقیانوس هند به زیر صفحه ایران در حال فرو 

رفتن است و از این رو زلزله در این منطقه در عمق بیشتری رخ می دهد.
پروفسور جیمز جکسون  با اشاره به زلزله های اخیر ایران در منطقه زاگرس، گفت: همه جای 
ایران لرزه خیز است و نمی توان گفت که بخشی از گسل ها فعال و یا اخیرا لرزه خیز شده است.

وی با اشاره به زلزله های سال گذشته دهلران، بوشهر و سایر نقاط ایران، اظهار داشت: همه 
ساله در ایران زلزله هایی با بزرگای شش و یا بیشتر رخ می دهد؛ از این رو به منظور شناسایی و 
درک بهتر زلزله های ایران مطالعاتی را از پنج سال قبل با سازمان زمین شناسی ایران آغاز کردم.

جکسون، تحقیقات میدانی و استفاده از فناوری های نوین چون رادار و ماهواره را از روش های 
تحقیقات زمین شناسی و شناخت گسل های ایران عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت پس 
لرزه ها بخشی از تمرکز مطالعات ما بر روی این موضوع است که به صورت محلی مورد بررسی 
قرار می گیرند.استاد لرزه نگاری و زمین شناسی دانشگاه کمبریج با بیان این که زلزله های ایران 
ویژگی های خاصی ندارند، ادامه داد: زلزله های ایران مشابه رخدادهای لرزه ای کشورهایی چون 
قزاقستان، فیلیپین،  ایتالیا و چین است؛ از این رو می توان به صورت مشارکتی با همکاری این 
کشورها اقدام به مطالعات زلزله کرد.وی به زلزله های ایران اشاره و اضافه کرد:  کانون اغلب 
زلزله های ایران در عمق 15 تا 20 کیلومتری سطح زمین است که به دلیل ماهیت کره زمین 
این وضعیت مشابه همه کشورهای دنیا است.این محقق با تاکید بر اینکه زلزله در بخش ها و 
کانی های سرد زمین رخ می دهد، ادامه داد: هر کیلومتر که به عمق زمین می  رویم 20 درجه 

سانتیگراد به دمای زمین افزوده می شود و در دمای 150 درجه سانتیگراد زلزله ای رخ نخواهد 
داد.وی در عین حال وضعیت رخدادهای لرزه ای در دریاهای خزر و عمان را متفاوت با سایر نقاط 
ایران دانست و توضیح داد: زلزله در دریای خزر و عمان به دلیل آنکه صفحه اقیانوسی در حال 
فرو رفتن به زیر صفحه قاره ای است، در عمق بیشتری رخ می دهد.عضو دپارتمان علوم زمین 
دانشگاه کمبریج، مطالعه آتشفشان های کشور را از دیگر زمینه های مطالعاتی در ایران دانست 
و اظهار داشت:  آتشفشان های بزمان و تفتان مشابه آتشفشان های ژاپن و فیلیپین هستند که 
در کنار اقیانوس قرار دارند ولی تاکنون نتوانسته ایم درک درستی از وضعیت آتشفشان دماوند 
داشته باشیم.وی با تاکید بر اینکه آتشفشان دماوند یک آتشفشان فعال است، یادآور شد: بیشتر 
زلزله های آتشفشان ها عمیق هستند ولی این وضعیت در دماوند نیست و درک درستی از این 
منطقه نداریم.استاد لرزه نگاری و زمین شناسی دانشگاه کمبریج، به پروژه های اخیر خود در ایران 
اشاره کرد و گفت: یکی از جدیدترین مطالعات یافتن ارتباط میان تصاویر ماهواره ای و تغییرات 
زمین است که در این زمینه مطالعاتی را به صورت بین المللی آغاز کردم.وی با اشاره به جزئیات 
این پروژه بین المللی، گفت: دراین مطالعه درصدد مقایسه تصاویر ماهواره ای با تغییرات زیر زمین 
هستیم و این مطالعات با استفاده از فناوری های نوین که در دنیا مورد استفاده قرار گرفته است، 
انجام می شود. به گفته این محقق در این مطالعات پژوهشگرانی از ایران با وی همکاری دارند. 
وی پروژه کاهش خطرات زلزله را از دیگر پروژه های جهانی در زمینه زلزله نام برد و خاطرنشان 
کرد: در این پروژه که با همکاری NGO ها انجام می شود نسبت به افزایش آگاهی های مردم 
در زمینه مقابله با زلزله اقدام خواهد شد؛ ضمن آنکه فرصتی برای محققان برای تبادل اطلاعات 

ایجاد می شود. 

مهندسان دانشگاه استنفورد، نخستین رایانه  دنیا را که با آب کار می کند، ابداع کردند.
 این رایانه با استفاده از ذرات مغناطیسی شده ای عمل می کند که در یک شبکه مینیاتوری متشکل 
از کانال هایی جریان دارند و گفته می شود این سیستم قادر به اجراکردن عملیات پیچیده منطقی است. 
رایانه جدید از قطرات آب به اندازه دانه خشخاش که دارای این نانوذرات مغناطیسی هستند، استفاده 
می کند. این رایانه سیال گرا از میدان های الکترومغناطیسی برای پمپاژ دقیق این قطرات در مجموعه ای 

از گیت ها برای انجام عملیات منطقی استفاده می کند.
این قطرات که در نفت معلق هستند و در مراحل بسیار ویژه حرکت می کنند، می توانند برای انجام 
هر نوع پردازشی که رایانه الکترونیکی قادر به انجام آن است )البته در سرعت های پایین تر( عمل کنند.  
دانشمندان دانشگاه استنفورد مدعی اند این نوع رایانه راه برای برای تولید رایانه های الکترونیکی پرسرعت 
و پیچیده باز می کند و پردازش منطقی را وارد دنیای واقعی خواهد کرد.  رایانه سیال گرای ابداعی دارای 

کاربردهایی در زیست شناسی، شیمی، علوم فیزیک و همچنین فناوری  خواهد بود. 
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رئیس هیت مدیره انجمن ام اس قم:

7۰ درصد از بیماران ام اس
افراد جوان هستند 

رییس هیت مدیره انجمن ام اس استان قم، گفت: 70 درصد از بیماران ام اس 
را افراد جوان تشکیل می دهند.

، سید شمس الدین حجازی روز پنجشنبه در همایش ملي گرامیداشت روز جهاني ام 
اس در سالن اداره کل اوقاف و امور خیریه استان، با اشاره به اینکه در حال حاضر ام اس 
درمانی ندارد گفت: عامل مشخصی در بیماری ام اس وجود ندارد و نمی توان آن را به 
طور قطع درمان کرد. وی افزود:70 درصد از بیماران ام اس، افراد جوان هستند که در 
سنین 20 تا 40 سال درگیر این بیماری می شوند این بیماری حتی می تواند در طولانی 
مدت فرد را زمین گیر کند و توان کسب درآمد و زندگی را از وی بگیرد. وی خاطرنشان 
کرد: این بیماری با برخی از داروها تا حدودی کنترل می شود در این راستا استفاده از دارو 
با هزینه های بالایی روبرو است که مساعدت خیران در این مسیر می تواند تا حدودی 
گره از مشکلات بیماران باز کند. حجازی در خصوص فعالیت انجمن ام اس در کشور 
اظهار داشت: انجمن ام اس در سال 84 در کشور فعالیت خود را آغاز کرد و در تامین دارو 
تلاش هایی را آغاز کرد در این راستا بیش از 100 میلیارد تومان سوبسید از سوی وزارت 
بهداشت به بیماران خاص تخصیص یافت که 50 درصد از این اعتبار برای بیماران ام اس 
در نظر گرفته شد. وی عنوان کرد: با همت دانشمندان و اساتید پزشکی در شرکت سیناژن 
توانستند دارو را با کیفیت بالا تولید کنند که اگر چنین رویدادی اتفاق نمی افتاد باید 
حجم بالایی از اعتبارات را برای خرید دارو در نظر می گرفتند. رئیس هیت مدیره انجمن 
ام.اس استان قم بیان داشت: بخشی از داروهای ایرانی تحت پوشش وزارت بهداشت است 
اما داروهای خارجی همچنان در شرایط بدی به دست بیماران می رسد. حجازی با ابراز 
خرسندی از طرح تحول نظام سلامت گفت: در دولت یازدهم با تدابیر اندیشیده شده این 
طرح به صورت فراگیر و در ابتدا ویژه بیماران بستری اجرایی شد تا بیماران غیر از دغدغه 
های بیماری مشکل دیگری نداشته باشند. وی ادامه داد: انتظار است در این همایش ها 
مسئولان و خیران خود را در کنار بیماران ببینند و برای کاهش درد این عزیزان که گاه با 
هزینه های سنگینی مواجه هستند تلاش کنند از طرفی مجلس و دولت نیز برای تامین 

نیازهای بیماران گام های مثبتی بردارند.
وی گفت: خیران ظرفیت های مهمی در حمایت از بیماران هستند که باید در این زمینه 

خیران را با بیماران و نیازهایشان آشنا ساخت. 

مدیر عامل انجمن ام اس استان قم:

83۵ نفر در قم مبتلا به بیماری ام اس هستند 
مدیر عامل انجمن ام اس استان قم، گفت: 835 نفر در استان قم مبتلا به 

بیماری ام اس هستند.
دکتر محمدجواد سلمی زاده روز پنجشنبه در همایش ملي گرامیداشت روز جهاني ام 
اس در سالن اداره کل اوقاف و امور خیریه استان، با اشاره به تعداد بیماران درگیر ام اس 
گفت: طبق آمار 835 نفر در قم ام اس دارند که 80 درصد از بیماران را بانوان تشکیل می 
دهد. مدیر عامل انجمن ام اس قم افزود:63 درصد از بیماران را قشر جوان جامعه تشکیل 
می دهد که در سن 20 الی 40 سالگی درگیر بیماری می شوند همچنین کم سن ترین 

بیمار در قم 14 سال سن و مسن ترین فرد 63 سال سن دارد.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه در راستای حمایت از بیماران ام اس اتفاقات خوبی 
در طول یک سال گذشته شاهد بوده ایم که در این زمینه شهرداری ساختمانی را برای 
بیماران ام اس در نظر گرفته است که با حضور استاندار افتتاح و به زودی مورد استفاده 
بیماران قرار خواهد گرفت . سلمی زاده اظهار داشت: انجمن ام اس در سال 85 تاسیس 
شد که کانون اولیه در جهاد دانشگاهی قم شکل گرفت و مجموعه کمک شایانی به 
بیماران در طول این مدت داشت. وی در مورد برنامه های انجمن گفت: در انتهای هر ماه 
جلسه ای با مباحث مختلف با حضور روانشناسان و متخصصان تغذیه برگزار می شود که 
با ارائه مشاوره های لازم در خدمت بیماران هستیم. مدیر عامل انجمن ام اس قم ادامه 
داد: در انجمن دوره های آموزشی را به منظور ارائه مهارت های لازم برای اشتغال زایی و 
کارآفرینی و اشتغال خانگی در نظر گرفته شده تا بیماران بدون اینکه از منزل خود خارج 

شوند بتوانند توان معیشتی و درآمد خود را افزایش دهند.
وی تصریح کرد: ما امیدواریم با حضور خیران عزیز بتوان بخشی از نیازهای بیماران ام 

اس را تامین کنیم و میزان درآمد خانواده ها را بالا ببریم.



اجتماعی 6

دوام و زوال نعمت ها
 دست خود ماست!

امیرالمومنین علی علیه السلام در حکمت 244 نهج البلاغه می فرمایند: 
خداوند در هر نعمتی حقی دارد.کسیکه حقش را ادا کند نعمت او را افزون 
کند و کسی که کوتاهی کند نعمت را در خطر زوال قرار می دهد. و سوال و 
نکته اصلی در این نوشتار این است که حق خداوند در برابر نعمت هایی که به 

بندگانش عطا می کند چیست؟
  کوچکترین حق خداوند 

حضرت علی علیه السلام، خود جواب سوال مطرح شده را با صراحت بیان داشته و 
می فرمایند:

 کمترین حق خدا بر عهده شما اینکه از نعمت های الهی در گناهان یاری نگیرید. 
)نهج البلاغه/ ترجمه دشتی/ حکمت 330( و این حقی کوچک و در عین حال بزرگ و 
چشم گیر است، چرا که تمام هستی انسان، نعمتی است که خداوند به وی عطا نموده 
و در انجام کوچکترین خطا و گناهی لاجرم باید از اعضای خویش اعم از جسمانی و 
روحانی مدد جوید و در این صورت با استفاده از هر یک از اعضای وجودی خویش و یا 
نعمت های خارجی که خداوند به وی عطا نموده، نافرمانی خداوند و در نهایت تضییع 
حق او نموده است. استمداد از نعمت های خداوند در نافرمانی او یعنی ضایع کردن حق 

خداوند در برابر نعمت هایش.
کمترین حق  خدا بر گردنت                                   ترک صرف نعمتش در معصیت 

شکر نعمت ها 
یکی دیگر از حقوق خداوند در برابر نعمت هایش، شکر گذاری اوست. در یک روایت 
وارد شده است : که سپاسگزاری را کوچک نشمارید. )مشکاة الأنوار / ترجمه عطاردی/ 
24 ( این روایت حکایت از مراتب و وجوه شکرگذاری دارد، بر این اساس شکر خداوند 

به حمد و سپاس زبانی او خلاصه نشده و  مراتب و درجاتی را شامل می گردد. 
پست ترین مرتبه شکر الهی، دیدن نعمت ها است از جانب خدای تعالی و او را منعم 
حقیقی دانستن، خواه نعمتهای داخلی، مثل: وجود و حیات و علم و قدرت، و مانند 
این ها، و خواه خارجی، مثل: افلاک و انفس و بسایط و مرکّبات، و غیر این ها. و غیر او 
را موجد مستقلّ در ایجاد هیچ چیز ندانستن،  و باز از جمله شکر الهی، عصیان نکردن 
او است به نعمت او. یعنی: نعمت او را به معصیت صرف نکردن، نه نعمت های داخلی، 
مثل آنکه اعضا و جوارح و قوا را به غیر آنچه باید کار فرمود، کار نفرماید. و به نعمت های 
خارجی مثل آنکه مال را در مصارف نامشروع صرف نکند و اسراف در او جایز نداند. 

حضرت در این باره می فرمایند: 
ــرده بود،واجب  بود به پاس  ــذاب در برابر عصیان نک ــی اگر خداوند تهدید به ع حت
نعمتهایش نافرمانی نشود. ) همان/ 290( حاصل آنکه، شکر نه همین گفتن »شکرا 
« است، بلکه حقّ شکر آن است که، جوارح و اعضا را به غیر آنچه لایق به او است  للهَّه
و شغل او است، مشغول ندارد. )مصباح الشریعة / ترجمه و شرح عبد الرزاق گیلان / 
62-63(  و این شکر گذاری ثمراتی را با خود به همراه دارد از آن جمله از اسحاق بن 

عمّار نقل شده است که امام صادق علیه السّلام به من فرمود: 
ای ابا اسحاق! هر گاه خداوند نعمتی را بر بنده خود ارزانی داشته، و او قدر آن نعمت را 
با قلب درک کرده و آشکارا خدای را شکرگزار باشد، هنوز از سپاس فارغ نشده است که 
دستور افزونی نعمت ها )از جانب حق( برای او صادر می گردد. )پاداش نیکیها و کیفر 

گناهان/ ترجمه ثواب الأعمال / 475(  
شکر نعمت نعمتت افزون کند                                   کفر نعمت از کفت بیرون کند

و طریق اصلی شکر نعمت موقوف بر شناخت نعمت است و در اینجا پیوند میان علم 
و معرفت و شکر خداوند نیز حاصل می شود و طریق حصول علم و معرفت شرع الهی 

است زیرا آنچه جمیع رضای الهی در آن یا خلاف آن رضای اوست بیان کرده است.
  هدف از وجود نعمت ها چیست؟

از دیگر حقوق خداوند در برابر نعمت هایش علت وجود نعمت های گوناگون در اختیار 
انسان می باشد که با معرفت بدان، می توان حق خداوند در برابر آن را نیز به جای آورد. 
در یک جمله می توان گفت هدف از خلقت انسان عبودیت و رسیدن به مرتبه کمال 
و استفاده از رحمت بی پایان الهی است. و دیگر مخلوقات خداوند نیز یاری گر او در 

رسیدن به سر منزل مقصود می باشند،
ــید!هیچ کس بیهوده و عبث   از این رو حضرت می فرمایند: ای مردم!از خدا بترس
ــده که به لهو وبازی پردازد،و سر خود رها نگردیده تا به کارهای لغو و بی  آفریده نش
ارزش مشغول شود دنیای دلپسندش،جای آخرتی که باید نگری زشت در نظرش جلوه 
کرده است،نگیرد،آن مغروری که بدنیا ظفر یافته بلند همت تر از آن کسی نیست که به 

کمترین سهم از آخرت دست پیدا کرده است. ) حکمت 370(
  مصرف مال در جای خود

با شناخت صحیح نعمت و با معرفت به فلسفه وجودی و  رسالتی که در پی خلق آن 
نهفته است می توان نعمت را در جایگاه صحیح خود مصرف داشت. گاهی وجود نعمتی 

در دست فرد مبنی بر بخشش و سود رساندن آن به دیگری است. 
حضرت امیر در این باره می فرمایند: خدا را بندگانی است که برای سود رساندن به 
دیگران نعمت های خاصی به آنان بخشیده تا آنگاه که دست بخشنده دارند نعمت ها 
را در دستشان باقی می گذارد و هرگاه از بخشش دریغ کنند نعمت ها را از دستشان 
گرفته و به دست دیگران خواهد داد. ) حکمت 425( کوته سخن آنکه تمامی موارد 
ــرح و بسط مورد اولی یعنی، کوچکترین حق خداوند  مذکور را می توان به عنوان ش
دانست چرا برای حفظ چنین مرتبه لاجرم باید مراتب فوق ذکر را نیز مراعات کرده  و  

آنها در نظر داشت، امید که خداوند ما را از حق گذاران درگاهش قرار دهد.

هشدار های 
انتظا می

هیچ گاه به بهانه طول نکشیدن کار، 
موتور سیکلت روشن خود را

 ترک نکنید.

خجالتی نباشید

کمرویی به ندرت مادرزادی است . این رفتار هنگامی به وجود می آید که در اثر 
تربیت غلط ، کودک به ارزش های اصیل خود بی اعتماد و در نتیجه مردم گریز 

می شود.
ــاید شما هم جزء آن دسته از افرادی باشید که از کمرویی و به عبارتی خجالتی بودن  ش
ــتن دوستان خوب،مشارکت در  رنج می برید و دنبال راهی برای درمان آن می گردید.داش
فعالیت های گروهی ، حضور شاد و فعال در جشن ها و میهمانی ها و به طور کلی ارتباط 
ــما با ترتیب  ــت . حتما خانواده ش برقرار کردن با دیگران حتما آرزویی بزرگ برای شماس
میهمانی های خانوادگی ،تلاش می کنند شما را به برقراری ارتباط با دیگران وادار کنند، اما 
شما در لاک خود فرو می روید ؛ مضطرب و ناراحت به کوچکترین بهانه به اتاقتان می روید و 
یا در گوشه ای از مجلس کز کرده و زیرچشمی به دیگران نگاه می کنید . حتی گاه آرزو می 
کنید که ای کاش هر چه زودتر این میهمانی تمام شود و کسی با شما کاری نداشته باشد. 
کمرویی به ندرت مادرزادی است . این رفتار هنگامی به وجود می آید که در اثر تربیت غلط 
، کودک به ارزش های اصیل خود بی اعتماد و در نتیجه مردم گریز می شود. همه کارهای 
مرتبط با دیگران برای افراد کمرو ، ناراحت کننده است ، در مواقع روبه رو شدن با دیگران 
ترس وجودشان را فرا می گیرد زبانشان بند می آید ، دستهایشان می لرزد ، عرق می کنند 
و... ، احتمالا همه ی این عوارض برای آنهایی که از  کمرویی و خجالت رنج می برند آشناست 
،متاسفانه همین ترس و اضطراب اجتماعی که از کمرویی نشات می گیرد سبب می شود 
فرد کمرو بیشتر به لاک تنهایی خود فرو رفته ،از اجتماع فاصله بگیرد و  شخصیت واقعی و 
قابلیت های ارزشمندش برای دیگران و حتی خود او  ناشناخته بماند. مطمئننا بارها خواسته 
اید این وضع را تغییر دهید ؛ حتی چند قدم هم پیش رفته اید ، اما در اثر یک اتفاق ساده 
عقب نشینی کرده اید . برای از بین بردن این خصلت و شاید بتوان گفت ناتوانی بهتر است 
اصولی، از کودکی و سنین پایین با کمک خانواده و دوستان و هر چه زودتر اقدام کرد. زیرا 
هر چه بگذرد ، خطر جدی تر شدن آن وجود دارد ؛ به ویژه با رسیدن به سن بلوغ که ممکن 
است وضعیت بحرانی تر شود .مطالعه یک کتاب در زمینه کمرویی برای یاد گرفتن روشهایی 
برای حفظ آرامش و قرار گرفتن هرچه بیشتر در اجتماع برای غلبه بر این احساس می تواند 
موثر باشد.   کتاب کوچک "خجالتی نباشید"  به زبانی ساده و با توجه به جدیدترین اصول 
روان شناسی نوشته شده و می تواند راهنمای خوبی برای شما باشد .این کتاب قابل استفاده 
برای همه به ویژه نوجوانان و جوانان است و می توانید با نگاه به عنوان سر فصل های مختلف 
کتاب ، مشکل خود را پیدا کرده و آن را مطالعه کنید.در این کتاب مرحله به مرحله با عارضه 
کم رویی آشنا می شوید و بهترین و مناسب ترین راه را برای از بین بردن آن پیدا خواهید کرد 
.در این کتاب اطلاعاتی نسبتا جامع و عمومی درباره کم رویی ، علائم و علل آن و توصیه های 
عملی و معرفی چندین روش درمانی ساده و موثر ارائه شده است. کتاب حاضر به نویسندگی 
ماری فرانس مولر و ترجمه نسرین گلدار توسط انتشارات منادی فرهنگ منتشر شده است.

برچسب زدن به درب منازل ممنوع 
»چسباندن آگهي در این قسمت پیگرد قانوني دارد« 
یا  قائل نیستند  اهمیتي  این عبارت  براي  افراد بسیاري 
مفهوم درستي از آن ندارند، چسباندن آگهي بر در منازل 
و تیرهاي برق از معضلاتي است که در شهر دیده مي شود.

ميشود چسبانده منازل در روي كه تبلیغاتي كاغذهاي
اغلبباعنوانكارافرادوشمارهتلفنيبرايتماسباآنهاانجام
ميشود.برخيافرادپاراازنصبوچسباندنچنینآگهيهایي
فراترگذاشته،آگهيهايتبلیغاتيخودرابارنگرويدیوارها
مينویسنداینگونهدیوارنویسيهاباوجودهشدارهاهنوزدرشهر
قمانجامميشود.یكيازشهروندانقميكهازبرچسبزدنهاي
تبلیغاتيبردرمنزلخودناراضياست،گفت:بهتازگيدرمنزل
خودرارنگآمیزيكردم،بلافاصلههنگامشبشاهدچسباندن

چندبرچسبتبلیغاتيبردرمنزلبودم.
»عليكشمیري«افزود:چسباندنبرچسبهايتبلیغاتيروي
درمنزلنهتنهاظاهردررامخدوشميكندبلكهدرهنگامكندن

اینبرچسبهابخشيازرنگدرنیزكندهميشود.
درگیر مشكل این با كه است افرادي از هم ملكي« »زهرا
است.ويگفت:برخياوقاتافرادبهتازگيمنزلیامغازهخود
رانماسازيميكنندوليافراديفوراًبرچسبتخلیهچاهروي

آنميچسبانند.
ويتأكیدكرد:حتياگراینكاغذهاراجداكنیمبهطوركامل
پاكنميشود،اثرآنباقيميماندودرهرصورتنماودرمنازل
این باكسانيكهصاحب مخدوشميشود.درصورتتماس
تبلیغاتهستند،ميشنویمتقصیررابهگردنافراديمياندازند

كهنصبآگهيبهآنهاسپردهشدهاست.
ويعنوانكرد:معناي»نصبآگهيپیگیردقانونيدارد«براي
افرادغیرقابلمفهوماست،اینگونهتصورميشودكهبرخورديدر
اینزمینهباافرادخاطيصورتنميگیرد،بههمیندلیلبازهم

اقدامبهچسباندنآگهيميكنند.
مدیرعاملسازمانزیباسازيشهرداريقمبااشارهبهحذفزواید
بصريگفت:تبلیغاتمحیطيناهنجارجزئياززوایدبصرياست.

ماهماهنگيهایيبامناطقانجامدادیمتااینتبلیغاتناهنجاررا
پاكسازيكنندكهاینكارازسويبخشخدماتشهريدرمعابر
اصليدردستاجراست.بهگفته»اسماعیلفتحي«باشوراي

اسلاميشهرودادستانيتوافقشدهتاباافرادخاطيبرخوردكنند
كهاینكارازطریقجمعآوريخطتلفنوردیابيافرادصورت
ميگیرد.مدیرعاملسازمانزیباسازيشهرداريقمبابیاناینكه
هماهنگيهایيبانیرويانتظاميهمشد،گفت:افرادميتواننداز

برچسبهایيكهبهدرمنازلآنهاميزنند،شكایتكنند.
تبلیغات چسباندن كه بدانند باید افراد كرد: یادآوري وي
ناهنجاردرمحیطشهرينوعيجرماست،زیرافضاوچهرهشهر
باچسباندنچنینتبلیغاتيزشتميشود.بهگفتهفتحياكثر
كسانيكهاقدامبهنصباینگونهتبلیغاتبردرمنازلميكنند،
یكخطتلفندارند.قطعشدناینخطتلفنانجامميشوداما
ازآنجاكهاینكارشایدبرخوردخیليمحكمينباشد،ازطریق
دادستانيپیگیريشدهاستتااقداماتمفیدترومؤثرتريدراین

زمینهانجامشود.
قطع تلفن آگهي هاي غیرمجاز

مدیرعاملسازمانزیباسازيشهرداريقمبااشارهبهعبارت
»پیگردقانوني«درچسباندنآگهيهايتبلیغاتيگفت:درصورتي
كهچنینموارديگزارشدادهشود،بهصورتحقوقيپیگیري
ميشودوميتوانبیانكردكهچسباندنآگهيتبلیغاتيروال
قانونيوحقوقيدارد.يبابیاناینكهجایگاههایيبراينصب
آگهيدرشهرتعیینشدهاست،گفت:كسانيكهقصدتبلیغدارند
ميتوانندازاینجایگاههااستفادهكنندوتبلیغاتمربوطرادراین

جایگاههانصبكنند.
بایددرنظرگرفت،تازمانيكهافرادمفهومپیگردقانونيرابه
طورمحسوسدركنكنند،ازچنیناقداماتيدستبرنخواهند
داشت.بسیاريازكسانيكهاقدامبهنصبآگهيهايتبلیغاتيخود
بردرودیوارميكنند،برايفتحقلههايتجارت،حقوقشهروندي
رازیرپاميگذارند،وليازایننكتهغافلهستندكهرعایتحقوق

شهرونديازاصولاصليتبلیغاتمحسوبميشود.

چگونه از شکست های خود درس بگیریم؟ 

می گویند شکس�ت، مهم ترین گام برای رس�یدن به 
پیروزیست؛  درست اس�ت اما شکست گاهی می تواند 
منج�ر به خ�رد ش�دن روح انس�ان نیز بش�ود. باید با 
»شکست« دوست شد و او را به راحتی در آغوش کشید؛ 
به این وس�یله می توان بر آن غلب�ه کرد. ابتدا بایید به 

سراغ تعریف شکست برویم.
 شکست چیست؟ 

زمانی که به پیروزی نرسیم؛ شکست خورده ایم. این معنای 
لغوی کلمه مورد بحث است اما معنایی که در دل هر شخص 
ــت. شاید امروز در کار، مرتکب  وجود دارد، اندکی متفاوت اس
اشتباهی شده باشید، شاید در هنگام خرید در یک فروشگاه، 
ــتباه  ــید؛ همه ما مرتکب اش ــی از اقلام را جا انداخته باش یک
می شویم، اشتباهات وزنه هایی را یدک می کشند که میزانشان 
را کوچک یا بزرگ می کنند. به میزان اندازه ی وزنه ها، می توان 
ــت و یا اشتباه ما نیز بزرگ یا کوچک بوده است.   گفت شکس
ــت استفاده می کنیم که در  اگرچه، زمانی از کلمه ی شکس
خصوص موارد بزرگتر سخن می گوییم؛ برای مثال وقتی که 
ــخصی را از خود نا امید کرده ایم، یا مهم تر از آن، خود را  ش
ــان تمام تلاشش را به کار گیرد و  نا امید کرده ایم. وقتی انس
ــود و در نهایت باز هم  ــغول به انجام کاری ش با امیدواری مش
ــت رو به رو شود، می توان گفت پایه های اعتماد به  با شکس
نفسش لرزان خواهند شد.  گاهی تمام سرمایه خود را جمع 
کرده و به سراغ ایجاد کاری جدید می رویم،  گاهی در گسترش 
استارت آپ خود شکست می خوریم، گاهی فردی بسیار عزیز 
را رنجیده خاطر می کنیم؛ بعضی اوقات، »شکست« مانند یک 
زخم عمیق، علامت و نشانه ای از خود، در وجود ما باقی می 
ــت یاد بگیریم چگونه این نشانه های باقی  گذارد اما بهتر اس
مانده بر تن خود را پاک کنیم. اگر شما نیز طعم تلخ شکست 
را پیشتر چشیده اید و در تلاشید تا نشانه های ماندگار شده ی 

آن را در خود پاک کنید.
 به احساس خود اهمیت دهید:   شکست، وزنه ی احساسی 
سنگینیست. لازم است تا احساسات منفی را از وجود خود خارج 
کرده و با انگیزه ای دوباره، به سراغ اهداف بعدی در زندگی خود 
برویم. برای ترمیم احساسات جریحه دار شده ی خود، ابتدا باید 
به این دو مورد توجه نمایید:  طغیان احساسی: در نهایت، حس 
شکست خوردگی وجود شما را فرا گرفته و از آستانه ی تحمل 
شما، فراتر می رود. در اوج احساس ضعف و ناتوانی، هر چیزی که 
در این مدت در درون خود نگه داشته اید می تواند منفجر شده و 

منجر به عقب گرد بیشتر شما گردد. این موضوع نه تنها می تواند 
باعث بدتر شدن وضعیت روانی شما گردد، بلکه اطرافیان را نیز 
از شما دلچرکین خواهد کرد و در نتیجه، در روابط بعدی شما 
تاثیری مستقیم و منفی خواهد گذاشت.  منفی نگری: اگر اجازه 
دهید، منفی نگری به شکلی آرام اما پیوسته به ذهنتان رسوخ 
ــت که به شکل  پیدا خواهد کرد. چیزی که نیاز دارید، این اس
کامل، اشتباهات خود را مرور کنید؛ آنها را با آغوش باز پذیرفته و 
درس بگیرید. در غیر این صورت، اضطراب همواره در پس زمینه 
ی ذهنتان منتظر خواهد ماند تا در هر موقعیتی، شکست را به 
شما یادآوری نماید. اضطراب همیشگی، به شکلی غیرقابل باور 
سلامتی را دگرگون می کند و همین موضوع نیز باعث به وجود 

آمدن مشکلات بعدی خواهد شد. 
خ�ب، چطور می توانیم این احساس�ات را از خود دور 

کنیم؟ 
ــی را برای خود قرار دهید: فکر می کنید به انتهای خط  زمان
رسیده اید؟ اشکالی ندارد. نادیده گرفتن اتفاقاتی که روی داده اند، 
به وضعیت یک شخص شکست خورده کمک نخواهند کرد، 
پس بهتر است ابتدا مدتی به خود فرصت دهید. به خود فرصت 
دهید تا عصبانی و ناراحت باشید. به احساس نا امیدی خود اجازه 
دهید تا خود را خالی کند. اگر مسئله کوچک باشد، یک ساعت 
وقت گذاشتن کافیست. گاهی برای مسائل بزرگتر، شاید به یک 
روز نیاز داشته باشیم و حتی اگر احساس می کنید که به زمانی 
بیشتر نیاز دارید، خودتان تعیین کننده باشید و مشخص کنید 
تا چه زمانی می خواهید ناراحت، افسرده و بد اخلاق باشید. فکر 
می کنید یک هفته کافی است؟ مشکلی نیست، یک هفته هر 
کاری که می خواهید انجام دهید اما پس از آن، باید به مرحله ی 
ــکل خود صحبت  ــلام کنید.      راجع به مش بعدی زندگی س
کنید: با شخصی آشنا و قابل اعتماد، صحبت کرده و احساس 
خود را بیان کنید. تحقیقات نشان می دهد وقتی انسان راجع 
به مشکلش حرف می زند، احساس بهتری پیدا خواهد کشرد. 
بار را از روی دوشتان بردارید و خود را بیان کنید. شاید شخصی 
که گوش می دهد نتواند پیشنهاد مناسبی برایتان داشته باشد 
و صحبت کردن برای وی، در نگاه اول بی فایده باشد، اما به یاد 
ــته باشید که حتی صحبت کردن و ابزار مشکل، می تواند  داش
ــت  ــان دهد. حال دس ــما راه حل های جدیدی نش به خود ش
ــت که این اطلاعات صرفا در مغز شما غوطه  کم خواهید دانس
نمی خورند و آنها را با شخص دیگری هم در میان گذاشته اید.      
نگذارید ]مشکل و شکست[ بخشی از هویت شما شود: شکست 

ــی برای همه ی ما اتفاق می افتد. اگر هنوز راه موفقیت را  گاه
نیافته اید، به این معنی نیست که شما یک شکست خورده تمام 
ــتید. نگذارید این تصور در ذهن شما جان بگیرد که  عیار هس
به خاطر انجام برخی اشتباهات، دیگر هیچ راهی برای پیروزی 
ــتند؛ اما  ندارید. اقدامات و اعمال ما، توصیف کننده ی ما هس
نگذارید اشتباهات کوچک یا بزرگ، بخشی از هویتتان شوند. 
اقداماتی که انجام می دهید تا از شکست دور شده و به سوی 
پیروزی حرکت کنید هستند که هویت اصلی شما را تشکیل 
خواهند داد.  شکست می توان زخمی ماندگار بر ذهن ایجاد کند 
و عاقلانه نیست که آن را نادیده بگیریم. بدون اذعان و توجه به 
آن، زخم ایجاد شده در ذهن، کم کم سر باز خواهد کرد و شروع 
به درد گرفتن می کند؛ برای مداوایش نیز به زمان بیشتری نیاز 
خواهید داشت زیرا به دلیل بی توجهی، عفونت هم کرده است.

 به شکست های دیگران نگاهی بیاندازید :  لحظه ای فکر 
نکنید که شما تنها انسانی بر روی کره زمین بوده اید که با سر به 
زمین خورده اید. بیشتر اوقات ما صرفا به افراد موفق می نگریم 
و پیش خود تصور می کنیم که این دسته از افراد، هیچگاه طعم 
تلخ شکست را نچشیده اند. اما در واقع اینچنین نیست؛ آنها هم 
ــایرین اول شکست خورده اند و سپس توانسته اند به  مانند س
این مراحل والا دست یابند. بعضی ها بهتر از دیگران می توانند 
شکست های خود را مخفی کنند، اما شکست امری جهانیست؛ 
برای همه هم اتفاق افتاده. قبل از اینکه فغان سر دهید، سری 
به شکست های بزرگ تاریخ و وسعتشان بیاندازید.  کدام فرد 
موفق را الگوی خود قرار داده اید؟ به شکست های همان فرد در 
زندگی شخصی و کاری اش نگاه کنید. بیوگرافیشان را بخوانید، 
به وبلاگشان سر بزنید و به سخنرانی هایشان در مورد رسیدنشان 
به موفقیت، گوش فرا دهید؛ آنها متوجه اهمیت شکست شده اند 
و آن را با کمال میل نیز به آغوش کشیده اند. بزرگترین الگوهای 
شخصیتی و کاری ما نیز شکست را تجربه کرده اند، آن هم نه 
فقط یک بار.  نمی گوییم به شکست بخندید، نه،  زمان خنده 
ــت؛ بلکه باید از آن درس گرفت. باید درک کرد که انسان  نیس

هستید و می توانید اشتباه کنید، مانند هر شخص دیگری.
  برای سرگرم کردن ذهن، به سراغ موقعیت های بعدی 

بروید  
همانگونه که در اول مقاله ذکر شد، به خود برای ناراحت بودن 
فرصت دهید، زمانی هم که این فرصت به پایان رسید، وقتش 
ــروعی مجدد و یا پروژه ای جدید بروید.  ــراغ ش ــت تا به س اس
ــیده تا ذهن خود را به شکل تازه ای درگیر نمایید  وقتش رس
تا جایی برای منفی بافی باقی نماند. نیاز نیست چشم خود را بر 
اشتباهات قبلتان ببندید، صرفا می گوییم که نگذارید تاثیر منفی 
آنها بر رویتان باقی بماند.  هیچ چیز مانند سختکوشی، نمی تواند 
ذهنتان را درگیر خود کند تا شکست های گذشته را فراموش 
کنید. حتی اگر دوست ندارید به سرعت به سراغ کار و یا پروژه ها 
برگردید، برای خود یک سرگرمی بدون منفعت دست و پا کنید. 
کلید ماجرا اینجاست که بتوانید به خود وقت بدهید تا تصور به 

پایان رسیدن دنیا با یک شکست،  از بین برود. 
ــکالی ندارند، شکست واقعی،  ــت های پی در پی، اش شکس
تسلیم شدن است. به یاد داشته باشید که شکست، اجتناب 
ناپذیر و برایتان مفید است. آن را به ابزار و پله ای تبدیل کنید 
که می تواند شما را به مرحله ی مورد نظرتان برساند. احساس 
شکست خوردگی، اشکالی ندارد اما اذعان یافتن به شکست 
در یک نبرد و عدم موفقیت در آینده، به معنی شکست کلی 

در زندگیست.
توصیه های 

راهور

درهنگام عصبانیت 
و تند خویي و 

مشاجره با دیگران، 
پشت فرمان 

خودرو قرار نگیرند.
اداره آموزش فرهنگ ترافیک راهور قم

راز محبوبیت جناب خان بعد از »نیما«، »جناب خان« دومین کاراکتری است که به 
واسطه حضورش در »خندوانه« این روزها به یکی از چهره های 
از  که  عروسکی  کاراکتری  شده؛  تبدیل  تلویزیون  مطرح 
مجموعه »کوچه مروارید« شبکه نمایش خانگی متولد شد اما 

در آن برنامه نتوانست آن طور که باید دیده شود.
 رامبد جوان در فصل دوم »خندوانه« او را به عنوان یکی ازکارکترهای 
ثابت کنار برنامه اش قرار داد تا با یک سری ویژگی های منحصر بفرد، 
جای خودش را میان مردم باز کند. محبوبیت جناب خان خیلی زودتر 
از چیزی که فکرش را می کردیم اتفاق  افتاد. دو سه هفته حضور این 
شخصیت در برنامه و اجرای استندآپ کمدی توسط او کافی بود تا به 
یک برند بدل شود و کلیپ هایش در شبکه های مجازی سر و صدای 
زیادی به راه بیندازند. این کاراکتر حالا آن قدر شناخته شده است که 
می توان خیلی راحت ابعاد مختلف شخصیتی اش را شکافت و راجع به 

دلایل موفقیت اش صحبت کرد. 
تحلیل ویژگی های شخصیتی

شادی در عین غم : مهمترین ویژگی جناب خان این است که 
ذاتا شاد است. نه اینکه غصه نخورد یا درد و مشکلات درونی نداشته 
باشد ؛ چرا اتفاقا دارد اما تحت هر شرایطی سعی می کند بخندد. یک 
جورهایی معتدل آقای همساده! در مجموعه کلاه قرمزی . حالا او به 
کل مشکلاتش می خندند اما جناب خان اول مثل همه آدم ها ناراحت 
می شود و بعد سعی می کند ناراحتی اش را کنترل کند و با وجود 
دل شکستگی، حال و هوای خودش و دیگران را عوض کند. اتفاقا 
جذابیت کاراکتر جناب خان به این است که مثل همه آدم ها غمگین 
می شود. اگر قرار بود مدام بخندد و شادی کند قطعا حال خوشش 
غیر قابل درک بود. او هم مثل همه شکست عشقی می خورد و یک 
روزهایی توی خودش است. مثلا زمانی که احلام به خواستگاری اش 
جواب رد می دهد مایوس و سرخورده در استودیو می نشیند و اصلا 
حال و حوصله حرف زدن با کسی را ندارد. ولی کم کم شروع می کند 
به حرف زدن و خواندن آهنگ غمگین و نهایتا به جایی می رسد که 
باز هم دستهای بندری اش را بالا می آورد. انگار می پذیرد که خب حالا 
شکست خوردم اما نباید توی این وضعیت بمانم. باید تلاش کنم که 

همه چیز مثل سابق خوب باشد. 
محمد بحرانی در صداپیشگی دو عروسک ببعی و آقای همساده 
در کلاه قرمزی نشان داده بود که توانایی ویژه ای در صحبت کردن به 
جای کاراکترهای عروسکی بزرگسال دارد و حالا هم برای جناب خان 

در قالب جنوبی فرو رفته.
 امیال و آرزوها: بزرگترین آرزویش رسیدن به احلام است. سی سال 
مدام به خواستگاری  می رود و جواب رد می شنود اما همچنان دلش 

می خواهد کنار او باشد. اصلا شاید برای خوشبختی احلام باشد که 
درکنار لبو فروشی دلالی و خرید و فروش هم می کند. دلش می 

خواهد خانه خوبی برای او بخرد و خوشبختش کند. 
لاف زدن و خالی بندی : اهل دروغ گفتن نیست اما دلش می خواهد 
خودش را آدم با رابطه  و مهمی نشان دهد. مدام می گوید که همه جا 
آشنا دارد و با همه دوست است حالا شاید در واقعیت این طور نباشد. 
اغراق در نمایش این مسئله که آدم مهمی است و در سراسر جهان 
بیزینس به راه می اندازد تا جایی رسیده که حتی درباره خرید و فروش 
تیم پاری سن ژرمن هم حرف می زند و خودش را سهامدار اصلی این 
تیم معرفی می کند.  مهربان و خوش قلب: دلش می خواهد به همه 
کمک کند حالا شاید در جایگاهی نباشد که بتواند این کار را انجام دهد 
اما بهرحال سعی می کند با دو سه تا تلفن نشان دهد که مشغول کمک 
به طرف مقابل است. درباره رابطه اش با رامبد جوان هم اصلا قصد آزار 
و اذیت و مسخره کردن او را ندارد. واقعا اسم »رامبد« برایش عجیب 
است و فکر می کند که او به خاطر این اسم دارد اذیت می شود. فقط 
به خاطر خود رامبد است که برایش دنبال اسم می گردد. دلش می 

خواهد او هم مثل بقیه یک اسم خوب داشته باشد یعنی صلاحش را 
می خواهد نه اینکه مسخره اش کند!

استقامت در راه هدف : برای رسیدن به چیزی که می خواهد تلاش 
می کند و حاضر نیست به راحتی شکست را بپذیرد. برای همین هم 
هست که از 21 سالگی هر هفته به همراه خانواده و فامیل می رود 
خواستگاری احلام و جواب رد می شنود اما باز هم بعد از 30 سال دست 
بردار نیست. جالب اینجاست که برای رسیدن به این هدف حاضر 
نیست حتی یک ذره هم از موضعش پایین بیاید. یعنی حاضر به اصلاح 

رفتارش نیست فقط میرود خواستگاری و می آید.
سادگی و متعجب بودن: جناب خان در طبقه اجتماعی به شدت 
ساده  و متوسطی رشد کرده برای همین هم خیلی چیزها برایش 
عجیب است. دایره واژگانش محدود است و نمی تواند بپذیرد آدم ها 
طور دیگری زندگی کنند و حرف بزنند. وقتی در مواجهه با مسائل 
مختلف و دور از ذهن قرار می گیرد به راحتی متعجب میشود و این 
تعجب را شدیدا بروز می دهد. جالب اینجاست که اصلا هم خودش را 
سانسور نمی کند. یعنی خجالت نمی کشد از اینکه معنی چیزها را نمی 

داند.   تقلید در روابط اجتماعی :  با وجود سادگی اما دلش می خواهد 
خودش را یک تاجر برجسته نشان دهد. مثل آنها هندزفری در گوش 
میگ ذارد و مدام با لحنی که مخصوص آنهاست سعی می کند یک 
چیزی را یک جایی بخرد یا بفروشد. آدم متملقی نیست و حتی همین 
قربان و صدقه هایی که پشت تلفن می رود هم تقلیدی از روی آدم های 
این کاره  است. جذابیت کاراکتر جناب خان به این است که مثل همه 
آدم ها غمگین می شود. اگر قرار بود مدام بخندد و شادی کند قطعا 

حال خوشش غیر قابل درک بود.
 تحلیل ساختاری

 دلایل محبوبیت جناب خان : جدای از ویژگی های شخصی کاراکتر 
»جناب خان«، یک سری مسائل هم باعث شده تا در زمان کوتاه به 
یکی از چهره های محبوب تلویزیون بدل شود؛ چهره ای که کودک و 

بزرگ دوستش دارند و مدام منتظرند در برنامه حضور داشته باشد.
شکل ظاهری: یکی از دلایلی که باعث شده مردم جناب خان را 
دوست داشته باشند، در وهله اول، جذابیت قیافه این عروسک است. 
طرح و ایده اصلی این عروسک از کاراکترهای برنامه موفق »ماپت شو« 
گرفته شده؛ عروسک هایی که سالیان سال برنامه اجرا کرده اند و در 
کل جهان محبوبیت ویژه ای دارند. عروسک هایی با چشمهای قلمبه، 
دماغ های گنده و دهانهای گشاد! یعنی می شود گفت که با استفاده از 

این قیافه، جناب خان نیمی از راه را برای جذب مخاطب رفته.
صدای عروسک: محمد بحرانی در صداپیشگی دو عروسک ببعی 
و آقای همساده در کلاه قرمزی نشان داده بود که توانایی ویژه ای در 
صحبت کردن به جای کاراکترهای عروسکی بزرگسال دارد. نکته 
جذاب ماجرا اینجاست که در هرکدام از این ها هم به شیوه ای جداگانه 
حرف می زند. جای ببعی انگلیسی حرف می زند، جای آقای همساده، 
شیرازی و حالا هم برای جناب خان در قالب جنوبی فرو رفته. چهره 
تیره جناب خوان و لباسهایی که تنش می کند کاملا او را مناسب 
همین لهجه کرده و بحرانی آنقدر برای نشستن صدا روی صورت او 
تلاش کرده که آدم خیال می کند جناب خان بدون لهجه جنوبی اصلا 
نمی تواند جور دیگری صحبت کند. درواقع بخش مهمی از جذابیت 

جناب خان مدیون صدای جذابی است که بحرانی روی آن گذاشته.
کل کل و موقعیت های نمایشی با رامبد: جدای از قیافه، لحن صحبت 
کردن، تکه کلامها و رقص و آواز و کل کل با رامبد مهم ترین نکته ای 
که باعث شده مردم از این کاراکتر در »خندوانه« خوششان بیاید. حالا 
از عجیب بودن اسم »رامبد« یا »استندآپ کمدی« برای او گرفته تا 
تمرین خواستگاری و شکست عشقی و ... برای همین هم هست که 
استندآپ کمدی های جناب خان جایگاه ویژه ای برای مردم دارد و در 

شبکه های اجتماعی، مدام دست به دست می چرخد. 
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اخبار
جریان »بهار« آماده مجلس؛

همراهان همیشگی سفرهای احمدی نژاد
حالا دیگر کمتر می توان شک کرد که سفرهای استانی این روزهای محمود 
احمدی نژاد ربطی به انتخابات نداشته باشد؛ هر از مدتی، یک سفر؛ آنهم با 

همراهان و حلقه نزدیک!

رئیس جمهور سفردوست دولت های نهم و دهم که علی رغم همه انتقادها، سفرهای 
استانی خود را در چندین دوره تکرار کرد، همه تلاش خود را به کار گرفت تا در این سفرها 

نظر قشر خاصی از مردم را به خود جلب کند.
اکنون اگرچه محمود احمدی نژاد عنوان رئیس جمهور سابق را پیدا کرده، اما همچنان 
تلاش خود را می کند تا به بهانه  های مختلف ضمن ادامه سفرهای استانی، فعالیت های 

سیاسی خود را در استان های کشور متوقف نکند.
نکته قابل توجه سفرهای احمدی نژاد این است که مجموعه ثابتی از جمله مرتضی 
تمدن، غلامحسین الهام، ثمره هاشمی، نیکزاد، میرتاج الدینی و علی اکبر جوانفکر همواره در 
این سفرهای استانی او را همراهی می کنند؛ چهره هایی که تقریبا اسامی احتمالی آنها در 

میان کاندیداهای احتمالی نمایندگی مجلس دیده می شود.
حلقه ثابت اطرفیان احمدی نژاد در سفرهای استانی این فرضیه را ایجاد کرده که این 
افراد از کاندیداهای بالقوه انتخابات مجلس دهم خواهند بود و احمدی نژاد با همراه کردن آنها 

در سفرهای استانی در پی جمع آوری رای برای انتخابات مجلس است.
از سوی دیگر رسانه های منتسب به احمدی نژاد طی این ماه ها تلاش می کنند با پوشش 
اخبار افرادی که نامشان به عنوان همراهان احمدی نژاد در سفرهای استانی قید شده، بیش 
از گذشته بر جدایی افراد حاشیه ساز دولت های نهم و دهم همچون مشایی و بقایی از 

احمدی نژاد تاکید کنند.
تفاوت سفرها با گذشته قدری چشم گیر است. دیگر از هیجان  در سخنرانی ها و 
درشت گویی به مسئولان کشور خبری نیست. احمدی نژاد که به عقیده برخی این روزها 
چراغ خاموش درحال تدارک برای فرستادن یاران خود به مجلس دهم و مهیا شدن خود 
برای انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری است. تلاش می کند رسم سفرهای استانی 

خود را همچنان پابرجا نگه دارد.
بهانه سفرهای استانی هم دیگر مطرح نیست. مهم نیست به مناسبت سالگرد انقلاب 
اسلامی سفر می کند، یا برای برپایی مراسم ترحیم مادرش، نفس سفر اهمیت بیش تری 
دارد. برای او که سعی می کند منطقی تر پشت تریبون برود، مهم این است که مردم باز هم 

کلمه »بهار« را از زبان خودش بشنوند.
اگرچه با پیروزی روحانی در انتخابات برای مدتی خبری از محمود احمدی نژاد نبود. اما 
طولی نکشید که او با رسانه های بیش تر و عملکردی مهندسی  شده تر باز هم وارد عرصه 
شد تا نشان دهد دفاع از عملکرد دولت های نهم و دهم و ادامه این سیاست ها، همچنان 

ادامه دارد.
نگاهی به تاریخ این سفرها نیز نشان می دهد تحرکات همراهان احمدی نژاد از نیمه 
دوم سال گذشته منسجم تر و بیش تر شده تا جایی که این عده در سال جدید هر ماه در 
سفرهای استانی وی را همراهی کرده اند. علاوه بر این در هر یک تحرکات های انتخاباتی 
در سایر استان ها از قبیل شیراز، اصفهان، کرمان، مازندران، خوزستان، خراسان، تبریز و ... 

ردپایی از فعالیت های چهره ها و همراهان احمدی نژاد دیده می شود.
 

به علت جاسوسی از محل مذاکرات؛

احتمال تغییر محل مذاکرات از وین وجود دارد
انتشار گزارش ها مبنی بر جاسوسی رژیم صهیونیستی از محل مذاکرات 
هسته ای در اروپا، مذاکره کنندگان را بر آن داشت تا به بررسی احتمال تغییر 

محل میزبانی مذاکرات بپردازند.
با توجه به اهمیت و حساسیت روز افزون مذاکرات و نزدیک شدن به زمان ضرب الاجل 
تعیین شده، احتمال دارد مذاکره کنندگان تغییر محل مذاکرات از وین اتریش به شهر یا 
حتی کشوری دیگر را پیگیری کنند. پیش از این جمهوری اسلامی ایران طی یادداشت 
های رسمی جداگانه به وزارت های خارجه اتریش و سوییس مراتب نگرانی جدی دولت 
ایران از امنیت اماکن محل برگزاری مذاکرات هسته ای را به دولت های اتریش و سوئیس 
اعلام و از وزارت خارجه اتریش تشدید تدابیر امنیتی در محل مذاکرات را خواستار شده بود.

ایران نگرانی جدی خود را از امنیت اماکن محل برگزاری مذاکرات هسته ای اعلام 
کرد.  سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین و برن طی یادداشت های رسمی جداگانه 
به وزارت های خارجه اتریش و سوییس با اشاره به اخبار منتشر شده اخیر مراتب نگرانی 
جدی دولت ایران از امنیت اماکن محل برگزاری مذاکرات هسته ای را به دولت های اتریش 
و سوئیس اعلام کرد و خواستار اطلاع از نتایج تحقیقاتی شد که در این زمینه انجام می شود.

به گزارش ایلنا به نقل از واحد مرکزی خبر؛ همچنین از وزارت خارجه اتریش خواسته 
شده در اسرع وقت، هرگونه تدابیر لازم را برای تامین امنیت محل مذاکرات از جمله اتخاذ 

تدابیر بیشتر حفاظت سایبری اتخاذ کند.

وزیر اطلاعات:

مشت خود را برای دشمن گره کنیم 
نه برای تیم مذاکره کننده ایرانی 

وزیر اطلاعات گفت: ما باید مشتمان را گره کنیم نه برای تیم مذاکره کننده 
بلکه این مشت را باید به طرف دشمن بگیریم. 

حجت السلام و المسلمین سیدمحمود علوی قبل از ظهر دیروز در همایش طلایه داران 
همدلی و همزبانی در یزد، با اشاره به برقراری امنیت و اشراف اطلاعاتی کامل در مرزهای 
فیزیکی کشورمان، نسبت به ناامنی در مرزهای اعتقادی و فکری به وی ژه در بین جوانان از 
سوی دشمن ابراز نگرانی کرد و گفت: این تهدیدات به مراتب از تهدیدات مرزی و فیزیکی 
خطرناک  تر است. علوی با گلایه از بکارگیری خدعه در قبال یکدیگر به جای خدعه کردن به 
دشمن، بر ملاک قرار دادن سخنان مقام معظم رهبری و پرهیز از خوداجتهادی تاکید کرد. 
وی با اشاره به نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال همدلی و 

همزبانی، دو قطبی شدن جامعه را یک تهدید خواند. 
علوی به بیانات مقام معظم رهبری در مورد مسائل هسته  ای اشاره کرد و گفت: آقا 
فرمودند من اصل مذاکره را قبول دارم و به تیم مذاکره کننده نیز اعتماد دارم، که این 
صحبت مقام معظم رهبری نشان دهنده حمایت ایشان است و ما نیز باید حمایت کنیم. 

وزیر اطلاعات در پایان موضع مقام معظم رهبری در این رابطه را حکیمانه خواند و گفت: 
آقا اگر موضع نیز گرفتند نسبت به دشمن گرفتند و فرمودند که به دشمن اعتماد ندارم چرا 
که آنها به عهدشان پایبند نیستند، ما باید مشتمان را گره کنیم نه برای تیم مذاکره کننده 

بلکه این مشت را باید به طرف دشمن بگیریم.

جان کری پس از ترخیص از بیمارستان:

قطعا در مذاکرات هسته ای ایران 
حضور پیدا می کنم

از بیمارستان وعده داد در مذاکرات  از ترخیص  وزیرخارجه آمریکا پس 
هسته ای ایران و گروه 1+5 شرکت می کند.

به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، »جان کری« وزیرخارجه آمریکا پس از 
ترخیص از بیمارستان به دلیل آسیب دیدن پا حین دوچرخه سواری در فرانسه، وعده داد به 

طور قطع در مذاکرات هسته ای ایران و گروه 1+5 حضور پیدا کند.
کری پس از 10 روز از سانحه دوچرخه سواری در فرانسه از بیمارستان »بوستون« 
مرخص شد و گفت: در این مدت به تمام مسائل سیاسی وزارت خارجه رسیدگی کرده و 
هیچ موردی بدون بررسی باقی نمانده است. وی گفت: »تیم ما در حال حاضر به صورت 

بسیار پیچیده ای در حال کار کردن بر جزئیات توافق است.«

دو عضو پیشین تیم های مذاکره کننده 
ایران از شگردهای مذاکراتی گفتند؛ اینکه 
چگونه توانستند برای ایران امتیاز بگیرند 
موضوع  برخی  با  دستاوردهایشان  ولی 
گیری ها در چند سال گذشته به عقب 

گرد انجامید.
محمد سعیدی و سیروس ناصری در این 
نشست خبری که در محل خبرگزاری ایلنا 
برگزار شد، از تعاطی افکار متخصصان ایرانی 
با بازرسان آژانس در سالهای گذشته گفتند و 
این که تیم مذاکره کننده وارث بدترین وضعیت 
ممکن است؛ وضعیتی که به مراتب بدتر از 

پذیرش پروتکل الحاقی است.
بدترین رابطه ایران و آژانس

تیم مذاکره  اسبق  ناصری عضو  سیروس 
کننده ایران رابطه با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را ارزیابی کرد و گفت : وضعیت فعلی 
روابط با آژانس بسیار بد است. یکی از مصیبت 

هایی که دکتر ظریف و مسوولان تیم مذاکره کننده با آن مواجه 
هستند همین است. به لحاظ روابط با آژانس در وضعیتی قرار گرفته 

اند که هر ناظر بی طرفی می گوید هیچ راه حلی ندارد.
عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای افزود: ممکن است ما 
آمریکا را در بحث غنی سازی وادار به تسلیم کنیم اما وضعیت آژانس 
را طوری طراحی کرده اند که جز تسلیم راهی نیست؛ البته ایران 

تسلیم نخواهد شد و آژانس در نهایت کوتاه خواهد آمد.
وی شبهه ای را مطرح کرد که در روزهای اخیر به آن دامن زده 
می شود و آن اینکه مجموعه مذاکره کننده در گذشته دسترسی به 
مکان های حساس را ساده گرفته بود و اکنون هم همینطور با این 

مساله برخورد می کند.
ناصری توضیح داد: اتفاقا، هم در آن زمان بسیار سخت گرفته 
شد و هم در این زمان. ایران عضو معاهده عدم اشاعه است؛ پیرو این 
معاهده ، ایران پادمان جامع را با آژانس پذیرفته است. آژانس در سال 
2003 در مقطعی رگه هایی از غنی سازی های در حد 95 درصد به 
بالا در ایران پیدا کرده بودند که ما می گفتیم آلودگی است و آنها می 
گفتند نشانه برنامه نظامی است و آخر ثابت شد که آلودگی بوده است.

عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: این مساله موضوع 
ایران را تحت ماده 18 قرار داد. طبق ماده 18، کشوری که طرف 
پادمان است موظف است به هر نوع بازرسی که آژانس بخواهد تن 
دهد. به این می گویند بازرسی ویژه .به طور شفاهی منتقل شده بود 
که برنامه بازرسی ویژه وجود دارد. صحبت از این شد که اگر ما قرار 
باشد این وضعیت را مدیریت کنیم، فعلا در بازرسی ویژه هستیم 
یعنی روش بازرسی به طور کامل توسط آژانس تعریف و دیکته می 
شد و مکلف به اجرا هستیم و اگر اجرا نکنیم تخلف کرده ا یم و به 

ماده 19 و شورای امنیت می رویم.
وی افزود: ما با مجموعه حرکت هایی که کردیم از ماده 18 
خارج شدیم، یعنی 'اقدامات فوری و اساسی' را دیگر در قطعنامه ها 
ندیدید تا نوامبر 2011 )1390( که دوباره این عبارت برگشت. اکنون 
ما متاسفانه در شرایطی هستیم که بر مبنای پادمان متعهد به آن 
هستیم، متعهد به پذیرش بازرسی ویژه هستیم که بسیار خطرناک 
است. باید راهی پیدا کنیم که از این وضعیت فاجعه آمیزخارج شویم.

ناصری گفت: متاسفانه دکتر ظریف در شرایطی وارد مذاکرات 
شد که یک کیفرخواست جامع تفصیلی 12 ماده ای در آژانس بر 
مبنای پادمان علیه ایران به طور رسمی و مستند مطرح شده بود. این 
استنادات تقلبی است و کار سی آی ای و موساد بوده ولی متاسفانه 
همین مسایل وضعیتی ایجاد کرد که آژانس در گزارش هایش این 

مسایل را از سال 2011 گنجانده و تکرار کرده است.
وی اضافه کرد: مسوولان انها را رد کردند اما بعد از مدتی به مذاکره 
در این موارد پرداختند و به این ترتیب صلاحیت آژانس را در طرح 
این اتهامات پذیرفتند؛ پس، یک کیفرخواست 12 ماده ای داریم که 
این 12 ماده تقریبا هر بخش جزیی و کلی را که مربوط به یک برنامه 

نظامی هسته ای است شامل می شود و دکتر ظریف باید یک چنین 
پرونده بسیار دشواری را حل کند.

ناصری گفت: آیا واقعا درست، منطقی و منصفانه بود که ایران با 
چنین کیفرخواست مستندی به طور رسمی مواجه شود؟ قطعا نه؛ 
ولی اکنون هست و وضعیت برنامه هسته ای ایران عادی نخواهد شد 

تا این مساله به نحوی حل شود.
پروتکل از بازرسی ویژه بهتر است

وی درباره برون رفت از این وضعیت گفت: یک راه این است که 
بگوییم کاری نکنیم و وضعیت همینطور باقی بماند و اعتنا نکنیم. یک 
روش دیگر این است که بگوییم با این شرایط مواجه هستیم و باید به 
آن تن دهیم . در این چارچوب ها نگاه به پروتکل معنا پیدا می کند 

که پروتکل از بازرسی ویژه به مراتب بهتر است.
ناصری اظهار داشت: الان که در وضعیت بازرسی ویژه هستیم، 
اگر آژانس دسترسی هایی بخواهد باید داشته باشد و در همه دولت 
ها دسترسی هایی به او داده شده است. فرض کنید در سال 2011 
حدود 260 تا 270 دسترسی به آژانس دادیم در سالی که آژانس 

چنین با ما دشمنی کرده است.
وی تاکید کرد: مهم این است که بتوانیم برای هرکار خود برنامه 
مدون و حساب شده داشته باشیم تا بتوانیم به هدفمان برسیم. هدف 
امروز ما این است که به نوعی از این اتهامات رهایی پیدا کنیم و در 

آینده تحت بازرسی ویژه نباشیم.
عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای ایران گفت: نظر شخص 
من این است که موارد گذشته را اصلا قبول نداریم؛ اساسش غلط 

است. یکی از آن موارد مدرک محکمه پسند ندارد. آژانس خودش 
با فشار آمریکایی ها این موارد را آورده اند، خودشان هم آن را حل 
کنند؛ اگر طرف مقابل می گوید بدون برطرف کردن این مسایل، 
توافق حاصل نیست، خودشان ان را برطرف کنند؛ اما اگر نیت و 
اراده منطقی وجود داشته باشد و حسن نیت از خود نشان دهند، می 
توانیم بنشینیم و صحبت کنیم. این پاشنه آشیل ما نیست، پاشنه 

آشیل طرف مقابل است.
 انکار آژانس برای امتیاز گیری 5+1

محمد سعیدی در پاسخ به این سوال که آیا آن طور که مذاکره 
کنندگان ایرانی می گویند PMD در چارچوب سیاسی قابل حل 
است، گفت: PMD بحث جدیدی نیست. در سال 2006 برای 
اولین بار آژانس این مساله را مطرح کرد که ایران احتمالا فعالیت 
های نظامی داشته است. معاون سابق سازمان انرژی اتمی افزود: از 
اول مشخص بود اسناد و مدارکی که آژانس ارایه می دهد کذب و 
ساختگی است . برای اینکه همان زمان این موضوع و مسائل باقیمانده 
را حل کنیم آقای لاریجانی مدالیته ای با اقای البرادعی، مدیرکل 
آژانس تنظیم کرد که شامل 6 موضوع باقی مانده از 1985 و بحث 
PMD بود. وی اضافه کرد: آن 6 موضوع علی رغم اینکه سالهای 
زیادی از آن می گذشت به خوبی حل شد. در آن دوران اتفاقا علاوه 
بر ارائه اسناد و مدارک ساعت ها و روزها و هفته ها در وین و تهران بر 
سر آن بحث کردیم. یکی از اینها بحث منشا آلودگی ها بود که یک 

داستانی 18 ساله بود.
عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای موضوع بعدی را پلوتونیوم 
و پلونیوم عنوان کرد و گفت: بسیاری موضوعات دیگر و شش موضوع 
مطرح شده با گفت و گو، ارائه اسناد دقیق و حساب شده و بعضی 
مواقع با مصاحبه حل شد. این مصاحبه نه اینکه مصاحبه باشد، در 
حقیقت بازرسان آژانس در ارتباط با موضوعات هسته ای نوعی تعامل 
و تعاطی افکار با کارشناسان کشور می کنند تا پازل های خالی خود را 
که باید به شورای حکام ارائه کنند، پر کنند. در حقیقت نوعی تعاطی 

فکر بین متخصصان ما و آژانس است.
سعیدی افزود: آن زمان آژانس اعلام کرد که آن شش موضوع 
حل شده. ماحصل ارائه اسناد و گفت و گو با متخصصان ما بود. 
متخصصان چنان خوب کارشناسان آژانس رامتقاعد کردند که مسائل 

باقیمانده 18 ساله، کاملا حذف شد.
معاون اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: اما موضوع باقیمانده 
PMD بود که آژانس در این نقطه یک تخطی کرد. توافقی که در 
آن دوره با آژانس شده بود این بود که آژانس سوالات خود را مطرح 

کند و حتی اگر لازم باشد با یکی دو نفر صحبت و اعلام کند.
ناصری در تکمیل این بخش گفت: البته در آن زمان به نام 
 PMD مطالعات ادعایی بود و بعد تغییر اسم پیداکرد و به عنوان

مطرح شد.
سعیدی ادامه داد: البته از لحاظ محتوا یکی بود. توافق ما با آژانس 
این بود که سوالات را مطرح کند و پاسخ ها داده می شود. حتی اگر 
لازم بود با متخصصانی که درگیر این موضوعات هستند می توانید 
صحبت کنید. بعد از ارائه گزارش ایران که 117 صفحه بود و چند 

صفحه هم بعدا به آن اضافه شد، آژانس هیچ تاییدیه ای ارائه نداد.
وی افزود: عملا دست آژانس بسته شد ابهامی برای آژانس نمانده 
بود. تا یکی دو سال بعد که مجددا با عنوان PMD موضوعاتی را 

مطرح کرد.
آژانس تخطی کرد

معاون اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: واقعیت اینجا است که 
آژانس عملکردی درستی از خود نشان نداد. می توانست با تعهدی که 
به ما داده بود این موضوع را تمام شده اعلام کند ولی بعدها به دلیل 
اینکه مدیر کل آژانس عوض شد و آقای آمانو با تیم و رویکرد جدید 

آمدند، مساله تغییر پیدا کرد.
در حالی که ایران به تعهداتش در مورد این موضوع به خوبی عمل 
کرده بود و ساعت ها در تهیه آن اسناد کار کرده بود، آژانس در آن 

مرحله یک خلاف آشکار انجام داد.
 PMDسعیدی گفت: گزارش های بعدی که آژانس به عنوان
ارایه داد، همان موارد گذشته بود، منتها با زبان و عبارتی دیگر. در 
همان دوران، وقتی این اطلاعات داده می شد خودشان به طور غیر 
رسمی اطلاع می دادند که این اطلاعات از کانال هایی به دست ما 

رسیده که البته مشخص بود از کجا.
معاون اسبق سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: به تعبیر دیگرهمه 
اطلاعاتی که آن کانال های محرمانه به آژانس داده بودد با بازدید 
های آژانس از پارچین انجام دادند عملا بی پایه بود و نادرستی آنها 
مشخص بود. عملا آژانس می گفت می خواهم از این نقطه بازدید 
کنم و اجازه بازدید به بازرسان داده می شد و اجازه نمونه برداری هم 
داده می شد اما هیچ گاه نه در نمونه برداری و نه در بازرسی ها جواب 

مثبت نمی گرفتند.
وی نتیجه گرفت: به نظر می رسد نوع رویکردی که آژانس در 
خصوص PMD با ایران برخورد می کند، بهانه ای بیشتر نیست و 
برای این است که 1+5 بتواند در حوزه سیاسی امتیازات بیشتری 
بگیرد. تمام اطلاعات مرتبط با PMD در آژانس نه مبانی حقوقی و 

نه هیچ مبانی فنی دارد.
گزینه های پیش رو

در پاسخ به این سوال که گزینه های پیش روی ایران در مقابل 
این اتهامات چه خواهد بود، ناصری گفت: یک گزینه این است که 
هیچ کاری نکنیم؛ بالاخره آمریکا و 1+5 یا با این وضعیت توافق می 
کنند یا نمی کنند؛ البته برداشت من این است که حتی اگر هیچ 

کاری نکنیم آنها ناچار می شوند توافق کنند.
عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای افزود: گزینه دوم مسیر 
حقوقی برای این اتهام هاست. البته بهتر بود این مسیر زودتر شروع 
می شد؛ چون فرایندهای حقوقی طولانی و چند ساله است. همان 
زمان که این اتهامات بدون سند مطرح شد، قاعدتا ما باید موضوع را 

به داوری پادمان ارجاع می دادیم.
ناصری در توضیح این نکته گفت: آژانس فقط حق دارد بر اساس 
مصوبه کنفرانس بازنگری و تمدید معاهده عدم اشاعه در مواردی که 
مدرک معتبر داشته باشد ادعایی را مطرح و پیگیری کند. حال آن 
که آنچه آژانس علیه ایران در آن مقطع سالهای90 – 89 مطرح کرد 

هیچ سند معتبری پشتوانه اش نبود.
وی اضافه کرد: اگر آن زمان به داوری ارجاع شده بود حتما ما 
الان در موقعیت قوی تری می توانستیم با آژانس و 1+5 بحث کنیم.

عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: روش دیگر ، 
روش فنی است، یعنی وارد بحث فنی با آژانس شویم. ما مجموعه 
ظرفیت و توانمان بسیار بالاست، تجربه ای که در 10 سال گذشته 
برای ورود به موضوعاتی که آژانس مطرح می کند و خروج موفق از 
آن داشتیم موثر است. پیش از این سخت ترین مباحث از طریق فنی 

حل شده است.
ناصری روش دیگر را » سیاسی« ذکر کرد و گفت در این روش با 
طرف های مذاکره به این نتیجه برسیم که آنها آژانس را مکلف کنند 

گذشته را پاک کند.
ناصری احتمال داد که در نهایت ترکیبی از این روشها به حل 

موضوع بینجامد.
او گفت: ما در این مورد چندان اصرار نداریم، علی رغم یک 
کیفرخواست واقعا ناحق و ظالمانه 12 ماده ای، اگر 1+5 با ما موافقت 

کند که برنامه هسته ای مان را ادامه دهیم و تحریم ها را بردارد، 
عملا موضوعات گذشته بسیار خفیف شده است. ضمن اینکه ما هنوز 
امکان ارجاع به داوری را هم داریم و بعید است که در داوری، آژانس 

موفق بیرون بیاید.
تلاش لاریجانی و مخالفت برخی مسئولان اجرایی

سعیدی هم دراین باره گفت: در آن زمان هم از طرف ما هم 
آژانس تفاهم شده بود که حل شود؛ دکتر لاریجانی به خوبی موضوع 
را طراحی کرده بود که حل و فصل شود، ولی به دلیل مخالفت برخی 
مسوولان اجرایی در آن دوره متاسفانه این مسیر ادامه پیدا نکرد. آن 
موقع این امکان وجود داشت که ظرف دو سه ماه این موضوع به طور 

کلی جمع و جور شود.
سرنوشت فردو بخش دیگری از این نشست بود. این که از ابتدا چه 

برنامه هایی برایش مطرح بود و اکنون چه سرنوشتی پیش رو دارد.
سعیدی در این مورد گفت: پس از سال ها تلاش، نشست لوزان 
برای کشور دستاورد بسیار مهمی بود. به خاطر می آورم که سال 
1380 برای ساخت نیروگاه بوشهر دچار مشکل بودیم و از خود می 
پرسیدیم که آیا می توانیم زنجیره سوخت را داشته باشیم؟ اما امروز 
به جایگاهی رسیده ایم که حق غنی سازی ما پذیرفته شده است. 
امریکایی ها حتی حاضر نبودند UF6 را بپذیرند؛ ما هم از خود می 
پرسیدیم آیا می توانیم UF4 را که مرحله ای پایین تر است ، داشته 
باشیم؟ اما الان غنی سازی را حفظ می کنیم و 5 هزار و 60 ماشین 

تولید خود را انجام می دهند.
وی افزود: در کنار این، توانستیم یک محور مهم را بعنوان امتیاز 
از 1+5 بگیریم و آن اینکه امکان تحقیق و توسعه ماشین های 
پیشرفته را داشته باشیم. به نظر من دستاورد تحقیق و توسعه بیشتر 
از تعداد ماشین ها اهمیت دارد. یکبار به آقای ظریف گفتم که اگر 
بتوانید همین تحقیق و توسعه را از غربی ها بگیرید کافی است که 
خوشبختانه هم تحقیق و توسعه را گرفتند و هم فعالیت 5 هزار 
و 60 ماشین را. معاون سابق سازمان انرژی اتمی گفت: تاسیسات 
فردو را به عنوان رزرو طراحی کردیم نه بعنوان تاسیسات هسته 
ای. تاسیسات هسته ای غنی سازی ایران نطنز است و خواهد بود. 
تاسیسات فردو در مرحله ای شکل گرفت که تحقیقاتی داشتیم و از 
ناحیه برخی کشورها نطنز در آستانه خطر قرار گرفت . برای این که 
جایگزینی برای نطنز داشته باشیم، فردو طراحی شد. می خواستیم 

یک تاسیسات جایگزین داشته باشیم.
پروتکل و توافق جامع

ناصری در تکمیل این سخنان گفت: در سال 84 آقای روحانی 
و آقازاده صحبتی داشتند راجع به اینکه هنوز تاسیسات نطنز آماده 
نشده است.طراحی خیلی اساسی آن زمان انجام شد و فردو در یکی 

دو سال به نتیجه رسید.
از همان موقع آمریکایی ها روی فردو حساسیت داشتند و نمی 
خواستند ما این محل امن را داشته باشیم، به طوری که در مذاکرات 

آلماتی موضوع اصلی فردو بود.
سعیدی در پاسخ به سوالی درباره پذیرش پروتکل و دسترسی 
به اطلاعات محرمانه نظامی گفت: نباید با موضوع پروتکل افراطی 
یا تفریطی برخورد کنیم. اینکه پروتکل دسترسی های بیشتری 
به تاسیسات هسته ای و غیر هسته ای ما ایجاد می کند برای 
آژانس قطعی است. بر اساس موافقتنامه پادمان، آژانس دسترسی 
های محدودی دارد و نمی تواند بجز تاسیسات مشخص شده، به 
تاسیسات دیگر دسترسی پیدا کند. وی افزود: اگر توافق جامع شکل 
بگیرد پروتکل را می پذیریم در غیر این صورت خیر. قطعا پروتکل 
محدودیت هایی برای ما و دسترسی هایی برای آژانس ایجاد می کند 
اما این به این معنی نیست که آژانس هر گونه و به هر شکل بخواهد 

می تواند بازرسی داشته باشد.
معاون اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: در زمینه برنامه هسته 
ای دسترسی های آژانس بیشتر و بازرسی هایش سرزده می شود 
که البته هیچ مشکلی ندارد چون برنامه هسته ای ما شفاف و روشن 
است؛ در مورد سایت های غیر از هسته ای، آژانس باید دلایل معتبر 
ارایه بدهد که مثلا در یک محل فعالیت های هسته ای یا نشانه هایی 

از فعالیت های هسته ای دیده شده و درخواست بازرسی کند
سعیدی افزود: در صورتی که در این زمینه اختلافی پیدا کنیم 
و استنادات آژانس مورد قبول ما نباشد، این مساله به عنوان یک 
موضوع اختلافی به شورای حل اختلاف و داوری آژانس به عنوان 
مورد حقوقی ارایه می شود. هم ما باید دلایل خود را بیاوریم و هم 

آژانس باید دلایل خود را ارایه کند.
وی در جواب به این سوال که پس به چه دلیل این موضوع 
حساسیت زیادی در برخی ایجاد کرده، گفت: این موضوع کاملا فنی 
و تخصصی است ولی در حال حاضر از حوزه تخصصی خارج شده 
است و کسانی در حال طرح این مباحث هستند که تخصص لازم 

را در این حوزه ندارند.
ناصری اظهار داشت: برای اینکه ارزیابی غیرسیاسی و کاملا 
بی طرفانه ای نسبت به وضعیت داشته باشیم، باید بدانیم اکنون 

وضعیتمان چیست و در آینده به چه وضعیت جدیدی می رسیم.
تیم مقابل را مشغول می کردیم تا به کارمان برسیم

ناصری در پاسخ به این سوال که دولت اصلاحات چه تعهداتی 
را به دولت احمدی نژاد تحمیل کرد، گفت:در آن مقطع هیچ تعهد 
خاصی به مسوولان بعدی منتقل نشد؛ ما هیچ قراردادی در آن زمان 
نداشتیم، هیچ معاهده و سند تعهد آوری در هیچ مقعطی با سه کشور 
اروپایی هم نداشتیم؛ البته آنها مایل بودند اما ما با فرایندی که طراحی 
کردیم توانستیم از این بحث عبور کنیم.وی افزود: بحث ما روشن بود، 
اگر طرف مذاکره ما می خواهد توافقی دراز مدت با تعهدات قطعی 
داشته باشد، باید غنی سازی را بپذیرید و بعد راجع به مسایل دیگر 
مذاکره کنیم؛ فارغ از آن، باید وضعیت را به شکلی که از تشدید 
بحران جلوگیری شود اداره می کردیم؛ به طور مشخص یعنی نگذاریم 

موضوع وارد شورای امنیت شود.
عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای اضافه کرد: روشن بود 
که اگر مساله به شورای امنیت برود فرمان قضیه در دست آمریکایی 

قرار می گیرد که شورای امنیت از نظر سیاسی تحت تاثیر آنها بود.
بنابر این تعهد خاصی به دولت بعد منتقل نشد، در مقاطع خاص 
با برنامه ریزی و بر اساس اهداف برنامه هسته ای مان که بازتعریف 
شده بود یک سلسله اقداماتی را تعلیق می کردیم؛ موادی که تعلیق 

می کردیم مواردی بود که آنچه در زمینه فنی به آن رسیده بودیم.
ناصری خاطرنشان کرد: قطعنامه ای در شورای حکام زیر سایه 
نفوذ آمریکا تصویب شد که از ایران خواست کلیه فعالیت های مرتبط 
با غنی سازی را تعلیق کند. این خواسته هم تحت ماده 18 شورای 
حکام بود که مثل 41 شورای امنیت جزو موارد اجباری است. بر 
اساس این ماده خواسته شده بود که 'اساسی و فوری است که ایران 

از برنامه هسته ای خود اجازه بازرسی کامل و جامع بدهد'
وی گفت: در آن دوران، ما با شرایط این چنینی قطعا موافق 
نبودیم و به آن تن نمی دادیم، منتها بجای اینکه یک شعار تند بدهیم 
و در عمل ناگزیر شویم به تدریج کوتاه بیاییم، بازی می کردیم. گفتیم 
نمی گوییم نه، ولی منظور تعلیق که همه چیز نیست، شما می گویید 
فقط گاز تزریق نکنید. گاز را هم می گفتیم چون در آن شرایط 
آمادگی تزریق گاز نداشتیم. تست اولیه ای با 13 سانتریفیوژ در تزریق 

گاز داشتیم که در اثر آن 10 سانتریفیوژ از بین رفت.
ناصری افزود: بناب ر این در شرایطی که لازم بود از نظر فنی 

ارزیابی کنیم و بتوانیم در مدت زمانی نامشخص 
مثلا دو سال به درجه ای از اطمینان برسیم که 
اگر غنی سازی را شروع می کنیم موفق هستیم، 

آن فعالیت را تعلیق می کردیم.
لذا اول از گازدهی شروع کردیم؛ بر روی این 
مساله آنها را مشغول کردیم تا این که بتوانیم 
کارهایمان را جلو ببریم.عضو اسبق تیم مذاکره 
به نقطه ای  ایران اضافه کرد:هر وقت  کننده 
رسیدیم که به تعداد تعریف شده می رسیدیم، 
با آن بازی سیاسی می کردیم و می گفتیم فعلا 
این را می توانیم تعلیق کنیم تا UF6 را بتوانیم 
تولید کنیم که شاید دشوارترین، مهمترین و 
تعیین کننده ترین بخش عملیات فنی مربوط 
به غنی سازی و تولید سوخت هسته ای، همان 
تولید مواد اولیه UF6 بود که اعضای آژانس 

حیرت کرده بودند.
وی گفت: این یک کارخانه مهم است؛ فکر 
کنید بخواهیم یک پالایشگاه بسازیم اما هیچ 
طرح و پایلوتی نداشته باشیم؛ لازم بود که یک کار پر خطر و بدون 

اطلاع از نتیجه انجام شود تا UF6 به نتیجه برسد.
ضمن اینکه، UF6 به دلیل این که کارخانه است، روی زمین 
 UF6 بود و شاید از نظر نظامی اولین تهدید می توانست کارخانه
اصفهان باشد؛ لذا طراحی عملیاتی ما اینگونه می بود که توجه بر 

روی UF6 نباشد.

ناصری خاطرنشان کرد: هر نقطه دیگر که ما نیاز به عملیات 
سنگین بر روی آن نداشتیم را می توانستیم در معرض صحبت قرار 
دهیم تا بار سنگین اصلی که در مورد تهیه مواد اولیه بود بتواند به 
نتیجه برسد. فکر می کنم با این که همه آن اقدامات موفق بود، ولی 
این یک اقدام از همه آنها متمایز و تعیین کننده بود، به دلیل اینکه 

تمام غنی سازی بدون داشتن مواد اولیه یعنی هیچ.
عضو اسبق تیم مذاکره کننده ایران گفت: با برنامه ریزی به تناژی 
که تعریف شده بود رسیدیم. در هفته هایی که می بایست به نتیجه 
نهایی می رسیدیم، به دلیل مشکلات فنی پیش بینی نشده، وضعیت 
بلاتکلیف مانده بود. با یک فداکاری و در عین حال با هماهنگی کامل 

بین مجموعه های فنی و سیاسی توانستیم به این نقطه برسیم.
ناصری افزود: در اراک هیچ تعهدی به هیچ وجه داده نشد، آب 
سنگین تولید شد و مهمتر از آن طراحی آب اراک با آب سنگین 
کاملا در داخل صورت گرفت که اینها دستاوردهای کوچکی نیست. 
شاید خود آقایان هم مطئمن نبودند که در این صنعت همه بخش 
ها بتواند به نتیجه برسد؛ این اهداف به دلیل انسجام و هماهنگی 
مجموعه های فنی و سیاسی وجود داشت میسر شد؛ یعنی آقایان 
روحانی و آقازاده می نشستند و کارهای عملیاتی را هماهنگ و 
زمانبندی می کردند و طبق آن زمانبندی، ما حرکت های سیاسی 

انجام می دادیم؛ نه بلعکس.
وی اظهار داشت: این طور نبود که ما یک حرف سیاسی بزرگ 
بزنیم و بعد به مجموعه فنی بگوییم هر کار می خواهید بکنید و آثار 
سیاسی آن هر چه شد، شد؛ بلکه فعالیت ها کاملا تدوین شده و 

حساب شده و با برنامه بود.
البته در آن زمان موج انتقادات بسیار سنگینی علیه ما وجود 
داشت؛ گفته می شد که مجموعه دارد عقب نشینی می کند؛ ولی 
ما چون می دانستیم داریم اهدافمان را جلو می بریم و علاوه بر آن، 
انتقاد از ما، برایمان در مقابل طرف مذاکره کننده مفید بود، در مقابل 
انتقادات سکوت می کردیم.ناصری تاکید کرد: با این حال، هیچ تعهد 
خاصی به مجموعه بعدی منتقل نشد و فقط تنها چیزی که می توان 
گفت یک تعهد بوده است، این است که در آن زمان پروتکل به طور 

داوطلبانه اجرا شد.
سعیدی هم در پاسخ به این سوال گفت: نگاه ها به برنامه هسته 
ای ایران باید کاملا ملی و منطبق بر استرتژی دراز مدت باشد. اصلا 
نباید فکر کنیم اگر کسی انتقادی دارد یا تعریفی می کند، مزاحمتی 
برای روند کار ایجاد می شود؛ اتفاقا برای یک موضوع بزرگ این 

چنینی باید همه بتوانند نظر دهند.
معاون اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: همانطور که شروع برنامه 
هسته ای را با نگاهی ملی آغاز کردیم، امروز هم باید با همان نگاه به 
این مساله توجه شود؛ در همه دوران، تیم مذاکره کننده دنبال یک 

استراتژی بوده است و آن، حفظ برنامه هسته ای کشور.
سعیدی افزود: در دوره های مختلف در تاکتیک ها تفاوت هایی 
وجود داشته است؛ روحانی، لاریجانی، جلیلی هر کدام یک شیوه 
داشتند و الان آقای ظریف یک شیوه را دنبال می کند؛ اما همه یک 
هدف اصلی را دنبال می کردند و آن هدف، حفظ برنامه هسته ای 
کشور است. وی اضافه کرد: نکته دیگر، این است که واقعا در طی این 
دوران اگر محدودیتی یا تعهداتی پذیرفتیم برای حفظ همان اصل 
بوده است. اگر در دوره ای پروتکل الحاقی را پذیرفتیم برای این بود 
که برنامه هسته ای کشور را با آرامش دنبال کنیم و اصل برنامه هسته 
ای را به خوبی جلو ببریم و الان هم در دوره بسیار حساسی قرار 
گرفتیم که نقطه عطف برنامه هسته ای ایران است و باید موضوع را به 

کشورهای غربی به پیش ببریم و به جمع بندی برسیم.
سعیدی گفت: طبیعتا باید دیدگاه های مختلف مطرح شود 
اما توهین و تهمت زدن با انتقاد کردن متفاوت است؛ اینکه نظریه 
کارشناسی داده شود مثلا گفته شود پروتکل الحاقی را بپذیریم یا 
نپذیریم می تواند مطرح شود اما این که صحبت هایی مطرح کنیم 
که هیچ اشاره ای در پروتکل نشده و یا در روند مذاکرات به آن 
پرداخته نشده است، شاید مقداری انحراف از برنامه جامع کشور در 

موضوع هسته ای باشد.

روایت دو عضو مذاکره کننده در یک نشست خبری: 

مذاکرات هسته ای از دولت اصلاحات تاکنون 

نباید با موضوع پروتکل افراطی 
یا تفریطی برخورد کنیم. اینکه 

پروتکل دسترسی های بیشتری 
به تاسیسات هسته ای و غیر 

هسته ای ما ایجاد می کند برای 
آژانس قطعی است. بر اساس 

موافقتنامه پادمان، آژانس 
دسترسی های محدودی دارد 

و نمی تواند بجز تاسیسات 
مشخص شده، به تاسیسات دیگر 

دسترسی پیدا کند

وضعیت فعلی روابط با آژانس بسیار بد 
است. یکی از مصیبت هایی که دکتر 

ظریف و مسوولان تیم مذاکره کننده با 
آن مواجه هستند همین است. به لحاظ 
روابط با آژانس در وضعیتی قرار گرفته 
اند که هر ناظر بی طرفی می گوید هیچ 
راه حلی ندارد.ممکن است ما آمریکا 
را در بحث غنی سازی وادار به تسلیم 

کنیم اما وضعیت آژانس را طوری 
طراحی کرده اند که جز تسلیم راهی 
نیست؛ البته ایران تسلیم نخواهد شد 

و آژانس در نهایت کوتاه خواهد آمد

در دوره های مختلف در 
تاکتیک ها تفاوت هایی 

وجود داشته است؛ روحانی، 
لاریجانی، جلیلی هر کدام 
یک شیوه داشتند و الان 
آقای ظریف یک شیوه را 

دنبال می کند؛ اما همه یک 
هدف اصلی را دنبال می 
کردند و آن هدف، حفظ 

برنامه هسته ای کشور است

طبیعتا باید دیدگاه های مختلف 
مطرح شود اما توهین و تهمت 

زدن با انتقاد کردن متفاوت است؛ 
اینکه نظریه کارشناسی داده شود 
مثلا گفته شود پروتکل الحاقی را 

بپذیریم یا نپذیریم می تواند مطرح 
شود اما این که صحبت هایی مطرح 
کنیم که هیچ اشاره ای در پروتکل 
نشده و یا در روند مذاکرات به آن 

پرداخته نشده است، شاید مقداری 
انحراف از برنامه جامع کشور در 

موضوع هسته ای باشد
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از آن دلخواهى كه زوال مى پذيرد 
و از آن دلداری كه نيستى مى گيرد 

دوری كنيد.
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هر نوجوان و جوانی که به حوزه علمیه گام می گذارد در 
همان روزهای اول و در اولین فرصتی که دست می دهد به 
عبا فروشی ها و عبادوزی ها می رود و عبایی خوش رنگ می 
خرد و بر دوش می اندازد، اما عمامه داستان دیگری دارد و 
باید پایه های اولیه را بگذراند و شرایط خاص علمی و اخلاقی 
در طلبه ای بروز داشته باشد تا بتواند عمامه بر سر بگذارد، در 
این رابطه معاونت تهذیب و اخلاق مرکز مدیریت، واحدی با 
عنوان »واحد تلبّس« تأسیس کرده که وظیفه ی تشخیص 
صلاحیت طلاب نسبت به امر »عمامه گذاری« را بر عهده 
دارد. به گزارش خبرگزاری حوزه، این واحد در سال 1379 
و طبق نامه کتبی شورای عالی حوزه های علمیه به معاونت 
تهذیب تأسیس گردید و مطابق آن چنین تصویب شد: طلابی 
که می خواهند لباس روحانیت بپوشند باید تأییدیه و جواز 

واحد تلبّس را داشته باشند.
شرایط تلبّس

1-  اتمام پایه شش طلبگی 2-  تأییدیه اخلاقی از دو نفر 
از اساتید شناخته شده 3-  نداشتن پرونده در واحد تحقیقات 
حوزه 4-  کسب نمره قبولی در مصاحبه شفاهی واحد تلبّس

محورسؤال های مصاحبه شفاهی عبارتند از:
1-  معرفی اجمالی خود طلبه و بیان هدف از آمدن به 
حوزه علمیه چیست؟ 2-  سؤالات قرآنی و میزان آشنایی با 
قرآن و تفاسیر مختلف قرآن 3-  سؤالات احکام و میزان تسلط 
بر احکام اسلام 4-  سؤالات مربوط به آیین خطابه و وعظ و 
منبرداری 5-  میزان آشنایی با اخلاقیات و کتاب های اخلاقی 
6-  سؤالاتی در رابطه با ادبیات عرب و میزان تسلط بر احادیث.

بنابراین؛ کسانی که دارای شرایط بالا باشند ولو اینکه در 
حوزه علمیه به صورت رسمی حضور نداشته اند، اما به صورت 
غیر حضوری یا به شیوه دیگری توانایی های لازم را به دست 
آورده باشند می توانند با هماهنگی واحد تلبس و احراز شرایط 

حوزه علمیه، رسماً به لباس روحانیت ملبس شوند.
بخشی از آداب ملبس شدن

در این رابطه به متن آیین نامه تلبس طلاب حوزه علمیه 
اشاره می کنیم.

فصل اول: تعاریف و کلیات
ماده 1- تلبس به لباس مقدس روحانیت، برای کلیه طلاب 
و روحانیان، صرفاً بر اساس ضوابط مندرج در این آیین نامه، 
امکان پذیر است. تبصره 1: هر گونه تلبس به لباس روحانیت، 
برای افراد عادی، ممنوع است. تبصره 2: تلبس به لباس مقدس 
روحانیت، برای طلاب فاقد پرونده درمرکز مدیریت حوزه های 
علمیه، ممنوع است؛ این افراد موظف اند پس از اخذ کد مرکز 

مدیریت حوزه های علمیه، نسبت به تلبس بر اساس ضوابط این 
آیین نامه، اقدام نمایند. ماده 2- وظایف واحدهای مجری این 
آیین نامه، به شرح زیر است: الف( معاونت تهذیب مرکز مدیریت 
حوزه های علمیه، مسئول برنامه ریزی، سامان دهی تلبس و 
نظارت بر حسن اجرای آن است. ب( معاونت های تهذیب 
مدیریت های حوزه علمیه استانی، مسئولیت تشکیل پرونده 
تلبس، تأیید صلاحیت نهایی پس از استعلام صلاحیتهای 
علمی و عمومی از واحدهای سازمانی مربوء و صدور مجوز 
تلبس طلاب را به عهده دارد. ماده 3- لباس روحانیت، عبارت 
است از عمامه، عبا و قبا که نشانگر برخورداری از تحصیلات 
دینی در حوزه های علمیه، پایبندی به ارزش های اسلامی و 

آمادگی ایفای نقش در جامعه اسلامی است.
فصل دوم: ضوابط و مقررات

ماده 4- شرایط عمومی تلبس، عبارت اند از:1-  داشتن 
حداقل، 18 سال سن 2-  داشتن وضعیت جسمی و روحی 
مناسب که در صورت نیاز و تشخیص ضرورت، از طریق 
آزمایش های پزشکی و روان شناختی، بررسی می شود. 3-  عدم 
عضویت و سابقه ارتباط با گروهک های انحرافی و گروه های 
مخالف اسلام و تشیع و نظام اسلامی 4-  عدم انحراف فکری و 
سیاسی و اخلاقی 5-  التزام عملی به اصل ولایت فقیه و قوانین 
جمهوری اسلامی 6-  نداشتن محکومیت  کیفری و حقوقی 
مؤثر . تبصره 1: احراز شرایط مندرج در بندهای 3، 4، 5 و 6، بر 
عهده واحد سازمانی آمار و بررسی مدیریت های حوزه علمیه 
استانی خواهدبود. تبصره 2: ملاک در احراز صلاحیت های 

عمومی افراد، حسب مورد، حال فعلی آنها خواهدبود. 
ماده 5- شرایط علمی تلبس، عبارت اند از: 1-  اتمام پایه 
پنجم)قبولی در تمامی امتحانات مربوط( برای طلاب مدارس 
بلندمدت 2-  توان پاسخ گویی به سؤالات دینی رایج در 
جامعه. تبصره: احراز این شرایط با ارزیابی علمی -که محتوا 
و نحوه اجرای آن، توسط دستورالعمل مصوب مرکز مدیریت 
تعیین می گردد- صورت می پذیرد. 3-  علمیه  حوزه های 
گذراندن دوره ویژه مربوط به وظایف روحانیت در پایه پنجم، 
بر اساس دستورالعمل مصوب مرکز مدیریت حوزه های علمیه. 
ماده 6- شرایط اخلاقی و رفتاری تلبس، عبارت اند از: 1- 
پایبندی به انجام دادن واجبات و ترک محرمات 2-  دارا بودن 
حسن اخلاق 3-  تعادل شخصیتی و رفتاری و تناسب ظاهری 
4 - نداشتن سابقه سوء منافی با شئون روحانیت. تبصره: احراز 
شرایط مندرج در این ماده، بر عهده معاونت تهذیب با همکاری 
واحد سازمانی آمار و بررسی مدیریت حوزه های علمیه استانی، 
بر اساس دستورالعمل مصوب مرکز مدیریت حوزه های علمیه 

خواهدبود.
ویژه،  از گذراندن دوره  متقاضی، پس  ماده 7- طلاب 
تشکیل و تکمیل پرونده تلبس، احراز صلاحیتهای لازم 
توسط معاونت های ذی ربط و دریافت مجوز تلبس، ملبس به 
لباس مقدس روحانیت خواهندشد. تبصره 1: معاونت تهذیب 
مدیریتهای استانی، همه ساله، نسبت به برگزاری مراسم رسمی 

عمامه گذاری در کنار سایر مراسمها، اقدام می نماید.
تبصره 2: معاونت تهذیب مدیریتهای استانی، موظف است 
نسبت به صدور اوراق هویت تلبس برای دارندگان مجوز تلبس، 

اقدام نماید.
ماده 8- وظایف فرد ملبس به لباس روحانیت، به شرح ذیل 
است: 1 - رعایت پوشش مناسب عرف روحانیت 2- رعایت 
نظم، نظافت و پاکیزگی بدن و لباس و مرتب بودن سر و صورت 
متناسب با عرف روحانیت 3- پرهیز از وضعیت ظاهری غیر 
متناسب 4- حفظ حرمت لباس در معاشرتهای اجتماعی 5 
- مراعات زی طلبگی در مجالس مختلف و پرهیز از حضور 
در محافل مختلط که حدود شرعی، در آن رعایت نمی شود. 
6 - پرهیز از روحیه اشرافی گری و تجمل گرایی، و رعایت شئون 
روحانیت در وضعیت زندگی و مسکن و خودرو 7 - تلبس 
دائم 8 - رعایت اخلاق و آداب اسلامی و پرهیز از شوخی های 
افراطی و خلاف نزاکت 9 - پرهیز از درگیری های لفظی و 
فیزیکی غیر متناسب با شئون روحانیت 10- حفظ مناعت 
طبع و عزت نفس در تأمین معاش، و پرهیز از سوء استفاده 
از لباس روحانیت برای مقاصد سوء 11- پرهیز از ورود به 
عرصه های ناسالم اقتصادی، مانند شرکتهای هرمی12- پرهیز 
از ارتباط با گروه های معاند نظام اسلامی و عضویت در آنها 13- 
پرهیز از انجام دادن رفتارهای وسواس گونه، به ویژه در خصوص 

طهارت و نجاست، و اقدام به معالجه در صورت لزوم
ماده 9- طلاب ملبس، موظف اند به صورت دائم، از این 
لباس استفاده نمایند؛ به نحوی که عرفاً، ملبس محسوب شوند.

ماده 10- تلبس محصلان یا فارغ التحصیلان مراکز غیر 
حوزوی، ممنوع است. ماده 11- معاونت تهذیب مدیریت های 
استانی، موظف است زمینه های لازم را برای تلبس طلاب 
مشغول به تحصیل در سطوح مختلف، از طریق اعمال تشویق 
های لازم، فراهم آورد. ماده 12- معاونت تهذیب حوزه علمیه 
استانی، موظف است در صورت فقدان شرایط مذکور در این 
آیین نامه، نسبت به لغو مجوز تلبس، اقدام نماید. ماده 13- 
امتیازات مربوط به ملبسان دائم، بر اساس آیین نامه های مربوط 
تعیین می شود. ماده 14- این آیین نامه، در 14 ماده و 8 تبصره، 

به تصویب شورای عالی حوزه های علمیه رسید

»واحد تلبّس« وظیفه تشخیص صلاحیت طلاب برای  »عمامه گذاری« را بر عهده دارد

 طلاب با چه شرایطی معمم می شوند؟ 

در ماه رمضان هیچ زنی از خانه خارج نشود
گفته می شود: داعشی ها چهارشنبه گذشته در نقاط تحت کنترل خود در انبار عراق لیستی از 
بایدها و نبایدها در مورد رفتار مردم به خصوص زنان در ماه رمضان منتشر کردند که هرچند تعجبی از 
کسی برنیانگیخت اما دوباره مهر تائیدی بر جهالت این قوم زد. طبق یکی از بندهای این لیست، زنان حق 
نخواهند داشت پیش از افطار از خانه خارج شوند و اگر این قانون را زیر پا بگذارند با پلیس حصبه یا شرعی 
این تکفیری ها طرف خواهند بود. تفکیری های داعش نشان داده اندبه هیچ قاعده یا قانونی- اسلامی 
یا انسانی- قائل نیستند. دولت به اصطلاح اسلامی داعش در نینوای عراق اعلام کرده در ایام ماه مبارک 
رمضان و پیش از افطار هیچ زنی حق ندارد از منزل خارج شود. این یعنی زنان و دختران مردم در نواحی 

اشغالی عراق توسط داعش، تمام یک ماهه رمضان را باید درخانه حبس باشند.

ممنوعیت گوشی  هوشمند برای مسئولین
ــازمان پدافند غیر عامل کشوراعلام کرد: مسئولینی که اطلاعات طبقه  گفته می ش�ود: رئیس س
بندی شده دارند مجاز نیستند از گوشی های هوشمنداستفاده کنند.  سردار غلامرضا جلالی در نشست 
مطبوعاتی خود با اصحاب رسانه درباره ی استفاده مسئولین از گوشی های هوشمند اظهار کرد: برای این 
موضوع دستورالعملی تهیه کردیم که در حال ارسال برای تصویب است. چون مسئولینی که اطلاعات 
طبقه بندی شده دارند مجاز نیستند از گوشی های هوشمند استفاده کنند و برای این دست کارکردهای 

اداری طبقه بندی شده باید از سایر گوشی ها استفاده کنند.

صدور فتوایی عجیب تر از جهاد نکاح!
گفته می شود: یکی از مفتی های وهابی سعودی در آخرین فتوای خود ، فتوای جهاد نکاح با محارم 
را نیز صادر کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از پایگاه اینترنتی النخیل ، ناصر العمر از مفتی 
های سلفی سعودی به جنگجویان موجود در سوریه اعلام کرد: در صورتی که هیچ زنی برای جهاد نکاح 
یافت نشد آنها حتی می توانند با محارم خود جهاد نکاح انجام دهند! این مفتی وهابی در اظهارات خود که 
شبکه وصال از شبکه های وابسته به جنبش های افراطی آن را پخش کرد، افزود: برخی ها از فتواهایی 
که برای تشویق برادران مجاهد ما در سوریه صادر می شود انتقاد می کنند، اما کشتار زنان و کودکان بی 
دفاع سوریه را نمی بینند! این نخستین باری نیست که ناصر العمر فتواهای جنسی بحث برانگیز صادر می 
کند. وی در فتوای قبلی خود اجازه به اسارت بردن زنان شیعه و توزیع آنان بین جنگجویان مسلح موجود 

در سوریه را صادر کرده بود.

دلیل بازداشت بقایی
گفته می شود: یک منبع آگاه قضایی، دلیل بازداشت حمیدرضا بقایی معاون رئیس جمهوری سابق را 
اعلام کرد. وی در واکنش به ادعاهای مطرح شده درباره علت  و نحوه بازداشت حمید بقایی اظهار داشت: 
آقای بقایی از مدت ها قبل توسط دستگاه قضایی احضار شده بود اما به این احضاریه  بی توجهی می کرد که 

در نهایت این بی توجهی به احضاریه و خودداری از حضور در مرجع قضایی، منجر به بازداشت وی شد.

ادعای مبادله پیکر چند شهید در سوریه
گفته می ش�ود: یکی از صفحات اطلاع رسانی گروه های مخالف دولت سوریه مدعی شده که روز 
گذشته پس از چند هفته رایزني میان با ارتش موسوم به آزاد بر سر تعیین تکلیف پیکر 65 شهید ایرانی 
و افغانستانی شده در استان درعا، پیکرهای این شهدا با 24 تن از زندانیان در دست دولت سوریه مبادله 
شدند.تاریخ شهادت این افراد به اواخر فروردین امسال بر می گردد. با انجام این مبادله احتمالا در روزهای 
آتی مراسم های تشییع شهدایی از جمله هادي کجباف، حسین بادپا، سیدجلال جبیب الله پور و روزبه 

هلیسائي برگزار خواهد شد.

نماینده ای که با خانواده به ورزشگاه خواهد رفت
گفته می شود: حسینی نماینده جویبار در خصوص اطلاعیه ای که به تازگی در مخالفت با حضور 
بانوان در استادیوم ها مطرح شده به خبرگزاری ملت گفته: مسلما هر کس به سینما و تئاتر  رود فاسد 
نیست و درباره تماشای مسابقات ورزشی نیز همین گونه است؛ در تمام دنیا مرسوم است که خانواده ها با 
هم برای تماشای مسابقه ورزشی می روند. من هم دوست دارم با پسر و دخترم به محیط ورزشی برویم 

و یک مسابقه تماشا کنیم.

تکذیب خروج بهزاد نبوی از کشور
گفته می شود: پس از انتشار اخباری مبنی بر خروج بهزاد نبوی از کشور وی در تماس با »تابناک« 

این خبر را تکذیب و اعلام کرد، مدتهاست سفری به خارج از کشور نداشته است.

اقدام عربستان درباره مرگ 4 زائر سعودی
گفته می شود: معاون کنسول عربستان سعودی در مشهد اعلام کرد به درخواست خانواده های 
قربانیان عربستانی حادثه هفته گذشته هتلی در مشهد، کنسولگری عربستان سعودی در نظر دارد شکایت 
کرده و خواهان دریافت غرامت شود.کنسولگری عربستان در مشهد: از مسمومیت زائران عربستانی شکایت 
می کنیم.  به گزراش عصر ایران، عبدالیحیی الحمرانی معاون کنسول عربستان در مشهد با اعلام این خبر 
گفت بابت کشته شدن 4 کودک و مصدومیت 36 شهروند سعودی به درخواست خانواده های قربانیان و 
آسیب دیده ها درخواست دریافت غرامت ) دیه( خواهیم کرد. او گفت بدین منظور کنسولگری عربستان 
در مشهد روز یکشنبه در محاکم حقوقی و برای تشکیل پرونده به نمایندگی از شهروندان حادثه دیده 

سعودی شکایت خواهد کرد.

زمان انتشار کلید سوالات آزمون سراسری
گفته می شود: کلید سوالات آزمون عمومی و اختصاصی تمام گروه های 5 گانه آموزشی از بعدازظهر 
ــر می شود. کلید سوالات آزمون عمومی و  ــنبه 24 خرداد در سایت سازمان سنجش منتش امروز یکش
اختصاصی تمام گروه های 5 گانه آموزشی از بعدازظهر امروز یکشنبه 24 خرداد بر روی سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور قرار می گیرد. پس از برگزاری آزمون سراسری، قرائت پاسخنامه ها با دو دستگاه 
علامت خوان به طور جداگانه و با اطمینان از صحت قرائت پاسخنامه ها و محاسبه نمرات خام، نمرات تراز 
و نمرات کل انجام می شود و نتیجه اولیه به صورت کارنامه تنظیم و تا هفته اول مرداد ماه منتشر می شود.

منع فعالیت حزبی برای اعضای شورای شهر
گفته می شود: رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: شهرداری و اعضای شورای شهر همانند 
سایر دستگاه ها از منابع عمومی استفاده می کنند و نمی توانند عملکرد حزبی داشته باشند. شهاب الدین 
چاوشی در پاسخ به این سوال که آیا حمایت اعضای شورای شهر از کاندیداهای خاص انتخابات مجلس 
ــوب می شود یا خیر؟ اظهار داشت: شوراها از نهادهای عمومی کشور محسوب می شوند و  تخلف محس
صاحب منصبان قانونی هستند که امکانات بیت المال عمومی را در دسترس دارند و نقش و تاثیرگذاری 
آنها در انتخابات کمتر از رئیس یک اداره نیست. وی افزود: شهرداری و اعضای شورای شهر همانند سایر 
دستگاه ها از منابع عمومی استفاده می کنند و نمی توانند عملکرد حزبی داشته و از موقعیت اجتماعی خود 

بر له یا علیه کاندیداها بهره برداری کنند.

تولید وانت در دو شرکت متوقف شد
گفته می شود: اردیبهشت ماه امسال تولید انواع وانت در دو شرکت داخلی به صفر رسید. به گزارش 
ایسنا، تولید انواع وانت در اردیبهشت ماه امسال با کاهش 55.7 درصدی از 13 هزار و 938 دستگاه به 
ــت.در این مدت تولید انواع وانت در شرکت دیار خودرو با کاهش صد  ــتگاه کاهش یافته اس 6170 دس
درصدی از 143 دستگاه در اردیبهشت 1393 به صفر رسیده است.تولید انواع وانت در شرکت مرتب نیز 
با کاهش صد درصدی از هشت دستگاه در اردیبهشت 1393 به صفر رسیده است.اردیبهشت ماه امسال 
تولید انواع وانت در گروه صنعتی ایران خودرو با افت 74.8 درصدی از 8336 دستگاه در اردیبهشت 1393 
به 2098 دستگاه کاهش یافته است.تولید انواع وانت در گروه خودروسازی سایپا نیز با افت 35.2 درصدی 

از 5057 دستگاه در اردیبهشت 1393 به 3276 دستگاه کاهش یافته است.

   
نامحرمانه

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم بابیان این که 
قم  جدید  شهردار  خصوص  در  مفصلی  تحقیقات 
صورت گرفته است، گفت: شهردار جدید قم هیچ 

تخلف اثبات شده ای در اصفهان نداشته است.
عباس ذاکریان با اشاره به تأیید زودهنگام حکم سقائیان 
نژاد از سوی وزیر کشور آن هم در روز تعطیل، گفت: طبق 
قانون انتخاب شهردار در اختیار شورای شهر گذاشته شده 
و فرایند صدور حکم شهردار منتخب در شهرهای بالای 
200 هزار جمعیت و مراکز استان ها توسط وزیر کشور انجام 

می شود.
وی ادامه داد: انتخاب بر عهده شورا بود و شورا نیز جلسه 
گذاشت و وی را انتخاب کرد و قسمت دوم که مربوط به وزیر 
کشور بود و حالا این که چگونه در روز تعطیل حکم وی در 
وزارت کشور مورد تأیید قرارگرفته، وزارت کشور باید در این 

زمینه باید پاسخگو باشند.
ذاکریان در گفت و گو با قم فردا، افزود: به هرحال سقائیان 
نژاد چون شهردار کلان شهر اصفهان بودند و سال ها در وزارت 
کشور به عنوان شهردار اصفهان پرونده داشتند، احتمالاً فرایند 

صدور حکمشان زودتر انجام شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا آقای لاریجانی در متقاعد 
کردن سقائیان نژاد نقش داشته است، تصریح کرد: آقای 
سقائیان نژاد اولین گزینه برای شهرداری قم بود، یعنی شورا 
اولین گزینه ای که پیگیری کرد وی بود و ما از تمام ظرفیت ها 
برای جلب رضایت وی استفاده کردیم ازجمله آقای لاریجانی، 
که زحمت زیادی در متقاعد کردن وی کشیدند، از ظرفیت 

ائمه جمعه و همچنین امام جمعه اصفهان هم بهره گرفتیم.
ذاکریان افزود: به هرحال وی چون اولین و بهترین گزینه 
شورا بود از همه ظرفیت ها برای این که این تصمیم قطعی 

بشود، استفاده کردیم.
وی در خصوص میزان شناخت شهردار جدید از قم، 
اظهار داشت: در جلساتی که با وی برگزار کردیم، یک سری 
سؤالات و نقطه نظراتی در کنار چالش های شهر و شهرداری 
زمینه  این  به هرحال وی در  این ها مطرح شد، که  همه 
سابقه دارند و آدمی نیستند که بدون در نظر گرفتن همه 

جوانب امر این مسئولیت را بپذیرند.
بدهی  از  نژاد  سقائیان  آگاهی  خصوص  در  ذاکریان 

شهرداری قم، گفت: طبیعتاً وی اطلاعاتی از شهر و شهرداری 
قم داشته اما بااین حال تمام مباحث مربوط به بدهی شهرداری 

و سایر موضوعات حوزه شهری در جلسات مطرح شد.
وی در خصوص اظهارات بخشایش نماینده اردستان 
در مجلس شورای اسلامی، مبنی بر تخلفات صورت گرفته 
کرد:  تأکید  اصفهان،  شهرداری  در  نژاد  سقائیان  توسط 
تحقیقات مفصلی توسط شورای اسلامی شهر قم در خصوص 
آقای سقائیان نژاد صورت گرفت و درمجموع با بررسی های 
که انجام شد مشکل خاصی ندیدیم البته این که وی توسط 
شورای اسلامی شهر اصفهان استیضاح شده و از سمتی کنار 
گذاشته شده دلیل بر این نمی شود صلاحیت برای انجام هیچ 

کاری ندارد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم، ادامه داد: اعضای 
شورای شهر در انتخاب و عزل شهردار آزاد هستند و شورای 
اسلامی اصفهان هم بر اساس قانون و اختیاری که دارند، 
اصفهان عمل کرده اند و ما هم از اختیار قانونی خودمان 
استفاده کردیم و این طور هم نیست که کسی در شهری از 

شهرداری کنار رفت، دیگر نتواند در مدیریت شهری خدمت 
کند.

وی افزود: من از صحبت های این نماینده مجلس تعجب 
گرفته  صورت  بررسی های  در  که  زمانی  آن هم  می کنم 
مشخص شد، که آقای سقائیان نژاد هیچ تخلف ثابت شده ای 

نداشته است.
ذاکریان بابیان این که شورای اسلامی شهر تمام تلاش 
خود را در راستای شناخت سریع تر شهردار جدید از شهر 
قم انجام خواهد داد، خاطرنشان ساخت: هر شخصی که 
مسئولیتی را می پذیرد طبیعتاً در ماه های اول برای شناسایی 
امکانات و نیروها به زمان نیاز دارد تا مجموعه مدیران و اعضای 
شورا را  بشناسد و طبیعتاً بعدازآن شاهد اقدامات مؤثری از 

سوی شهرداری برای پیشرفت و آبادانی شهر خواهیم بود.
وی در خاتمه بابیان این که امسال سال همدلی و هم زبانی 
است، ابراز داشت: همه باهم دست به دست دهیم تا از این 
عقب ماندگی های متراکمی که هم اکنون دچار آن هستیم، 

خارج شویم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم:

»سقائیان نژاد« تخلف ثابت شده ای در اصفهان ندارد
گوش شنوا

تحویل نان تازه درب منزل
با توجه به نزدیک شدن به ماه رمضان شاهد دریافت پیامک هایی مبنی بر 
تحویل نان بربری و سنگک تازه یک ساعت قبل از افطار درب منازل هستیم 
که مسلما با توجه به نیاز مردم و نیز گرمای شدید هوا هزینه پیک نیز بر آن 
افزوده خواهد شد و به قیمتی گزاف درب منازل تحویل داده خواهد شد .آیا 

این اقدام قانونی بوده و یا نظارت خاصی روی این موضوع صورت می گیرد؟
صادقی از 20 متری امام حسین )ع(

نبود جای پارک برای موتورسیکلت ها
ورودی مسجد مقدس جمکران از سمت بلوار پیامبر اعظم بدلیل نبود 
پارکینگ مناسب برای موتور سیکلت ها همواره مملو از موتور سیکلت ها 
می باشد که امکان عبور و مرور را برای زائرین مختل نموده است. در این 
ورودی به علت نبود آسفالت و خاکی بودن معابر مردم با مشکلات عدیده ای 
روبرو می شوند و این ورودی شایسته مسجد مقدس جمکران نمی باشد لطفا 

رسیدگی نمایید.
رضایی از شهر قائم

توقف اتوبوس ها خارج از ایستگاه
غالبا دیده می شود که رانندگان اتوبوس ها برای رفع کارهای شخصی خود 
در ایستگاهها و یا مکان های دیگر توقف می کنند که این موضوع نارضایتی 
مسافران را به همراه دارد. با توجه به گرم بودن هوا و با وجود اینکه اکثریت 
اتوبوس ها فاقد سیستم سرمایشی مناسب هستند، توقف در غیر از ایستگاه ها 

نارضایتی مسافران را به همراه د اشته است. لطفا رسیدگی نماید.
حسن زاده از 20 متری فجر

پرداخت نامنظم حقوق کارگران 
چرا اداره کار نظارت دقیقی بر پرداخت حقوق کارگران ندارد. بعضا دیده 
می شود اکثریت کارگران  حقوق خود را با یک ماه تاخیر دریافت می کنند و 
این خود موجب نارضایتی کارگران شده و ترس از بیکار شدن آنها را مجبور 

به سکوت می کند.
محمدی از نیروگاه

عدم ایمنی امکانات تفریحی 
با وجود بوستان ها و پارکهایی که در نقاط مختلف شهر واقع است ولی 
تجهیزات و وسایل مناسبی در این امکان تعبیه نشده است و اکثریت این مکان 
ها در هنگام شب روشنایی نداشته و باعث بلا استفاده بودن این مکان ها شده 
و محل مناسبی را برای حضور هنجارشکنان فراهم می کند. از سوی دیگر 
وسایل بازی موجود در این مکان ها استاندارد نبوده و در زمین بازی بچه ها 

تاتمی قرار نگرفته است. لطفا نسبت به رفع این مشکل اقدام شود.
باقری از باجک

قدردانی از شهرداری منطقه 5 
با توجه به دو بانده شدن خیابان شهرقائم نرسیده به بلوار پیامبر اعظم 
)ص(، کاهش بار ترافیکی در این منطقه راه شاهد هستیم که همین موضوع 
رفت و آمد وسایل نقلیه را تسهیل نموده است. در این خصوص لازم است از 

شهرداری منطقه 5 تشکر نمائیم.
جمعی از اهالی شهر قائم

هزینه های بالای درمان
تا چندی پیش که برای درمان های دوره ای و خیلی ساده به دکتر در 
روستای فردو از بخش کهک مراجعه می کردم. نهایتا هزینه پرداختی با 
احتساب دارو 15 الی 20 هزار تومان بود ولی هفته گذشته که مراجعه کردم 
تنها برای دو آمپول هزینه ای بالغ بر 90 هزار تومان پرداخت کردم. لطفا به 

این موضوع رسیدگی کنید. 
یکی از ساکنین روستای خاوه 

باریک و خطر ساز بودن جاده 
حد فاصل پمپ بنزین روستای ورجان تا روستای سیرو به علت باریک 
بودن جاده روزانه و به خصوص روزهای تعطیل شاهد ترافیک سنگین در 
این محور می باشیم که این ترافیک حتی تا ساعت پایانی جمعه شب ادامه 
دارد. از مسئولان مربوطه تقاضا داریم که نسبت به رفع مشکل این مشکل 
با توجه به اینکه یک محور پرتردد و مورد توجه مردم است اقدام لازم را به 
عمل آید. تقریبا هر هفته در این منطقه شاهد بروز تصادفات شدید و بعضا 

فوتی نیز هستیم. 
عبدالحسینی از روستای سیرو

تاریک و باریک بودن جاده 
جاده روستای ابرجس تا کرمجگان تاریک و بسیار پر پیج و خم است که 
رانندگی به خصوص در هنگام شب را برای اتومبیل ها دشوار کرده است. از 
مسئولین مربوطه خواهشمندیم نسبت به تعریض جاده و نصب روشنایی در 

این جاده اقدام لازم را بعمل آورند.
شاهدی از روستای کرمجگان
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